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Beznaděj: Zemědělci 
vylili mléko na pole
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Sportovcům chybí peníze na provoz

Boskovičtí odklidí sníh jen z některých chodníků

Pavel Šmerda

Lysice - Přibližně třicet tisíc 
litrů mléka skončilo ve čtvr-
tek na poli u Lysic. Zemědělci 
z Blanenska a Boskovicka tam 
vylili asi třetinu svojí denní 
produkce. „Tímto krokem jsme 
se připojili k celostátní akci, při 
které chceme upozornit na níz-
ké výkupní ceny mléka. Podpo-
řilo nás všech třicet producentů 
mléka z našeho okresu, svůj 
produkt přivezlo třináct z nich,“ 
řekl předseda představenstva 
blanenské agrární komory Ka-
mil Vystavěl.

Podle jeho slov kritická si-
tuace „v mléce“ se už více než 
rok neřeší a producentům hrozí 
kvůli nízkým výkupním ce-
nám zánik. „Chceme apelovat 
na vládu, parlament, ministra 
i běžné občany, že se v země-
dělství děje něco špatného. Na 
situaci upozorňujeme už šest-
náct měsíců, blokovali jsme do-
pravu, protestovali v Praze, ale 
nikdo nás neposlouchá a nebere 

vážně. Mysleli jsme si, že jsme 
vyvinuli dostatečný tlak na pří-
slušné orgány, ale ukázalo se, že 
to byla pouze naše naivní před-
stava. Proto tato zoufalá akce, 
vyjádření pocitu beznaděje. 
Tím, že si svůj vlastní produkt 
vyléváme na pole, si vlastně 
sami děláme škodu. Už ale ne-
víme, jak upozornit na to, že 
situace je kritická. Samozřejmě 
jsme připraveni, že část obyva-
telstva nás za to odsoudí, ale 
jinou možnost nevidíme,“ do-
plnil předseda s tím, že dostali 
letos sliby, že stát mlíkaře po-
drží, ale skutečnost je jiná. „Na 
komoditu mléko jde o deset 
milionů euro menší dotace, než 
bylo slibováno. Nevím, jestli už 
to není výsměch producentům 
mléka. Ale spíše jasný obrázek, 
jak se k nám stát chová,“ zlobil 
se Vystavěl. 

Mlékárny nyní za litr mléka 
platí producentům od 5,50 do 
5,90 Kč. Podle Vystavěla by 
reálná cena včetně přiměřeného 
zisku měla být kolem devíti až 

deseti korun. „Za tu cenu zapla-
tíme výrobní náklady a zbyde 
část, někomu větší, někomu 
menší, nějakého zisku,“ dopl-
nil a přiznal, že pokud se ani po 
této protestní akci nezačne něco 
dít, hrozí během krátké doby 
producentům mléka velké kom-
plikace. „Jsem přesvědčen, že 
nejpozději do jara příštího roku 
by chov dojnic ukončilo hned 
několik podniků či soukromní-
ků. Nedávno jsem mluvil s jed-
ním z nich. Jeho farma dodává 
mléko do mlékáren už 67 let. 
Děda a otec přežili totalitu a on 
teď zvažuje, že by příští rok 
skončil. Za těchto podmínek 
není schopen pokračovat. Je 
to otázka bytí nebytí pro fi rmy 
i soukromě hospodařící země-
dělce,“ svěřil se předseda před-
stavenstva blanenské agrární 
komory.  Pokračování na str. 3

Protest. Zemědělci ve čtvrtek 
dopoledne vylili část své denní 
prudukce mléka na pole u Lysic. 
 Foto Pavel Šmerda

Blansko - Již delší dobu je 
v Blansku, které se často chlubí 
přídomkem město sportu, jeden 
problém. A stále se zvětšuje. 
Tělovýchovné jednoty mají 
stále větší těžkosti s fi nanco-
váním provozu svých zařízení. 
Příspěvky od ČSTV jsou men-
ší, jsou-li vůbec nějaké, a cena 
energií se zvyšuje. Vedení měs-
ta si je této situace vědomo.

„V současnosti řešíme aktu-
ální situaci, která nastala v TJ 

ČKD,“ přiznal místostarosta 
Lubomír Toufar. V závěru roku 
tam dochází k nedostatku fi nan-
cí na plyn a elektřinu. 

„To není dobré. Moment, kdy 
by se musela sportoviště zavřít, 
považujeme za nepřijatelný. 
K tomu nesmí dojít, hledáme 
tedy možnosti jak pomoci. Ob-
zvláště proto, že jsou z drtivé 
většiny v našem majetku,“ kýve 
hlavou.

Podle Toufara budou během 

tří měsíců všechny analýzy ne-
jen v této jednotě defi nitivně 
zpracovány. „Vidím opravdu 
jako logické, že by tato zařízení 
měla provozně přejít pod město. 
Myslím, že rada i zastupitelstvo 
situaci pochopí a podpoří,“ je 
přesvědčen. Jak říká, úspory by 
to rozhodně mělo přinést. Po-
dobný model existuje v mnoha 
městech, nedaleké Boskovice 
jsou toho dokladem. 

 Pokračování na str. 3

Na silnici I/43 u Sasiny
čeká řidiče objížďka 

Letovice, Sasina - Již zanedlouho budou řidiči jedoucí po sil-
nici I/43, spojující Brno se Svitavami, objíždět úsek u Sasiny. 
Rozsáhlé omezení dopravy až na půl roku si vyžádá oprava ka-
menného mostu. Kvůli technologickému postupu se bude muset 
opravovat celý most najednou, provoz tak bude kompletně od-
kloněn. Podle původních plánů se měla stavba objíždět po sou-
sedních pozemcích. Kvůli nesouhlasům jejich majitelů ale tato 
varianta nakonec padla. Řidiči proto budou využívat objízdnou 
trasu z jednoho směru přes Kunštát a z opačného směru přes 
Podolí.  (hrr)

Auto narazilo 
do stromu 

Kuničky - Své síly přecenil 
devětadvacetiletý řidič osobní-
ho auta Renault Thalia u Kuni-
ček. Při jízdě od Němčic k Ráj-
ci-Jestřebí dostal u Kuniček 
smyk a vyjel mimo silnici, kde 
narazil do stromu. Po nárazu 
bylo auto odhozeno zpět na sil-
nici a převrátilo se na střechu. 
Při havárii nebyl nikdo zraněn, 
na vozidle vznikla škoda asi sto 
padesát tisíc. Dechová zkouška 
neprokázala, že by řidič před 
jízdou nebo během jízdy pil al-
kohol.  (hrr)

Muž skončil
v nemocnici 
Adamov - Špatný konec měl 

výlet dvaadvacetiletého ho-
rolezce, který se vydal slaňo-
vat skálu v blízkosti Josefova 
a Býčí skály. Při slézání ho jistil 
jeho kolega. Tomu se však, pod-
le prvotních šetření, vysmeklo 
lano z ruky a horolezec spadl 
dolů z asi desetimetrové výšky. 
Se středně těžkými zraněními 
byl pak převezen zdravotnic-
kými záchranáři do jedné z br-
něnských nemocnic. Policisté 
zjišťují, kdo zranění horolezce 
zavinil.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Do paradoxní 
situace se dostala boskovická 
radnice. V důsledku takzvaného 
chodníkového zákona by měla 
udržovat většinu pěších cest ve 
městě. I když náklady na úklid 
vzrostou, zametených chodní-
ků bude ve výsledku méně, než 
tomu bylo v předcházejících 
letech.

„Vybrali jsme chodníky, které 
nebudou udržovány. Respektu-
jeme chodníkovou novelu, ale 
příliš velkou radost z ní nemá-
me. Budeme uklízet jen páteřní 
cesty ve městě. To znamená ta-
kové, které vedou například na 
zastávky hromadné dopravy, ke 

Úklid. Vedení boskovické radnice bude žádat občany, aby si před 
svými domy uklízeli sníh.  Ilustrační foto Radim Hruška

školám a školkám, zdravotnic-
kým zařízením a různým insti-
tucím a úřadům. Jsme si vědomi 
toho, že vždy se najde skupina 
obyvatel, pro které to bude 
špatně. Většina rozumných lidí 
si ale před svými domy uklidí,“ 
vysvětlil boskovický starosta 
Jaroslav Dohnálek.

V loňském roce Boskovič-
tí utratili za celoroční úklid tři 
miliony korun, letos to bude 
3,1 milionu korun. Přibyly 
zhruba tři procenta celkové 
udržované délky, což předsta-
vuje zvýšení výdajů o sto tisíc 
korun. 

„Z plánu údržby byly vypuš-
těny některé plochy, které jsou 
nyní uklízeny. Jako například 

ulice Průmyslová, Legionářská, 
část Sušilovy ulice, Komenské-
ho, Mánesovy, Dr. Svěráka a zá-
padní strany Lidické. Celková 
délka se zvýší o asi čtyři sta 
metrů. Za úvahu stojí doplnění 
Husovy ulice – spojnice vlako-
vého a autobusového nádraží 
s Růžovým náměstím, a vypuš-
tění jedné strany Sokolské uli-
ce,“ doplnil mluvčí boskovické 
radnice Jaroslav Parma.

Místa, o která se radnice ne-
bude starat, budou označena 
pravděpodobně informační-
mi cedulkami. Žádný právní 
předpis totiž v současné době 
neupravuje podobu označení 
neudržovaných chodníků znač-
kami.  Pokračování na str. 4



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Oddělení reha-
bilitace je jed-
nou z chloub 
blanenské ne-
mocnice. Co 
je tam nového, 
jsme se zeptali jeho primářky 
Jany Novotné.

 
Zkuste nejdřív nahlédnout 

do historie vašeho oddělení...
Otevřeno bylo v roce 1968. 

Tenkrát ve velmi skromných 
podmínkách polikliniky, vlast-
ně sklepních prostorách, byly to 
jen čtyři místnosti. Vyšetřovna, 
dvě tělocvičny a jedna na apli-
kaci elektroléčby a parafínu. 
V roce 1976 se otevřely měst-
ské lázně, kde byla i vodoléčba. 

Nabídka se tím rozšířila. Další 
možnosti přišly s otevřením bu-
dovy nemocnice v roce 1986, 
kdy se vyčlenily dvě fyziotera-
peutky a nové prostory pro prá-
ci na lůžkových odděleních. 

Začátkem tohoto století do-
šlo k významné změně...

Přelom přišel 31. 1. 2001, 
kdy se otevřelo speciální lůž-
kové oddělení. O rok později 
začala rekonstrukce ambulantní 
části, která probíhala do roku 
2003. Byl zde otevřen vodolé-
čebný sál s velkým a vířivým 
bazénem, saunou a dalším pří-
slušenstvím, byla vybudována 
recepce, tělocvična s posilov-
nou, prostory pro elektroléčbu 
a čtyři cvičební boxy. Tenkrát 
se zde léčilo asi patnáct set pa-
cientů ročně.

A nyní?
Čtyři a půl tisíce, počet se 

tedy ztrojnásobil a dále narůstá. 
Začali k nám jezdit i pacienti 
z okolních okresů a Brna, je zde 
totiž kvalitní a profesionální 
péče, pověst oddělení je velmi 
dobrá, lidé si to mezi sebou 
řeknou. Rehabilitace jako obor 
navíc ve společnosti získává na 
významu.

Nemáte tedy problémy 
s kapacitou? 

S tím souvisí realizace pro-
jektu rozšíření ambulantních 
prostor letos v září. Pacienti 
nyní najdou elektroléčbu v no-
vých prostorách s nově insta-
lovanými přístroji, na jejím 
původním místě byly vybudo-
vány další boxy a přestěhována 
sem byla vyšetřovna z „krčku“. 

Komfort pacientů a kvalita péče 
se zvýšily při stejném počtu na-
šich zaměstnanců.

Jaké pacienty léčíte?
Je jich široké spektrum. Jak 

hospitalizované, tak ambulant-
ní. Hodně jich je po cévních 
mozkových příhodách, velkou 
skupinu tvoří i lidé po různých 
úrazech a operacích, odesíláni 
jsou ze všech nemocnic z Brna 
a z Boskovic. Dále jsou to pa-
cienti s chronickými chorobami 
pohybového aparátu. 

Jak velká je kapacita vaše-
ho lůžkového oddělení?

Třicet lůžek, obložnost se 
pohybuje kolem pětaosmdesáti 
procent. Ročně projde odděle-
ním pět set až šest set pacien-
tů. 

Jak plánujete další rozvoj 
oddělení?

Sledujeme stále nové trendy 
v rehabilitaci, naše fyziotera-
peutky se pravidelně účastní 
kurzů. Nyní jsme zakoupili dva 

kusy přístroje Biosynchron. 
Jsou to speciální matrace, pa-
cienti je označují za zázračné. 
Díky nim se provádí tři proce-
dury zároveň - magnetoterapie, 
léčba teplem a světlem. Jejich 
synchronní aplikace simuluje 
v mozku pocit pohybu, což má 
pozitivní léčebný efekt na celý 
organismus. Nově jsme zavedli 
cvičení s pružnými tahy podle 
tzv. SM systému. Tento rok ještě 
plánujeme nákup některých dal-
ších přístrojů, závazný příslib od 

vedení nemocnice máme. Do-
vybavit chceme také pracoviště 
ergoterapie počítačovými pro-
gramy, i tuto součást rehabilitace 
považuji za důležitou.

Provozujete něco také ko-
merčně?

Ano. Zájem o naše rekondiční 
programy mají hlavně ženy. Je 
to akvaaerobik, cvičení na mí-
čích, pro těhotné, pro seniory, 
SM systém, tai-či a jednou až 
dvakrát měsíčně Fit soboty, kde 
si kromě akvaaerobiku a cviče-
ní na míčích mohou vyzkoušet 
i pilates nebo břišní tance, prostě 
něco navíc. Naplněny jsou tyto 
kurzy dlouho dopředu. Cvičí 
u nás i děti s vadným držením 
těla. Na příští rok plánujeme dal-
ší novinku, tu nechci zatím pro-
zrazovat, nechte se překvapit.
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Radka Procházky, starosty Letovic

Letovice se neustále snaží zlepšovat doprav-
ní situaci pro chodce i řidiče. K jakým krokům 
jste přistoupili letos a jaké chystáte do příštího 
roku?

Začalo se například pracovat u zámku, kde vzni-
ká nový chodník, který poslouží hlavně školákům. 
Chceme se zabývat také parkováním v blízkosti 
základní školy a v Tyršově ulici. V druhém případě je současný 
stav již neúnosný. Na ulici totiž odstavují svá auta také studenti 
Masarykovy školy práce a průjezd je značně obtížný. Stojí tam celý 
den zaparkovaná auta. Zkusíme proto najít nějaký vhodný prostor, 
kam by se mohla přesunout. 

Kdyby tam parkovali jen majitelé sousedních domů, tak se dá 
při průjezdu s protijedoucím autem vyhnout. Pokud je tam ale sou-
vislá řada, tak jako nyní, jsou možnosti velmi omezené. Když se 
například potkají dvě nákladní auta, tak už je problém. Zvažujeme 
proto, že bychom po letech zrušili místo na odkládání stavebního 
materiálu města, který je nedaleko u bývalé silnice na Brno. Vznikl 
by tak poměrně velký prostor vhodný pro parkoviště. Pokračovat 
v příštím roce by měly také akce v rámci projektu Bezpečná cesta 
do školy. Budou se mimo jiné dokončovat chodníky k autobusové 
zastávce v lokalitě Třebětín II.  (hrr)

Hlaváčová: Chceme zlepšit vzhled náměstí, ale i kvalitu služeb

V centru budou nové obchody
zeptali jsme sezeptali jsme se

Jana Novotná: Pacienti nás znají hlavně díky kvalitní péči

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Řidič byl pod vlivem drog
Lažany - Srážkou tří aut skončila divoká jízda čtyřiadva-

cetiletého řidiče po silnici I/43 u Lažan. Mladík za volantem 
Volkswagenu Polo jel ve směru od Lipůvky na Svitavy. Vyjel 
do protisměru, kde se nejprve střetl se Škodou Forman. V proti-
směru ale pokračoval dál a narazil i do Audi A3. Při střetu byli 
lehce zraněni dva řidiči. Na autech vznikla škoda asi sto třicet 
tisíc korun. 

„Dechová zkouška u řidičů byla negativní. Tester na zjišťo-
vání požití omamných látek u řidiče Volkswagenu Polo ale uká-
zal, že byl pod vlivem drogy. Nehoda komplikovala dopravu na 
frekventované silnici téměř tři hodiny. Provoz musel být řízen 
kyvadlově pouze jedním jízdním pruhem“ doplnila podrobnosti 
blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Na silnici se srazilo šest aut
Závist - Nedodržení bezpečné vzdálenosti bylo příčinou do-

pravní nehody na silnici I/43 vedoucí z Brna do Svitav. Nedaleko 
obce Závist totiž zpomalovala vozidla kvůli práci na silnici, je-
den z řidičů to však nestihl. 

Pětapadesátiletý muž za volantem Opelu Astra nezareago-
val na situaci v silničním provozu včas a narazil do zastavují-
cích aut před ním. Jednalo se o vozy značek Volkswagen Polo, 
Volkswagen Vento, Škoda Fabia, Peugeot 106 a Ford Tranzit. Při 
střetu nebyl nikdo zraněn, u žádného z řidičů nebyla ani pozitivní 
dechová zkouška.  (hrr)

Osobní vůz srazil chodce,
ten na místě nehody zemřel 
Lažany - U Lažan se v sobotu stala smrtelná dopravní nehoda. 

Policisté k ní vyjížděli na silnici I/43 mezi Brnem a Svitavami 
v 17.20 hodin. Na místě zjistili, že osobní auto tam srazilo chod-
ce ve věku sedmasedmdesáti let. Ten nehodu nepřežil. 

„V blízkosti obce Lažany do chodce nejprve narazila pětatři-
cetiletá řidička Škody Fabia jedoucí od Brna směrem na Svitavy. 
Jeho tělo pak bylo odmrštěno ještě pod další vozidlo značky Ford 
Focus jedoucí v protisměru. Muž na místě svým zraněním podle-
hl. Míra zavinění zůstává zatím v šetření,“ vysvětlila blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. Kvůli nehodě byla silnice první 
třídy průjezdná pouze kyvadlově až do jednadvaceti hodin. Do-
pravu na místě řídili policisté.  (hrr)

Lidé v Ráječku už mohou nosit svoje 
odpady do nového sběrného dvora

Bohumil Hlaváček
Pavel Šmerda

Blansko - Nakupující v cen-
tru Blanska překvapil nedávno 
jeden nepříjemný fakt. Praktic-
ky ze dne na den byla uzavřena 
oblíbená masna na Wanklově 
náměstí, kterou tam provozo-
vala Jatka Svitavy. Místo, kam 
si lidé mohli chodit pro čerstvé 
maso i uzeniny desítky let, za-
niklo. 

„Naše vedení neakceptova-
lo nové podmínky od majitele 
a rozhodlo se okamžitě ode-
jít,“ prozradil prodavač, který 
byl poslední den v práci. Jak 
dodal, musí se jít přihlásit na 
úřad práce, stejně jako kole-
gyně. Masna byla v provozu 
naposledy předminulý pátek, 
v sobotu bylo odvezeno všech-
no zařízení. A mezi lidmi se 
ihned rozšířila informace, že 
zavřít se mají i sousední po-
traviny. Ty však zatím stále 
fungují.

„Jak dlouho? To netušíme,“ 
prozradila vedoucí Ludmila 
Dvořáková. Jak řekla, naději, 
že v práci ona i kolegyně zů-
stanou, ještě mají. „Nevím, 
co k tomu mám říct. Z vede-
ní našeho podniku nám zatím 
nikdo nic neřekl, jen se o tom 
povídá. Stoprocentně to za-
tím nemůžu potvrdit. Říká se 
všechno možné,“ krčí rameny. 
Mimo jiné i to, že skončit má 
sousední drogerie. „O tom za-
tím nic nevím, nás se to nijak 
netýká,“ vyvrátila fámy jedna 
z prodavaček. 

Majitelkou nemovitostí je 
Yvetta Hlaváčová. „Drogerie 
naše podmínky i požadavky na 
budoucí podobu objektů splňu-

je. Zapadá do konceptu i k no-
vým nájemcům,“ potvrdila. 
Co se týká masny, ta podle ní 
skončila z důvodů, že dluží 
velkou částku. 

„Dokonce i z roku 2008. 
Provozovatelé porušili smlou-
vu a na základě nedodržení 
podmínek dostali výpověď. 
Potraviny končí také, přede-
vším proto, že nesplňují naše 
normy a fi rma není schopná 
reagovat na nový koncept. 
Smlouva vyprší k jednatřicá-
tému prosinci letošního roku. 
Obě provozovny neměly abso-
lutně zájem na inovaci, zlepše-

ní hygieny a celkového vzhle-
du. Momentálně se připravují 
prostory pro nové nájemce 
místo jatek,“ uvedla Hlaváčo-
vá. Celou budovu podle ní če-
kají úpravy a inovace. 

„Momentální stav není pod-
le našich představ. Projevuje 
se tam stáří, bude zapotřebí 
také obnovit veškeré instalace. 
Našim cílem je zlepšit celkový 
vzhled náměstí a dodat kvali-
tu služeb obyvatelům města 
Blanska,“ dodala. 

Obchody v centru, na které 
byli obyvatelé města zvyklí, 
ale pouze nezanikají. Po dvou 

letech se naopak k životu pro-
bere objekt někdejší Delvity na 
náměstí Svobody. Jeho suterén 
se má už brzy proměnit v síť 
menších provozoven. Chybět 
nebude sport, drogerie, menší 
obchod s potravinami včetně 
masny. 

Jako první bude otevírat již 
v první polovině listopadu zná-
mé květinářství Helenka. Jeho 
provozovna v Rožmitálově 
ulici vedle restaurace Punkva 
zůstane zachovaná, stěhovat 
se bude jen druhá ze suterénu 
panelového domu v Bezručově 
ulici.

Wanklovo náměstí. Prostory masny jsou již prázdné, obchod s potravinami by měl skončit podle ma-
jitelky objektu k poslednímu prosinci letošního roku. Foto Bohumil Hlaváček

Ráječko - V Ráječku slav-
nostně otevřeli nový sběrný 
dvůr, který bude sloužit zejmé-
na místním občanům. 

„Po výstavbě kanalizace je 
sběrný dvůr dalším krokem ke 
zvelebení a podpoře rozvoje 
Ráječka. Vybudování tohoto 
dvora stálo více než čtyři mi-
liony korun, ale díky dotaci 
do něj obec investovala „jen“ 
tři sta tisíc,“ řekl starosta Vít 
Rajtšlégr. 

Jeho slova doplnil radní pro 
životní prostředí Jihomorav-
ského kraje Ivo Polák, který 
upřesnil postup a záměry obce. 

„Návrh starosty na podpoření 
žádosti o dotaci jsem okamžitě 
přijal, protože mi bylo jasné, 
že je to důležitý krok nejen pro 
rozvoj obce, ale i pro ochranu 
životního prostředí,“ řekl Po-
lák. 

Sběrný dvůr bude otevřen bě-
hem listopadu téměř každý den, 
později se provozní doba omezí 
na dva dny v týdnu. 

„Bude sem patřit jakýkoliv 
velkoobjemový komunální od-
pad, veškerý textil, nebezpečný 
odpad, sklo, papír, plasty, kovy 
a jiné. Odpad se bude třídit do 
kontejnerů, které zůstanou roz-

místěny i v obci tak, jak jsou 
obyvatelé zvyklí, upřednostňo-
vat ale budeme odvoz do sběr-
ného dvora, aby se kontejnery 
po Ráječku zbytečně nepřepl-
ňovaly,“ doplnil starosta.

Každý z návštěvníků obdržel 
slosovatelnou vstupenku, na 
kterou mohl v tombole vyhrát 
ceny související s odpadem, 
například plastovou popelnici 
nebo koště. Pro děti byla připra-
vena soutěž Kdo přinese nejvíce 
vybitých baterií. Dohromady se 
vybralo na 6000 kusů, což bude 
první příspěvek do sběrného 
dvora.  (iv)

Stezka spojí 
dva regiony
Letovice - Vedení letovické 

radnice jedná se zástupci Březo-
vé nad Svitavou o rozšíření cyk-
lotras. Cílem je propojení obou 
regionů. Napomůže tomu také 
připravované rozšíření silnice 
I/43 z Letovic na kraj Jihomo-
ravského kraje. Kolem ní totiž 
vzniknou obslužné komunika-
ce, které bude možné využít pro 
cyklisty i in-line bruslaře. 

„Obslužné cesty na sebe ne-
budou všude navazovat. Jejich 
propojení bude záležitost jed-
notlivých obcí. Cílem je, aby 
ve fi nále vznikla ucelená trasa,“ 
uvedl letovický místostarosta 
Bohuslav Kuda.  (hrr)
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Školáci z Kunštátu se zapojili do kampaně proti chudobě

Napojení na přivaděč je téměř hotovo

Pavel Šmerda

Kunštát - Odstranit extrém-
ní chudobu a hlad, dosáhnout 
základního vzdělání pro všech-
ny, prosazovat rovnost pohlaví 
a roli žen ve společnosti, sní-
žit dětskou úmrtnost, bojovat 
s HIV/AIDS, malárií a dalšími 
nemocemi. Tyto a další prosby 
jsou cílem kampaně Česko pro-
ti chudobě, do které se zapojili 
také žáci Mateřské a základní 
školy Kunštát. 

„Chceme rozšířit povědomí 
o chudobě, o jejích rozličných 
podobách, o nástrojích boje 
s chudobou a o tom, jak souvi-
sí s životem nás všech v České 
republice. Chceme z chudoby 
učinit samozřejmé téma čes-

Akce. Deváťáci z Kunštátu při svém vystoupení na happeningu na 
náměstí Svobody v Brně.  Foto Ladislav Dostál

ké veřejné a politické diskuse 
podobně, jak je tomu již něko-
lik desítek let v Evropské unii 
a dalších vyspělých zemích,“ 
říká k cílům kampaně kunštát-
ský učitel Ladislav Dostál. 

Do ní se kromě Kunštát-
ských zapojili také školáci 
z brněnských škol Řehořova a 
Horníkova. „Ve dnech 16. a 17. 
října přivítali naši deváťáci se 
svými třídními učiteli stejně 
staré děti ze dvou brněnských 
škol, aby se na dvoudenním 
soustředění seznámili s problé-
mem chudoby na celém světě 
a o týden později všichni spo-
lečně divadelními scénkami 
podpořili na náměstí Svobody 
v Brně kampaň Česko proti 
chudobě,“ uvedl Dostál. 

Žáci přitom zjistili, že Čes-
ká republika se spolu s dalšími 
190 zeměmi v roce 2000 zavá-
zala do roku 2015 splnit Roz-
vojové cíle tisíciletí, které by 
měly zásadně změnit podobu 
dnešního světa. Na kunštát-
ském setkání se také dozvědě-
li, že naše země je dvaatřicá-
tou nejbohatší zemí světa a že 
stamiliony jejich vrstevníků 
především v Africe, Asii i Jižní 
Americe nepřemýšlejí, zda je 
lepší ten či onen mobil, televi-
ze LCD nebo plazma. 

„Naši žáci pochopili, že tyto 
děti přemýšlejí jinak. Jak uži-
vit svoje sourozence, protože 
jejich rodiče již zemřeli na 
AIDS nebo jinou nemoc, u nás 
běžně léčitelnou. Přemýšlejí 

o tom, kde vzít pitnou vodu, 
jak zahnat hlad, proč musejí 
pracovat a nemohou se učit,“ 
doplnil Dostál. 
Česko proti chudobě není 

pro Kunštátské jedinou aktivi-
tou v této oblasti. „To, že naše 
škola adoptovala a fi nančně 
podporuje chlapce Samuela ze 
Zambie na studiu, již asi víte. 
V loňském roce se navíc žáci 
9.A podíleli fi nančně na zajiš-
tění jedné rodiny. Stačily tři 
stokoruny, aby tato rodina ve 
Rwandě byla celý rok zásobe-
na kozím mlékem. V letošním 
roce pomůžeme stejnou část-
kou k nákupu zemědělského 
nářadí a semen k vypěstování 
vlastní zeleniny k obživě celé 
rodiny,“ dodal Dostál. 

Beznaděj: Zemědělci vylili mléko...

Na silnici mezi Kuničkami a Němčicemi musíte mít už od 1. listopadu na svém autě zimní výbavu

Uzavírka mezi Bořitovem a Rájcem už skončila

Cetkovice - V těchto dnech 
fi nišují v Cetkovicích práce 
na napojení obce na vodovod-
ní přivaděč Velké Opatovice 
– Boskovice. V rámci akce za 
zhruba patnáct milionů korun 
položili dělníci kolem čtyř a půl 
kilometru potrubí a postavili 
nový vodojem. 

„Náročná stavba je těsně 
před dokončením. Zbývají ješ-
tě nějaké drobnosti, ale z pěta-
devadesáti procent je všechno 
hotové. To znamená napojení 
na přivaděč, trasa a nyní se na-
pouští nový vodojem. Tlakové 
zkoušky na trase jsou už také 
hotové, ještě se budou muset 

udělat na samotném vodoje-
mu,“ vysvětlil starosta Cetko-
vic Petr Horák. 

Pokud se neobjeví nějaký 
problém, tak na přelomu listo-
padu a prosince letošního roku 
proběhne kolaudace stavby. 
Okamžitě po ní pak bude uve-
dena do provozu.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
A jak vypadají aktuální jedná-

ní s mlékárnami? „Možná i díky 
této akci konečně reagují. Jsou 
ochotny o nějaké desetihalíře 
přidat. Nám to ale nic neřeší. 
Přirovnal bych to k tomu, že je 
jedno, jestli jste potopený metr 
pod hladinou, či 95 centimetrů. 
Pořád je to stejné, nemůžete se 
nadechnout....,“ dodal Vystavěl. 

Problémy nemají jen velké 
zemědělské podniky, ale také 
soukromníci. Takovým příkla-
dem je například Jan Štrych 
z Meziříčka u Letovic. „Situa-
ce je kritická, u nás navíc horší 
tím, že kvůli nižším dodávkám 
dostáváme ještě o nějakých 
deset haléřů méně. Momentál-
ně není žádná jiná zemědělská 
činnost, kterou bychom mohli 

dělat. A skončit také není jed-
noduché, když nikde není prá-
ce,“ řekl zemědělec, který má 
sedmnáct dojnic. „Věnuju se 
této práci třicet let. A nejde ji 
hodit jen tak ze dne na den za 
hlavu. To máte jako s domácím 
zvířetem. Také není jednoduché 
se s ním rozloučit. Ale pokud to 
takto půjde dál, stejně nám nic 
jiného nezbyde,“ dodal Štrych.

Pavel Šmerda

Blansko - Řidiči už si mohou 
konečně oddechnout. Jedna 
z nejkomplikovanějších uzaví-
rek v regionu v poslední době 
je už částečně minulostí. Od 
začátku týdne zase mohou jez-
dit po silnici mezi Bořitovem 
a Rájcem-Jestřebí. Co další 
opravované úseky? A jak bude 
vypadat letošní zimní údržba? 
To vše prozradil vedoucí bla-
nenské oblasti správy a údržby 
silnic Miloš Bažant. 

Silnice Rájec – Bořitov je 
už zase částečně průjezdná. 
Kdy dojde ke kompletnímu 
otevření? 

Momentálně je silnice ve 
stavu, jaký byl před prvním říj-
nem. To tedy znamená, že tudy 
mohou jezdit autobusy a vozi-
dla do tří a půl tuny, uzavřeny 
zůstávají oba mosty, v Jestře-
bí a v Bořitově. To potrvá do 
konce listopadu, kdy by měl 
být celý úsek kompletně prů-
jezdný. 

Včetně mostů? 
No... Určitě včetně jestřeb-

ského mostu, nevím, jestli se 
podaří dodělat most v Bořito-
vě. Ve dnech 7., 8. a 17. listo-
padu bude ještě úsek uzavřen 
pro veškerý provoz z důvodu 
dokončení konstrukčních vrs-
tev vozovky v prostoru obou 
zmiňovaných mostů.

V Bořitově se opravuje 
i most přímo v obci. Jak tam 
vypadá situace? 

Oprava potrvá asi do 15. 
prosince. 

Co pokračování silnice 
Blansko – Boskovice, obchvat 
Ráječka? 

Minulý týden byl dokonče-
ný povrch, ještě se dodělávají 
protihlukové stěny a svodidla. 
Auta sem chceme pustit, až 
bude vše kompletně připrave-
né, aby se tam zbytečně nemo-
tala žádná technika nebo dělní-
ci. Nechci slibovat konkrétní 
datum, ale vidím to na konec 
listopadu. 

Blíží se zima. Došlo k něja-
kým zásadním změnám, co se 
týká zimní údržby? 

Nic podstatného, pouze jsme 
do plánu zapracovali dva nové 
úseky. Právě obchvat Ráječka 
a novou spojnici Uhřic a Úso-
brna.

Takže i úseky, které byly 
v minulosti neudržované, zů-
stávají stejné?

Oproti minulému zimnímu 
období nedochází k žádným 
změnám v seznamu neudržo-
vaných komunikací. I nadále 
zůstává v platnosti nařízení vy-
dané Jihomoravským krajem. 
Tím se na území kraje vymezují 
úseky silnic, na kterých se pro 

jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůd-
nost odstraňováním sněhu a ná-
ledí. Konkrétně v okrese Blan-
sko se jedná o silnice v celkové 
délce třináct kilometrů. 

Co úsek, na který mohou 
vjet řidiči pouze se zimní vý-
bavou? 

Stejně jako v minulém zim-
ním období bude i letos osaze-
na dopravní značka přikazující 
řidičům tzv. zimní výbavu na 
jediném úseku na území Ji-
homoravského kraje, a to na 
silnici III/37360 Kuničky – 

Němčice, kde se podle plánu 
zimní údržby provádí pouze 
pluhováním.

Proč bude dopravní znač-
ka právě tam?

Důvodem pro osazení této 
dopravní značky je skutečnost, 
že i přes upozornění, že se daný 
úsek silnice pouze pluhuje, jez-
dí zde nejen řidiči osobních vo-
zidel, ale také těžkých náklad-
ních vozidel a dokonce i řidiči 
některých autobusů, tedy mimo 
linkovou dopravu. V průběhu 
minulé zimy udělila Policie 
ČR několik pokut řidičům těž-
kých nákladních vozidel, které 
v tomto úseku zkomplikovaly 
dopravu a neměly odpovídající 
zimní výbavu

Peněz na zimní údržbu 
máte dostatek? 

Je třeba říct, že nemáme pe-
níze rozděleny na letní a zimní 
sezónu, jedná se o jeden 
balík. Snažili jsme se 
září a říjen trochu 
přibrzdit, co se 
týká doběhu let-
ní údržby, aby-
chom si vytvořili 
rezervu. Pokud 
nebude výrazně 
extrémní zima, 
tak by to mělo být 
v pořádku. Musíme 
při údržbě postupovat tak, 
jak nám říká zákon. A ten bu-
deme dodržovat.

Určitým pomocníkem je 
nejen v zimním období také 
meteostanice na silnici I/43, 
která upozorňuje řidiče na 
mokrou nebo namrzlou vo-

zovku. Jaké s ní máte zkuše-
nosti? 

Tento varovný systém pro 
řidiče je umístěný nejen na sil-
nici I/43 před Černou Horou 
ve směru od Brna, ale také na 
silnici II/379 v úseku Blansko 
– Šebrov. Automatický systém 
nezávisle na dispečerovi spustí 
varovná světla oranžové bar-
vy v případě hrozícího náledí 
na vozovce. Na silnici I/43 
je varovné světlo spouštěno 
z důvodu nebezpečnosti mís-
ta i v případě mokré vozovky. 
Další meteostanice a hlásiče 
náledí máme instalovány na 
silnici I/19 v úseku Kunštát – 
Rozseč, na silnici II/150 nad 
obcí Žďárná a na silnici II/378 
v obci Lipovec. 

Je pravda, že meteostanice 
na silnici I/43 se stala i cílem 
vandalů? 

Ano. V průběhu letních 
prázdnin došlo kvůli 

vypuštění oleje ke 
zničení trafosta-

nice a následně 
k vyhoření elek-
troniky meteo-
stanice. Škoda 
se pohybovala 
ve výši sto tisíc 

korun. Poškození 
trafa a meteostani-

ce mělo za následek 
vyřazení varovného sys-

tému z provozu. Bohužel zde 
došlo právě v této době ke smr-
telné dopravní nehodě. Ve vaz-
bě na tento případ byla přijata 
nová bezpečnostní opatření 
včetně zkvalitnění zálohování 
systémů, které jsou závislé na 
dodávce elektrické energie.

Doprava. Silnice mezi Bořitovem a Rájcem-Jestřebí je po měsíční pauze zase průjezdná. Momentálně 
se ještě pracuje na dvou mostech.  Ilustrační foto Pavel Šmerda

Sportovcům...
Pokračování ze str. 1 
„Myslím, že by to u nás 

mohlo fungovat podobně jako 
u nich. Až na drobné výjimky se 
tam o sportoviště stará radnice. 
Tak bychom si to představovali 
i u nás,“ říká místostarosta. V ja-
kém horizontu by se to mohlo 
uskutečnit? „Tak do půl roku,“ 
věří Toufar. Očekává při tom 
vstřícnost zastupitelů i sportov-
ních jednot. 

Další otázkou je možnost 
výstavby nových zařízení. 
„V tomto směru vidím jako pri-
oritu dokončení již rozdělaných 
projektů. To je umělá tráva pro 
fotbalisty a rekonstrukce haly TJ 
ČKD,“ myslí si. Jedinou, ale zá-
važnou překážku vidí v současné 
ekonomické situaci. „Škoda, že 
se tyto akce nepodařilo zrealizo-
vat dříve,“ lituje. (bh)

Výstava. V Muzeu Boskovicka je v těchto dnech k vidění výstava 
Aloise Hejla k jeho nedožitým stým narozeninám. K obrazům 
Jaroslava Brožka se tak v arkádách boskovického muzea přidaly 
olejomalby a kresby Aloise Hejla, rodáka ze Sudic. Výstavu si 
mohou zájemci prohlédnout do neděle 8. listopadu. 
 Foto Jaroslav Parma
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V Cetkovicích vybudují už v příštím roce nové víceúčelové hřiště

Dotace pomůže rozvoji sportu

Galerie Domino vystavuje skvosty z Halasovy sbírky

Dětské léčebny a ozdravovna budou sloučeny

Radim Hruška

Cetkovice - Už příští rok 
budou mít pravděpodobně Cet-
kovice nové víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem. Vedení 
obce se totiž podařilo získat 
dotaci z Místní akční skupiny 
Partnerství venkova na projekt 
Obec Cetkovice sportu a kultu-
ře. Zhruba milion sedm set tisíc 
korun tak pomůže vybudovat 
část plánovaného volnočasové-
ho areálu.

„Jeho stavbu plánujeme už 
delší dobu. V minulosti jsme 
podávali žádost do Regionál-
ního operačního programu 
(ROP) s tím, že chceme vy-
budovat centrum sportovních 
a volnočasových aktivit. Kdy-
bych zašel ještě více do minu-

losti, tak jsme úplně na začátku 
chtěli udělat hřiště jen z něja-
ké prosívky. Když se objevily 
možnosti dotací, tak jsme šli 
do ROPu. Tam jsme dvakrát 
neuspěli, protože byl obrov-
ský přetlak žadatelů. Měli jsme 
zpracovaný projekt a přemýš-
leli, co s ním. Rozhodli jsme 
se proto, že ho rozdělíme na 
tři etapy. První etapa obsahuje 
samostatnou stavbu víceúčelo-
vého hřiště, druhá etapa budo-
vání dětského hřiště a poslední 
vznik hřiště na streetball a ma-
lého provozního objektu,“ vy-
počítal starosta Cetkovic Petr 
Horák. 

Podle jeho slov potřebuje 
obec nejvíce právě víceúčelové 
hřiště. Bude ho využívat ško-
la, školka i tamní organizace. 

Původně mělo vyrůst pod fot-
balovým hřištěm, ale lokalita 
je poměrně daleko od centra 
Cetkovic. Proto obec koupila 
zahradu, která přímo sousedí 
s kulturním domem a mateř-
skou školkou. Po dokončení tak 
vznikne ucelený areál. 

„Do ROPu jsme šli s část-
kou kolem osmi a půl milionu 
korun. Po rozdělení bude první 
etapa stát zhruba tři miliony ko-
run včetně vybudování osvětle-
ní. Je tam svažitý terén, proto se 
budou muset postavit i opěrné 
zdi, které stavbu trochu pro-
draží. Dětské hřiště pořídíme 
do půl milionu korun. Poslední 
fáze bude stát asi jeden a půl 
milionu korun. Všechno bude 
propojené. Když si například 
rodiče půjdou zahrát tenis, tak 

budou moci nechat své dítě do-
vádět vedle na hřišti,“ vysvětlil 
Horák. 

Víceúčelové hřiště bude mít 
umělý povrch, který poslouží 
hlavně míčovým hrám. Veli-
kostně bude vyhovovat i malé 
kopané. Vedení obce věří, že 
hřiště bude využité i v zimě 
a nestane se jen ryze letní zále-
žitostí. Celý areál bude otevře-
ný pro veřejnost a nebude nijak 
zpoplatněn. 

„V tuto chvíli čekáme na 
přiznání dotace. Pokud se tak 
stane, po Novém roce uděláme 
výběrové řízení na dodavatele 
akce a hned na jaře začneme 
stavět. V ideálním případě by-
chom mohli stihnout všechno 
dokončit do začátku příštího 
školního roku,“ dodal starosta.

Úřad dostane nový server

Peníze půjdou
na revitalizaci 

Blansko - Na domech v Blan-
sku, kde se vedení města domlu-
ví na prodeji bytů, se provedou 
významné úpravy. Potvrdil to 
místostarosta Lubomír Toufar. 
„Představa je taková, že získané 
peníze se vrátí do revitalizace 
těchto objektů. Je totiž pravda, 
že se do nich doposud příliš ne-
investovalo,“ souhlasí. 

Jak si myslí, je pravděpodob-
né, že se podaří získat i peníze 
z dotací. Pokud město vloží svo-
je vlastní prostředky. „V první 
polovině října skončila první 
vlna příjmu žádosti o koupi 
bytu do soukromého vlastnictví. 
Bylo jich téměř osmdesát. Další 
stále přibývají. Předpokládáme, 
že by jich mohlo být nakonec ke 
sto padesáti,“ odhaduje.

Blansko má v současnosti 
více než osm set bytů. Zhruba tři 
sta nelze v současnosti k prodeji 
nabídnout. „Buď to jsou domy 
s pečovatelskou službou, je na 
nich věcné břemeno nebo jsou 
v nových družstevních domech, 
které po určité době přejdou do 
osobního vlastnictví automatic-
ky,“ vysvětlil Toufar.  (bh)

Státní svátek připomněly také lampióny Státní svátek připomněly také lampióny 

Oslava. V předvečer státního svátku vzniku samostatné československé republiky uspořádali v Lysi-
cích lampiónový průvod, který byl spojený s kladením věnce k pomníku na náměstí Osvobození. Děti 
dostaly zdarma lampióny, při akci zahrála dechová hudba pod taktovkou pana Sehnala, vystoupily 
tradičně i děti ze základní školy.  Foto Pavel Šmerda

Ostrov u Macochy, Křetín, 
Boskovice - Zastupitelstvo Ji-
homoravského kraje schválilo 
záměr týkající se sloučení pří-
spěvkových organizací v ob-
lasti zdravotnictví, které půso-
bí jako zařízení pro děti. 

Jde o takzvané specializo-
vané odborné léčebné ústavy, 
které poskytují nejen preven-
tivní péči dětem s poruchami 
zdraví. Sloučeny mají být Dět-
ská léčebna se speleoterapií 
v Ostrově u Macochy, Dětská 

léčebna pohybových poruch 
v Boskovicích a Dětská ozdra-
vovna Křetín. Zřizovatelem 
těchto zdravotnických zařízení 
je od roku 2003 Jihomoravský 
kraj. 

„Hlavním důvodem sjed-
nocení těchto tří organizací je 
především to, že jsou v jednom 
okrese tři v podstatě stejné 
léčebny kousek od sebe. My 
jako zřizovatelé bychom pre-
ferovali další rozvoj v rámci 
jedné organizace, což by neslo 

různá úsporná opatření,“ sdělil 
Oldřich Ryšavý, člen Rady Ji-
homoravského kraje a zároveň 
předkladatel návrhu sloučení. 

Podle Ryšavého prozatím 
neubude lůžek, stejně jako 
nejsou ohroženy počty zdra-
votnických pracovníků. Před-
pokládá se další rozvoj léčeben 
v rámci jedné organizace, sjed-
nocení by v několika příštích 
letech mělo znamenat jednu či 
dvě společné budovy, pravdě-
podobně úplně nové vzhledem 

k tomu, že ty stávající jsou již 
starší, byť zrekonstruované. 
„Rozhodně nechceme omezo-
vat péči, naším cílem je, aby 
zařízení fungovala co nejefek-
tivněji. Hlavní úsporu tedy vi-
díme právě ve sloučení. Léčeb-
ny budou organizačně spojeny 
k 1. lednu 2010, k tomuto datu 
bude vybráno i nové vedení, 
které si samo vyřeší záležitost 
s hospodářskými a administra-
tivními pracovníky,“ doplnil 
Ryšavý. (iv)

Boskovičtí 
v zimě odklidí
jen některé...
Pokračování ze str. 1
„Město má v majetku více 

než devadesát procent všech 
chodníků na svém území. K je-
jich úklidu budeme využívat 
například také pracovníky z ve-
řejné služby. Navíc požádám 
v našich Radničních listech 
všechny obyvatele města o spo-
lupráci při odstraňování sněhu. 
Nicméně jsem připraven na to, 
že ne všem se to bude líbit. Pro 
případ, že by si někdo na neu-
klizených cestách v majetku 
města ublížil, jsme pojištěni,“ 
doplnil starosta.

Letovice - V rámci budování nových rozvodů po městském úřa-
dě v Letovicích bude vedení tamní radnice pořizovat také nový po-
čítačový server. Investice přesáhne šest set tisíc korun. Cena bude 
včetně veškerého potřebného softwaru, licencí, instalace a převo-
du dat. Všechno by mělo být hotové ještě v letošním roce. „Měli 
bychom tak fungovat na vyšší úrovni. Rozhodujícím faktorem pro 
změnu byla rychlost a hlavně paměť, protože stávající server fun-
guje už šest let a nevyhovuje současným požadavkům radnice. Děje 
se tak i v souvislosti se zaváděním datových schránek a s tím sou-
visející větší intenzitou přenosu dat,“ řekl letovický starosta Radek 
Procházka.  (hrr)

Hlasujte. Pošlete SMS 
Mirce Hladilové

Boskovice - Hlasujte pro svoji favoritku a skočte s námi volným 
pádem z výšky 4000 metrů, vychutnejte si večeři u Vltavy v lu-
xusní restauraci nebo vyhrajte další zajímavé ceny, vyzývají pořa-
datelé soutěže Corny Linea Miss Aerobik 2009. Podpořit můžete 
i osmnáctiletou Mirku Hladilovou z Boskovic, která bude v sobotu 
5. prosince bojovat ve fi nále soutěže o prestižní titul. 

A jak poslat hlas? Zašlete SMS ve tvaru AEROBIK mezera ČÍS-
LO SOUTĚŽÍCÍ na číslo 900 11 09. Hlasování probíhá do 30. 11. 
2009 podle platných pravidel soutěže. Cena jedné SMS vč. DPH je 
9 Kč. Profi ly jednotlivých fi nalistek a podrobnosti hlasování nalez-
nete na webových stránkách www.missaerobik.cz. 

Kromě toho, že podpoříte svoji favoritku, můžete ještě získat 
zajímavé ceny. Ve hře jsou tři večeře s vítězkami soutěže v luxus-
ní restauraci, dva adrenalinové zážitky od sdružení Adrenalin bez 
bariér, produkty CORNY Linea v hodnotě 5000 Kč, VIP vstupenky 
pro dvě osoby na fi nálový večer a balíčky vlasové kosmetiky L´O-
RÉAL Professional.  (pš)

Ve Vysočanech uspořádali
rej strašidel a skřítků

Vysočany - Děti ze Základní školy ve Vysočanech se v pondě-
lí 26. října ztratily. Namísto nich se po škole procházela strašidla 
a skřítkové, různě oblečení, různě maskovaní a různě se vyskytují-
cí. Ve strašidla se proměnily dokonce i paní učitelky, pochopitelně 
ale ve strašidýlka hodná. Vždy bylo překvapením, co následovalo 
po slovech: „Abraka-dabra.“ Úkol pro děti v pondělí byl prostý. 
Vymyslet a napsat nebo nakreslit svůj popis, jednoduše se předsta-
vit. Komu? Rodičům přece. Ti totiž byli pozváni na úterní odpoled-
ne do školní tělocvičny, kde si měli vybrat jednoho či dva skřítky, 
nejvíce připomínající jejich děti. 

V úterý 27. října čekal na skřítky ještě jeden velký úkol. Všich-
ni si měli vyrobit lucernu, kterou by si mohli svítit, to kdyby se 
náhodou dostali někam do přítmí... V závěru představení strašidla 
zazpívala a zatančila anglickou píseň pod vedením paní učitelky 
Kateřiny Rezkové, čarodějné paní ve výslužbě. Potom už bylo jen 
na rodičích, aby si vzali strašidla a skřítky, kteří se jim nejvíce líbili 
a šli se s nimi pochlubit. Společně tak všichni absolvovali krátkou 
procházku po Vysočanech, po jejímž ukončení se strašidla jako 
mávnutím kouzelného proutku proměnila zpět v děti. A závěrem 
celého, zajisté velmi příjemně stráveného odpoledne, bylo již tra-
diční vyřezávání halloweenských dýní. (iv)

Foto Iveta Suchánková

Martina Vašková

Boskovice - Šedesát let od 
úmrtí významného básníka 
Františka Halase si boskovická 
Galerie Otakara Kubína připo-
mněla výstavou, kterou uvedla 
pod názvem Oslavme řád rá-
mem daný. 

Díky ní se zájemcům otvírá 
možnost nahlédnout do Hala-
sovy soukromé sbírky kreseb 
a obrazů. Na výstavě si mohou 
prohlédnout akvarely, oleje, 
kresby či grafi ky od takových 
autorů, jakými byli například 
Bohdan Lacina, Karel Teige, 
František Bidlo, Kamil Lhoták 
a další. Že se jedná o výjimeč-

nou výstavu, návštěvníkům 
potvrdí nejen jména autorů, ale 
také fakt, že většina děl nebyla 
nikdy zveřejněna. 

„Mezi otcovi opravdu nej-
bližší přátele patřili Antonín 
a Linka Procházkovi, Emil Fil-
la, Jaroslav Král, Josef Čapek, 
Jindřich Štyrský, Toyen, Fran-
tišek Tichý, František Bidlo 
a mnoho dalších, především 
z mladší generace. Ti všichni 
mu příležitostně dávali své ob-
razy, kresby a grafi ky. Vznikla 

tak opravdu reprezentativní 
kolekce českého moderního 
výtvarného umění, která se 
ovšem postupem let rozpusti-
la ve sbírkách mnoha galerií,“ 
uvedl na sobotní vernisáži Ha-
lasův syn Jan, který výstavu 
zahajoval. 

„Pro milovníky výtvarného 
umění bude výstava jistě zají-
mavá již tím, že většina obrazů 
i kreseb nebyla nikdy nikde 
vystavena ani reproduková-
na,“ dodal při zahájení. Výsta-
va Oslavme řád rámem daný, 
s podtitulem Fragmenty vý-
tvarných lásek Františka Hala-
se je v Galerii Otakara Kubína 
k vidění do 22. listopadu. 

Obrazy. Galerie představuje 
díla ze soukromé sbírky básní-
ka Františka Halase. 
 Foto Martina Vašková
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Hlasujte pro fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009Hlasujte pro fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009

Už za čtrnáct dní budeme znát vítězku prvního ročníku soutěže Miss Zrcadlo 2009. Do fi nále 
se z casti ngu probojovala desítka dívek. Dnes naposledy vám fi nalistky soutěže představu-
jeme s tí m, že máte možnost poslat hlasy svým favoritkám. Tři vylosovaní získají po dvou 

vstupenkách na fi nálový večer, který se uskuteční v pátek 13. listopadu od 20 hodin v Sokolovně 
v Boskovicích. 

A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. 
Buď prostřednictvím kupónu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko nebo na telefonní číslo 774 408 399 ve tvaru MISS mezera 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané 
dívky) mezera a Vaše jméno a příjmení. Cena SMS je podle Vašeho platného tarifu. Hlasy můžete 
posílat do 6. listopadu. Z jednoho čísla lze odeslat pouze deset hlasů denně.

Hlasovací lístekHlasovací lístek
Tip na vítězku:

Jméno a příjmení hlasujícího:

Adresa:

      Telefon:

Karin Holá (17 let) 
studentka, SOU a SOŠ Brno

Katka Baráková (17 let) 
studentka, Oděvní škola Boskovice

Hana Jurnečková (18 let) 
studentka, stř. šk. A. Citroena Boskovice

Petra Grenarová (16 let) 
studentka, Gymnázium Boskovice

Lucie Sehnalová (14 let) 
žákyně, ZŠ TGM Blansko

Tereza Kuželová (17 let) 
studentka, Gymnázium Boskovice

11 22 33 44 55

1010
Lucie Kolmačková (14 let) 

studentka, gymnázium

66
Kamila Dostálová (17 let) 
studentka, SpgŠ Boskovice

77
Edita Němcová (18 let) 

studentka, Obchodní akademie Blansko

88
Monika Vašková (16 let) 

studentka, SPgŠ Boskovice

99

Martina Vašková

Boskovice - Vytvořit místo, 
kde si kdykoliv procvičíte své 
znalosti cizího jazyka a ještě se 
u toho můžete dobře pobavit. 

Takový je nejnovější záměr 
Josefa „Pepína“ Bareše, který 
se dlouhodobě věnuje dobro-
volnickým projektům zamě-
řeným na teenagery a mládež. 
Třicetiletý chemik ze Skalice 
nad Svitavou se totiž po pořá-
dání multižánrového Festivál-
ku bez bojů a válek chystá 17. 
listopadu otevřít první meziná-
rodní hospodu v Boskovicích. 

„Pro náš záměr jsme si vy-
brali nejlepší místo – hospodu 
U Rudyho v boskovické ži-
dovské čtvrti, která vždycky 
patřila k nejoblíbenějším ve 

městě,“ uvedl. Všichni ná-
vštěvníci si tak od svátku Dne 
boje za svobodu a demokracii 
vyzkouší objednat si jídlo a pití 
v angličtině či dalším cizím ja-
zyce. V nové restauraci budou 
totiž obsluhovat dobrovolní-
ci z celého světa a každý den 
v týdnu bude věnován jinému 
státu. „Česky si lidé u nás nic 
neobjednají, ani jídelní lístky 
nebudou v češtině,“ usmál se 
Pepíno Bareš, který chce ne-
násilnou formou studentům 
a dalším zájemcům umožnit 
mluvit s cizinci. „Neplánuji 
mít typickou zakouřenou puty-
ku. Chci vytvořit místo, kde by 
lidé ztratili ostych a navázali 
přátelství či kontakt s našimi 
dobrovolníky,“ dodal.

A jak vlastně budou běžné 

dny v nové restauraci vypa-
dat? „Žádný den nebude stej-
ný. Jeden bude věnován na-
příklad Francii, další Anglii, 
Rusku, Španělsku nebo Itálii. 
Jen pátek si zřejmě ponechá-
me český. Interiér hospody 
bude vyzdoben tak, aby danou 
zemi připomínal. Také chceme 
kromě stálé nabídky podávat 
typické nápoje a jídla té země 
a návštěvníci budou mít také 
možnost seznámit se s někte-
rými tradičními zvyky jiných 
států,“ upřesnil Bareš s tím, že 
v restauraci nebudou obsluho-
vat rodilí mluvčí, ale mladí lidé 
z různých koutů světa. „Každý 
den bude pracovat v restaura-
ci několik dobrovolníků, kteří 
budou hosty obsluhovat nebo 
si s nimi jen povídat. Jednot-

livé dny budou mít své české 
vedoucí, kteří budou přítomni, 
kdyby se cokoliv dělo,“ do-
dal Bareš, který se už těší na 
„svůj“ francouzský den, je-
muž bude velet. Tento den také 
bude přístupný všem, kteří by 
měli zájem o dobrovolnickou 
práci v projektech občanského 
sdružení Bambas. „Zabýváme 
se volnočasovými aktivitami 
dětí a dospívajících zejména 
na vesnici. Spolu s dobrovol-
níky z celého světa pomáháme 
dětem učit se cizí jazyky. Naše 
projekty už fungují ve Skali-
ci, Olešnici, jezdili jsme i do 
Knínic u Boskovic či Lhoty 
Rapotiny. Pokud někdo proje-
ví zájem, moc rád mu předám 
veškeré informace,“ doplnil 
Pepíno. 

V restauraci začne 17. listopadu nový dobrovolnický projekt 

Objednat si pivo? Česky těžko
Výlov zakončil sezonuVýlov zakončil sezonu

Závěr. Výlovem rybníčku Kaloušák se uzavřela rybářská sezona 
na rybnících v Jedovnicích. Poslední výlov proběhl o uplynulém 
víkendu a v síti rybářů uvízlo několik kaprů, štik, línů, plotic 
a nechyběl i candát. Ulovené ryby putovaly do vedlejšího ryb-
níku Budkovan, kde budou přečkávat letošní zimu. Na jaře je 
rybáři opět vrátí zpět. Kaloušák je určen hlavně pro lov mládeže 
do 15 let a využívá jej především kroužek rybářů ŠK při Základ-
ní škole Jedovnice.  Text a foto Leoš Blažek 

Ocenění. Cenu 
Jaroslava Seiferta, 
prestižní literární 
ocenění udělované 
od roku 1986, zís-
kal, jak už jsme vás 
informovali, básník, 
dramatik, esejista, 
literární historik, 
editor a překla-
datel Ludvík Kun-
dera z Kunštátu. 
Významné ocenění 
mu bylo uděleno za 
celoživotní literár-
ní dílo vydávané ve 
Spisech L. K. Cenu 
laureát převzal na 
slavnostním cere-
moniálu v Rezi-
denci primátora 
v Praze. 
 Foto Tomáš Pánek

Blanenští ochotníci mají ve středu premiéru nové hry
Blansko - Již tuto středu 

4. listopadu se uskuteční 
v Dělnickém domě v Blansku 
premiéra nového představení, 
které připravili milovníkům 
umění místní ochotníci pod ve-
dením nestora blanenského di-
vadla Jiřího Poláška. Jmenuje 
se Garderobiér, jeho autorem 
je Ronald Harwood. 

„Je to vlastně historie konce 
shakespearovských divadel-
ních společností v roce 1941. 
V době, kdy je Anglie bombar-
dována nepřáteli a Sir, což je 
principál jedné z nich, bojuje 
o holé přežití svého souboru,“ 
představil hru režisér. 

Hraje ho Vladimír Vrtěl 
a Garderobiéra, který je titul-
ní postavou, Radomír Kincl. 
„Osvědčení známí blanenští 

Divadlo. Zítra představí blanenští ochotníci v Dělnickém domě svoji 
hru Garderobiér. Začátek je v 19.30 hod.  Foto Radomír Kincl

herci,“ pokyvuje hlavou Polá-
šek.

Proč si soubor vybral zrovna 
tuto hru? „Protože je kouzelná. 
Trochu veselá, chvílemi smut-
ná. Je o době, která se již ni-
kdy nevrátí a přitom stále trvá. 
Problémy, které hrdinové řeší, 
jsou totiž věčné,“ vysvětluje 
režisér. 

Jak dodává, kus nedávno 
proslavili Milan Lasica s Bol-
kem Polívkou v Brně, předtím 
v Praze Na zábradlí Antonín 
Procházka s Pavlem Zedníč-
kem v režii Evalda Schorma. 
Hudbu k blanenskému před-
stavení složil osvědčený Miloš 
Libra, texty jsou dílem Jiřího 
Poláška. „Jsou to naše autorské 
písně,“ říká. Jak věří, divák se 
má na co těšit.  (bh)
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...Takových případů bylo moc. Jen si vzpomeň, jak vypadaly podlahy 
v Loučkách. Všude bylo znát, že se s nima hýbalo. Hlavně ty prahy. Vzpo-
mínáš si? Jak Václav musel všechno znovu přitloukat?“

„Tak to teda budeme mít asi moc pěknou společnost. Třeba ten po-
klad měli správně odevzdat na SNB a neudělali to. A proto ho pak za 
to zavřeli. Ale něco jim stejně zůstat muselo, nějaké zlato a tak, když ta 
ženská už do smrti  nemusí na nic ani máknout.“

„Ale ne, ti to jsou moc slušní lidi. Ti kluci jsou moc dobře vychovaní, 
ona na to hledí. To jen ten jejích tatí ček bude něco extra. Co začala vál-
ka, ani jednou se tu prý neukázal. Ani jednou jedinkrát. Dnes by ho ty 
jeho děcka už stejně ani neznaly. A možná, dobře tak. Náš Laďa, si to 
představ, se s těma Vavříkovýma klukama hned skamarádil a úplně se 
od nich nechal zblbnout do letadel. No, představ si, že ten náš vůl chodí 
ve Svitavách do jakéhosi Svazarmu. Zrovna teď mají jakýsi výcvik. Bude 
prý skákat s padákem. Chápeš to? Ještě se kdesi přizabije, trouba jeden. 
Kdyby si radši hleděl něčeho pořádného.“ 

Václav se objevil už za pár dní a hned rozhodil sítě. Šel by teď docela 
rád pracovat i do zdejšího JZD, ale jeho založení bylo pořád jenom ja-
kousi nechtěnou hrozbou, nebo chimérou cizích lidí, kteří se sem občas 
vypravili z města agitovat. Konkrétně se tu však z ničím ještě ani zdaleka 
nezačalo. Tady se pořád jen něco řešilo a Václav brzy získal přesvědčení, 
že by mezi sebe asi velice neradi přibírali kohokoliv cizího. Tady to bylo 
úplně jiné, tady byli všichni starousedlíci, navíc samý strýček a teti čka 
někoho. Měli dost svých lidí a spíš se hledaly záminky, jak se s tí m či oním 
příbuzným bezbolestně rozloučit, kdyby k tomu obávanému kroku už jó 
muselo nedej bože dojít. 

Zatí m vypadaly Bludovice jako každá jiná pokojná vesnička. Tady, 
v podhůří Beskyd, měla svůj osobitý ráz. Chalupy zde byly většinou jed-
notlivě roztroušené podél Zrzávky, silnice a železniční trati , které se spo-
lečně klikati ly a prolínaly dlouhým údolím mezi převážně lesnatými kop-
ci, živoucí zemědělské usedlosti , se vším co k nim patří. Ale i domky jen 
s kouskem zahrádky, nebo zrytou mezí na brambory někde pod lesem. 
Na špatné úzké silnici projelo auto jen občas a to ještě muselo dávat 
přednost hejnům husí, nebo tlupě bečících ovcí. Sem tam bylo vidět při 
práci koňské potahy v loukoťovém voze nebo v pluhu, nebo ve stráních 
pasoucí se dobytek. 

Dědina měla jeden obchod U Drozdů, hospodu U Kunců, a za mos-
tem přes Zrzávku, na Malé Straně kapličku, která se během týdne, po 
zakrytí  oltáře, měnila ve školní jednotřídku. Vedle byl Místní národní vý-
bor s předsedou a tajemnicí, ale zároveň i s pobočkou pošty. Z ní každé 
ráno vycházela doručovatelka v modrém čepečku s brašnou přes prsa, 
aby s nezbytným klackem v ruce pak celý den čelila dotěrným house-
rům a psům.

Další úřední osobou byl pan Orsák. Měl parádní livrej ještě z první 
republiky a bydlel na Malé Straně za hřbitovem. Jeho úkolem bylo in-
formovat spoluobčany o aktuálním dění. Měl bubínek a úřední listi nu, 
ze které po dlouhotrvajícím virblu zvolna a zřetelně předčítal zvýšeným 
zvučným hlasem o cvičení hasičů, výkupu vajec a mléka, nebo o tom, že 
přijede loutkové divadlo s Kašpárkem, do kulturního sálu ke Kuncům. 
Jeho pravidelnými štacemi byly všechny tři mosty přes Zrzávku, které 
byly skoro pravidelně rozmístěny celou dědinou a zaručovaly tak dosta-
tečný informační radius. 

„Váážení občanéé! Na vědomost se dááváá, že chcípla sousedům 
krááváá. Kdo ji vyrušíí, dostane za ušíí!“ křičeli usoplení pakátli a mazali 
k mostu, aby pak mohli doma předat ještě teplé zprávy i zaneprázdně-
ným, nemocným a nedoslýchavým. 

Ráno, v poledne a večer projížděl Bludovicemi vlak s parní lokálkou. 
Pravidelný osobák jezdil pokaždé tam i zpět. Vezl obvykle tři, čtyři osobní 
vagóny a někdy i nějaké nákladní. Výjimečně tudy prodýchal i jen ryze 
nákladní, to když bylo něco mimořádného. Tu trať postavil německý 
továrník Hückel, aby měl spojení z fabriky v Novém Jičíně, k hlavnímu 
železničnímu uzlu v Hodslavicích. Jeho Továrna na klobouky se po zná-
rodnění stala národním podnikem Tonak a zaměstnala ochotně i Jiřku 
a Václava Zemanovy. 

Školáci nastoupili pravidelnou docházku do jednotřídky v kapli a Toma 
vodila mamka do školky, která byla až u třetí ho mostu k Hodslavicím, 
hned u vlakové zastávky. Pak teprve jela ranním spojem do fabriky. Měla 
práci v expedici, kde jí tolerovali hodinové zpoždění. 

Tomáš ve školce brzy zdomácněl, zvláště když se ukázal jako talentova-
ný malíř. Namaloval barvami na sklo čápa, stojícího na jedné noze v ráko-
sí a tu skleněnou tabuli pak nechala soudružka učitelka zarámovat, aby 
zdobila čelní stěnu ve třídě ještě několik let poté, co Tomáš absolvoval. 
Proslavil se též tí m, že jako jeden z mála bez reptání přijímal rybí tuk, který 
dětem pravidelně nalévali z veliké láhve na čajovou lžičku. Byl tak ostat-
ním v kolekti vu příkladem. Při tom obřadu museli všichni sedět po obvo-
du místnosti  zády ke zdi, aby se nikdo nemohl přimíchat mezi obdarované 
předčasně. Byl to ostatně jeden z mála velmi úspěšných aktů Gott waldo-
vy vlády, jímž zachránila celou poválečnou dětskou populaci od křivice. 
Ten rybí tuk byl dokonce z dovozu a získával se ze žraločích jater.

Naši školáci to vůbec neměli snadné. Plati li zde za přivandrovalce z ja-
kési neznámé planety, protože ani jediný z jejich spolužáků nikdy ještě 
nebyl dále než v Jičíně a to jen s maminkou u doktorky, nebo pro nové 
boty. Cesty ze školy byly pro ně často plné dobrodružství. Richard se 
hned na začátku rafi novaně místním představil jako Ferda a to mu už 
zůstalo. Přišel domů s térem ve vlasech a táta jej pak musel za velikého 
nářku ostříhat mašinkou dohola. 
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu  „Když říkáte, paní Nováková, že manžel není doma, tak kdy se vrátí ?“ „Nevím, (tajenka).“„Když říkáte, paní Nováková, že manžel není doma, tak kdy se vrátí ?“ „Nevím, (tajenka).“  Správné znění 
tajenky nám pošlete do neděle 8. listopadu. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. Výherce minulé křížovky:  Zdeněk Kraus, Boskovice.

Jednoho dne vyhlásil Orsák, že na vědomost se dává úřední soupis do-
mácího zvířectva. Bylo to potřeba ke kontrole povolených limitů a kvůli 
stanovení konti ngentu masa, mléka a vajec z jednotlivých domovních čí-
sel. Komunisti  měli vypracovaný systém kontroly tak dokonale, že jim ne-
unikla ani jediná černá slepice navíc, natož kráva, nebo prase. O kozí mlé-
ko nestáli. S úředníkem chodila lidu oddaná, pověřená komise, z místní 
stranické buňky. Akce však nebude probíhat zítra, pozítří, nebo za týden, 
ale ihned. Lidí se zmocnila panika. Pokuty za nepovolené sebeobohaco-
vání nebyly zrovna nízké.

V chaloupce na konci dědiny zůstala toho dne jenom babička s Jitkou 
a malým Tomášem, který byl dnes poprve v životě okolnostmi donucen 
k přímé účasti  na hanebném podvodu vůči společnosti , která se o něj 
starala.

„Jituško, všeho nechej, sedum slípek musí pryč! A honem!“ 
Tomáš dostal na starost starý prázdný slamník, jaký používali k výplni 

postelí a nastal rej nohou a křídel. Sti hli jich uklidit jenom šest, ta skvadra 
byla už nebezpečně blízko. Jitka měla oči všude, byla jako ještěrka. 

„Běda vám, potvory, jestli mi pochcípáte. A ani píp,“ vyhrožovala Lojz-
ka nosnicím, když je s vnučkou nesli v tom vaku do kůlničky za hromadu 
polen. Hodila na ně pro jistotu ještě otýpku slámy.

Když se všechny zbylé slepice seběhly na sypané zrní, rozmluvila ba-
bička úřadům tu jednu nadbytečnou tí m, že se k nim mrcha musela od-
někud zatoulat, přeci není na hlavu padlá, aby nevěděla, kolik jich má.

„To je vyloučeno,“ dušovala se. 
Komise byla měkká, uznala, že se to mohlo stát právě tak, jak Lojzka 

tvrdila, zvláště když jim předvedla parádní díru mezi plaňkami v plotě. 
Ještě si nechali otevřít ten cárek pro prase, vedle hnojiště. Prase tady 

nebylo evidentně už několik let, to zjisti l jeden z komisařů úplně přesně, 
když si předtí m rýpl prstem do škvíry na podlaze a zhluboka natáhl no-
sem vzduch. To chudák netušil, že si hned zítra Václav přinese jedno už 
vymiškované sele od Štajgrů, za pomoc při letošních žních a sklizni bram-
bor. Šrot a brambory byly už pro štěti náče dávno pod střechou. 

Díky své přátelské nátuře, mohl Václav Zeman začít existovat v Tonaku 
bez zvláštních nesnází. Dostal práci v třídírně suroviny, kterou v tomto pří-
padě nebylo nic jiného, nežli králičí a zaječí kožky. V hale jich byly v zásobě 
celé vagóny a další se průběžně navážely. Na zvlášť upravených vozících 
se vytříděné kůže dopravovaly ke zpracování, při kterém se oddělovaly 
od chlupu. Čistá surovina, chlupy, se dále chemicky čisti ly, proplachovaly 
a jinak upravovaly, aby se mohly stát způsobilejšími k plástvení, což byla 
technologie, při které se mokré chlupy hnaly proudem vzduchu shora na 
nerezový zvon, což byl kužel se zaobleným vrcholem, opatřený dírkami, 
jimiž na sebe podtlakem ty chlupy přisával. 

Celé to zařízení bylo pod zvláštním krytem, jehož odkrývání a zakrývání 
obsluhoval jeden pracovník. Množství suroviny bylo automati cky dávko-
váno a výsledkem se pak stal základní tvar pro plstěný klobouk. Ty chlupy 
se působením dodané kyseliny pokrouti ly a vzájemně se do sebe zaháč-
kovaly, čímž vytvořily plst. Pracovník takto vytvořenou hučku označil na 
dolním okraji zástřihem a poslal dál. Takových pracovišť bylo ve zvláštní 
hale, plástevně, několik. Manipulace s těžkým zvonem byla nejen fyzicky 
velice namáhavá, ale navíc ještě monotónní a únavná. Byla však dobře 
placená a zodpovědná, neboť plástvič svým umem mohl určovat míru 
obtí žnosti  dalšího zpracování.

Václav pošilhával po lépe odměňované práci, pokud možno po té 
nejlepší, ale to v řadách ostatních dělníků nebyl zdaleka jediným ma-
monářem. Až po mnoha dlouhých měsících mohl přestoupit z třídírny 
do valchy, což byla etapa, bezprostředně navazující na předchozí plás-
tevnu. 

Ve valše byl pracovištěm kotel s vřelou vodou, do níž se ty fi lcové 
hučky, postupně jedna po druhé namáčely a zpracovávaly ručně dřevě-
ným roubíkem na rovné šikmé ploše, podobné valše, kterou dobře znaly 
i hospodyňky doma, při praní v neckách.  Pokračování příště...

Finalistky Miss Zrcadlo 
vyrazily do Liberce

Liberec, Blansko - Finalistky soutěže Miss Zrcadlo jezdí po 
skupinkách na soustředění, aby je mohli porotci co nejlépe po-
znat. První skupina se vydala v sobotu do Liberce. „Zde fi nalistky 
měly zajištěný vstup do aquaparku Babylon, kde si odpoledne na 
tobogánu, v sauně, páře a whirpoolu dostatečně užily. Poté jsme 
se ubytovaly a šly prozkoumat město. Usadily jsme se v nádherné 
restauraci, kde naše fi nalistky vzbudily značný rozruch. Od ku-
chaře dostaly jako poklonu zdarma pizzy, číšník je každých pět 
minut obletoval. Poté jsme navštívily místní diskotéku, kde se 
dívky mohly potkat s Vaškem Jelínkem ze skupiny Lunetic. Moc 
to tam nežilo, ale dovolím si tvrdit, že naše fi nalistky celou dis-
kotéku roztancovaly. Jednoznačně byly Karin Holá, Hana Jurneč-
ková, Edita Němcová a Tereza Kuželová ozdobami všude, kam 
došly,“ svěřila se po návratu ze soustředění jedna z organizátorek 
soutěže Petra Dvořáková.  (pš), foto Petra Dvořáková
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Podzimní strašení ve škole

Víte, že na podzim po očesání ovoce v sadech vylézají strašidla z 
bezlistých stromů? Z jabloní jabloňáci, z hrušní hrušňáci, ze šves-
tek švesťáci a další podzimní příšery. Schází se v noci, tančí na spa-
daném listí a straší zvířátka, která se připravují na zimu. Pohád-
ku o podzimních strašidlech si vymysleli žáci druhého ročníku ZŠ 
Blansko, Erbenova 13, vyrobili je podle svých představ a předvedli 
krátký program o podzimu mladším spolužákům z prvních tříd. Prv-
ňáčci nevěřili vlastním očím a uším.  Alena Lysoňková, Blansko

Koncert v kostele v Benešově
V hezkém nedělním odpoledni plném sluníčka se v chrámu Pový-

šení svatého Kříže v Benešově uskutečnil nádherný koncert. Před 
odjezdem z Boskovic právě letěly nad naší ulicí dva vyhlídkové ba-
lony, na které se všichni kolemjdoucí rádi podívali a snad i s jejich 
pohybem se i oni trochu vznášeli do oblak. 

A právě tak jsem se cítila při koncertu v Benešově, kde vystou-
pil studentský komorní orchestr Musica Nova z Jedovnic. Mladý 
sbor pod vedením Jaroslava Martináska nás všechny velmi oslovil 
a svými tóny skutečně pozvedal až do oblak. Skladby byly pečlivě 
vybrány i provedeny. Na programu byla drobná díla světových mi-
strů, mimo jiné jsme měli možnost slyšet i část z Haydnova orato-
ria Sedm slov Vykupitelových. Toto znělo i v Lichtenštejnsku, které 
tento mladý studentský orchestr navštívil začátkem září a byl velmi 
dobře přijat knížecí rodinou. 

Účastníci koncertu v Benešově poděkovali za dokonalý výkon 
všem hudebníkům a potleskem náležitě ocenili jejich skutečně mis-
trovské umění.  Marie Ženatová, Boskovice

Dětské pohádkové odpoledne 
V rámci celostátního projektu Týden knihoven uspořádal kultur-

ní výbor při obecním úřadu v Paměticích ve spolupráci s obecní 
knihovnou Dětské pohádkové odpoledne. Dvě desítky dětí a několik 
dospělých, z nichž většina jsou stálými čtenáři, naplnily knihovnu 
skoro k prasknutí. Děti si nejprve společně zahrály maňáskové diva-
dlo O budce a zvířátkách. Pak se zájmem sledovaly předčítání po-
hádky O obrovi. Obdivoval jsem, jak všechny pozorně poslouchaly 
a děj skutečně prožívaly. Potom si vyslechly informace o knihovně. 
Následovalo společné zpívání s kytarou a po něm soutěž, v níž měly 
nakreslit nebo vystřihnout, jak si představují knihovnu. Dětská fan-
tazie neznala mezí. Nakonec všechny čekala sladká odměna. Byla 
to velice pěkná a záslužná akce. Věřím, že nebyla poslední. 

 František Staněk, Pamětice

Stmelovací pobyt 7. ročníku
Stalo se dobrou tradicí pořádat na naší škole v Rájci-Jestřebí 

dvoudenní seznamovací výjezdy v Češkovicích pro žáky 6. ročníku. 
Děti se při různých hrách a aktivitách lépe poznají, naučí se po-
máhat jeden druhému a je to výborný start pro budování třídního 
kolektivu nejen pro žáky, ale také pro učitele. Ale co v dalších roč-
nících? Jak navázat na vše pěkné, co začalo na „seznamováku“? 

Pomáhají samozřejmě jiné školní akce, exkurze, lyžařský kurz 
a hlavně hodiny třídního učitele, které u nás úspěšně fungují již 
čtvrtým rokem, ale přesto zahájit školní rok společným pobytem je 
nezaplatitelné. Třídní učitelky 7. ročníku Vlasta Staňková a Mar-
tina Šebková se rozhodly, že zavedou novou tradici – stmelovací 
pobyty. Chtěli jsme změnit prostředí. Ideálním místem se tak sta-
lo rekreační středisko Čermák ve Sloupu v Moravském krasu. Ve 
dnech 6. a 7. října zde strávila první historický stmelovací pobyt 
třída 7.A. 

Hned po příjezdu na náměstí ve Sloupu začaly pro děti dva dny 
nabité spoustou zážitků. Prvním úkolem bylo pomocí stopované 
zjistit místo pobytu. Hra byla zpestřená plněním různých úkolů. Po 
ubytování následovala tisková konference, na které děti zjišťovaly, 
co je čeká a seznamovaly se s programem pobytu. Na jejich otázky 

odpovídala třídní učitelka Vlasta Staňková spolu s výchovnou po-
radkyní Janou Cvetlerovou. A co všechno v programu bylo?

Zdolávání lan, které pro nás připravili pan ředitel J. Brázda 
a pan školník P. Janík, fotbalové zápasy, do kterých se výborně za-
pojila i děvčata, dramatizace různých životních situací, stezka od-
vahy a v neposlední řadě soutěž, kterou připravila děvčata pro klu-
ky – Missák 7.A. Kluci museli absolvovat pět disciplín, mimo jiné 
i volnou disciplínu, kde mohli předvést své schopnosti a fantazii. 
Kluci zase připravili pro dívky soutěž třídní Superstar, ale v nabi-
tém programu jsme ji nestačili uskutečnit, takže budeme v soutěžení 
pokračovat i ve škole.

O tom, jak moc se nám ve Sloupu líbilo, svědčí i ohlasy někte-
rých účastníků: „Strašně se mi výjezd líbil a myslím, že to naše-
mu třídnímu kolektivu hodně pomohlo“ (Eva Müllerová). „Tenhle 
poseznamovací výjezd se mi moc líbil a nejradši bych si ho zopa-
kovala ještě jednou“ (Pavlína Broklová). „Poseznamovací výjezd 
splnil moje očekávání. Příští rok bych chtěla jet znovu“ (Veronika 
Holcová), „Já bych to zhodnotil jako velice povedené a zábavné“ 
(Petr Klimek). Vlasta Staňková, třídní učitelka 7.A

Průmyslovka se modernizuje
Na Střední průmyslové škole v Jedovnicích byla slavnostně ote-

vřena nová učebna programování a obsluhy CNC strojů. Učebna je 
rozdělena do dvou samostatných částí, a to na učebnu vybavenou 
16 počítači a učebnu s obráběcími stroji. Software, kterým je učeb-
na vybavena, umožňuje modelovat součástky a virtuálně je obrábět, 
vygenerovat kódy pro reálné obrábění a následně po síti odeslat 
data do druhé části učebny. 

Pro zasvěcené je určena informace, že se jedná o software Solid-
works a SolidCAM a že tři soustruhy a tři frézky jsou vybaveny řídí-
cími systémy Fanuc a Sinumeric. Studenti si tedy mohou kompletně 
vyzkoušet celý výrobní proces součástky nejmodernější technolo-
gickou metodou, a to od návrhu až po obrobení. Samotná učebna 
výrazně přispěje ke zkvalitnění a zlepšení výuky na škole. Studium 
se stane názornějším a zábavnějším, neboť uvedený software je na 
ovládání velmi intuitivní a připomíná spíše počítačovou hru než 
skutečnou práci. 

Právě otevřená učebna CNC strojů by měla přispět k renesanci 
strojírenství v našem regionu, kde právě tento obor hrál po dlouhé 
roky prim. SPŠ Jedovnice vychovala celou řadu špičkových odbor-
níků a v této tradici se snaží pokračovat. Moderní učebna, vybudo-
vaná nákladem přes šest milionů korun, je toho přímým důkazem. 
Pro zájemce o bližší seznámení se současnými podmínkami výuky 
pořádá škola dny otevřených dveří, a to ve dnech 4. a 7. prosince 
2009 a 6. ledna 2010. Případné zájemce o studium na naší škole 
rádi přivítáme a po škole provedeme i mimo tyto termíny. 

 Leoš Blažek, Jedovnice

Den pro ženu v Lipovci
V pátek 23. října se sešly ženy všech věkových kategorií v so-

kolovně v Lipovci, aby si odpočinuly od každodenních starostí 
a strávily krásný večer na tradiční akci Českého svazu žen pod 
názvem Den pro ženu.

Přeplněný sál s obdivem sledoval módní přehlídky podzimních 
kolekcí společenských a vycházkových modelů z módních salonů 
paní Tiokové ze Křtin, paní Kolínkové ze Spešova a paní Jakubco-
vé z Kunštátu. Srdečná atmosféra zavládla v okamžiku, když se na 
předváděcím koberci objevily modelky – ženy z Lipovce. Své role 
se zhostily dokonale, působivé byly také velmi dobře sestavené 
průvodní komentáře. Po zdařilé módní přehlídce bylo možné mo-
dely zakoupit nebo je objednat přímo na míru. 

Náladu zvedla odvážná a vtipná scénka členek svazu o dění 
v obci. Tímto se připomněla atmosféra estrád souboru Lipovan. 
Poté se již mohly nechat ženy zkrášlovat a líčit u přítomných kos-
metiček. Margity Březnové z Brna, Šárky Kopečkové z Brna a paní 
Bartošové z Blanska. Kosmetiku si mohly přítomné ženy také na 
místě zakoupit. Ozdobnou manikúru prováděly Kamila Zouharová 
a Marie Zouharová z Kotvrdovic.

Lákavé byly nabízené šperky a bižuterie paní Vítkové z Ruprech-
tova a šperky mnoha dalších výtvarných umělkyň. Nechyběly i ko-
žešiny, výrobky z vlny a výrobky ze zdravotních materiálů a pro-
dejní výstava obrazů agentury MaDaMi z Prostějova. Výklad karet 
a rozbor životních situací a pomoc jejich řešení metodou ZEN TA-
ROT poskytovala přítomným ženám Emílie Vítková z Kunštátu.

Vyvrcholením večera byla bohatá tombola. Poděkování patří 
všem sponzorům akce. Příspěvky do tomboly přinesly i členky 
ČSŽ. Těší nás, že přijely i ženy z okolních vesnic a spousta mla-
dých dívek. Doufáme, že je naše akce v lecčem inspirovala a do-
kázala alespoň na pár hodin zpříjemnit všední den.

 Jaroslava Kuchařová, předsedkyně ČSŽ v Lipovci

Turisté šli po trase R 43
Boskovičtí turisté se vydali na podzimní vycházku po stopách bý-

valé i budoucí komunikace R43 z Kuřimi do Černé Hory. V květnu 
příštího roku budou organizovat dálkový pochod v celé trase od 
Brna po Moravskou Třebovou.  Foto Radim Sobotka

Výstava Hry a klamy v Brně
Bylo páteční ráno třiadvacátého října, když se celá naše třída 

– až na pár žáků – vydala v čele s paní učitelkou Nezvalovou na 
jedovnickou autobusovou zastávku a dále pak pokračovala vla-
kem do Brna. Tam byl plán jasný – nejprve jsme šli do nákupního 
centra Vaňkovka, kde jsme měli hodinu rozchod a potom jsme se 
vydali na výstavu Hry a klamy, kde jsou zapůjčeny exponáty z IQ 
parku z Liberce.

Výstava byla zábavná a něco jsme se i dozvěděli. Byla plná 
různých hlavolamů, optických klamů a různých postřehových a fy-
zikálních her a hraček. Dostali jsme také pracovní list, který jsme 
ve dvojicích na výstavě vyplnili a odevzdali paní učitelce.

Akce se nám všem líbila. Některým kvůli pohodlné pohovce 
v přízemí, jiným právě kvůli všem hrám. A kupodivu se obešla 
i bez větších problémů – až na menší bloudění některých spolu-
žáků, kteří nestíhali svižné tempo v chodbách na hlavním nádraží 
v Brně. Lucie Čejková, foto Eva Vášová, ZŠ Jedovnice

Jak se slaví Den stromů 
v době oteplování planety

Myslím, že jsou to jedny z nejčastěji používaných frází. Čas 
hrozně letí, to počasí se asi opravdu zbláznilo. Ještě jsme si ne-
stihli uklidit kraťasy do zadních částí skříní a už hledáme zimní 
bundy. Čím to je, že nemá nikdo na nic čas a letos ani to listí se 
nestihlo pořádně vybarvit a opadat a už přišel první sníh. A to 
v den, kdy jsem šla do kina na dokument: Horko v Česku. Všechno 
má svůj důvod a je jen na nás, abychom se zastavili a rozhlédli se 
kolem sebe. Jedno takové zastavení jsem naplánovala na pondělí 
19. října, kdy jsme s dětmi na oslavu Dne stromů (20. října) vysa-
dili strom Mateřského centra Boskovice. 

Je to náš již čtvrtý strom, ačkoli rostou jen tři. Ale i tak je to 
dobré skóre. Když uvážíme, že většina stromů přežije naše vnou-
čata. Pokud každý vysadí ročně alespoň jeden strom, nemuselo by 
to s globálními změnami klimatu dopadnout tak zle. Nejde ani tak 
o fi xaci uhlíku do biomasy, ale spíš o princip. Jde o tu účast, o do-
tek lidské ruky a život, co pod kůrou stromů tepe. O vůni zeminy 
a zabahněné boty. 

Jde o láskyplný pohled do zelené koruny a do očí dětí, které ne-
lžou. Ony vám prozradí, že tahle chvíle stála za to zdržení. Proto 
děkuji všem, kdo jste přišli oslavit svátek stromů s námi. Zvláš-
tě děkuji paní místostarostce Jaromíře Vítkové, která si udělala 
čas a přišla nás podpořit. Velice děkuji zaměstnancům Arboreta 
Šmelcovna za odbornou pomoc a zajištění stromu. Akce proběhla 
v rámci projektu Rybička – ekologická výchova pro celou rodinu, 
který je podpořen Městem Boskovice.

Nechce se mi po minulé zkušenosti uvádět místo výsadby, ale 
ti, kteří u toho byli, se budou z krásy našeho stromu – jeřábu těšit 
mnohem více. Podle keltského kalendáře stromů se jeřáboví lidé 
řídí heslem: Zlepši sám sebe, zlepšíš svět. Kéž by bylo kolem nás 
stále více jeřábů. 

 Martina Lukešová, Mateřské centrum Boskovice



Střední školy
Burza středních škol v regionu

Zaměření na management 
● obchodu
● informačních a komunikačních technologií
Důraz při výuce kladen na kompetence absolventa k pracovnímu uplatnění 
a podnikatelským aktivitám. Velký důraz je kladen na kompetence k využití 
prostředků informačních a komunikačních technologií a práce s informacemi.

přijímá chlapce a dívky z 9. tříd ZŠ
do čtyřletého studijního oboru 

vyučovaného od 1. 9. 2009 podle ŠVP. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
6. 11., 4. 12. 2009,  8. 1., 28. 6. 2010 

vždy 8–16 hod.

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
PODNIKÁNÍ A MANAGEMENTU, o. p. s.

Havlíčkova 16, Boskovice

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
/63-41-M/01/

Kontakt: 
tel.: 516 452 911
email: ssps.boskovice@seznam.cz
www.ssspm.cz

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10

www.sezampv.cz       e-mail: specskoly@pvskoly.cz       tel., fax.: 582 345 892

69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních
     - pečovatelské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
  a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

69-55-E/003  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních 
     - provozní práce
� Dvouletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

78-62-C/002  Praktická škola dvouletá
� Dvouletý učební obor se zaměřením na domácí práce a vaření. Není to škola profesně 

zaměřená. Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou.
� Přijímací zkouška se nekoná. 

65-52-E/001  Kuchařské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky ukončený závěrečnou zkouškou 
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se budou konat pouze z praktické přípravy 
      (čištění a krájení ovoce  a zeleniny). 

Pro žáky je zajištěno stravování ve školní jídelně, pro žáky 
ze vzdálenějšího okolí ubytování a stravování na internátě 

(přibližná cena ubytování je 300,- Kč, strava 5x denně 1000,- Kč). 
Škola je státní, zřizovaná Olomouckým krajem, veškeré náklady 

na teoretickou výuku i odborný výcvik jsou hrazeny z rozpočtu školy.

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

Dny otevřených dveří: 6. 11. a 4. 12. 2009, 8. 1. a 22. 4. 2010
 (vždy 8-16 hod.)  Po domluvě kdykoliv.

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
��18-20-M/01  Informační technologie 
��63-41-M/01  Ekonomika a podnikání - Informatika v ekonomice   
��63-41-M/02   Obchodní akademie
��65-42-M/01  Hotelnictví - Hotelnictví a turismus
��31-43-L/01   Oděvní technik - Oděvní design a marketing 
��43-41-M/01   Veterinářství - Veterinární prevence
��41-41-M/01  Agropodnikání - Biopotraviny
��64-41-L/51   Podnikání - nástavbové dálkové studium
Střední vzdělání s výučním listem
��65-51-H/01  Kuchař – číšník  
Vyšší odborné studium – denní forma
��63-41-N/..   Ekonomika a podnikání se zaměřeními:   
 Finanční řízení podniku
 Daňové poradenství  
��63-43-N/..    Finančnictví a bankovnictví
��65-43-N/..    Cestovní ruch
��53-41-N/11  Diplomovaná všeobecná sestra
Bakalářské studium – kombinovaná forma
��Finance
��Manažersko-ekonomický obor

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ
A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ RAJHRAD, 

Masarykova 198, 664 61
Tel.: pracoviště Rajhrad 547 426 311, 

pracoviště Brno 547 428 201

Obory vzdělání s maturitní zkouškou: (čtyřleté denní studium)
Zahradnictví (Brno) 

Ekologie a životní prostředí (Brno)
Podmínky přijetí:
ukončená povinná školní docházka, průměrný prospěch z posled-
ního ročníku ZŠ, zdravotní způsobilost

Obory vzdělání s výučním listem:  (tříleté denní studium)
Zahradník (Rajhrad)

Podmínky přijetí:
ukončená povinná školní docházka, průměrný prospěch z posled-
ního ročníku  ZŠ, zdravotní způsobilost

Nástavbový obor: (dvouleté studium zakončené maturitní 
zkouškou)

Zahradnictví (Rajhrad) 
Podmínky přijetí: 
průměrný prospěch z posledních dvou ročníků SOU, výuční list 
v oboru vzdělání Zahradník

Dny otevřených dveří: dle telefonické domluvy 
na jednotlivých pracovištích.

www.skolarajhrad.cz

Organizace 
školního roku 
2009/2010

Období školního vyučová-
ní ve školním roce 2009/2010 
začalo ve všech základních 
školách, středních školách, 
základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích v úterý 
1. září 2009. Vyučování bude 
v prvním pololetí ukončeno ve 
čtvrtek 28. ledna 2010. Obdo-
bí školního vyučování ve dru-
hém pololetí bude ukončeno ve 
středu 30. června 2010.

Podzimní prázdniny při-
padnou na čtvrtek 29. října 
a pátek 30. října 2009.

Vánoční prázdniny budou 
zahájeny ve středu 23. pro-
since 2009 a skončí v pátek 
1. ledna 2010. Vyučování za-
čne v pondělí 4. ledna 2010.

Jednodenní pololetní prázd-
niny připadnou na pátek 29. 
ledna 2010.

Jarní prázdniny v délce 
jednoho týdne jsou v okresech 
Blansko, Brno, Brno-venkov, 
Vyškov a Prostějov stanoveny 
od 1. 3. do 7. 3. 2009, v okrese 
Svitavy od 22. 2. do 28. 2. 2009 
a v okrese Žďár nad Sázavou 
od 8. 2. do 14. 2. 2009.

Velikonoční prázdniny při-
padnou na čtvrtek 1. dubna 
a pátek 2. dubna 2010.

Hlavní prázdniny budou 
trvat od čtvrtka 1. července 
2010 do úterý 31. srpna 2010.

Období školního vyučová-
ní ve školním roce 2010/2011 
začne ve středu 1. září 2010.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
Masarykova škola práce
Tyršova 500, 679 61 Letovice
Tel.: 516 474 878, fax: 516 474 879, 
e-mail: info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz

Nabízíme pro školní rok 2010/2011 vzdělávání v těchto oborech:

1. Čtyřleté obory s maturitní zkouškou (Střední odborná škola)
• 36-47-M/01 Stavebnictví  
• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání
• 33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba

2. Tříleté obory s výučním listem (Střední odborné učiliště)
• 33-56-H/01 Truhlář(ka)
• 36-67-H/01 Zedník

3. Dvouleté denní nástavbové studium (určeno absolventům 3letých oborů)
• 64-41-L / 524   Podnikání 

Srdečně vás zveme na „DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ v termínech:
 12. 11. 2009 (čtvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.)
 10. 12. 2009 (čtvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.) 
 14.   1. 2010 (čtvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.)

Podrobnější informace o všech oborech získáte na adrese:
 http://www.stredni-skola.cz

Dne 23. 10. 2009 navštívila skupina 
žáků 2. ročníku naší školy pobočku fi r-
my E-ON v Boskovicích. Byla to jejich 
první odborná stáž, při níž jim byl vy-
světlen účel regionálních poboček fi rmy 
s orientací na koncového zákazníka.
Výukovým cílem žáků (po absolvování 
praxe), bude vyzkoušet si reálnou práci 
operátorů a operátorek zákaznického 
centra v brněnské pobočce E-ON.
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Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

pořádá pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ a jejich rodiče

Den otevřených dveří
v pátek 20. listopadu 2009 
v době od 12.00–17.00 hodin

� informace o studiu
� informace o přijímacích zkouškách
� prohlídka školy
� kulturní program

Podrobnější informace na tel.:  516 411 189, 516 411 190
nebo na reditel@gymbk.cz, www.gymbk.cz

Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola 
Blansko

Možnost individuálních návštěv. Tel.:  516 418 980

Pro školní rok 2010/2011 otevíráme 
tyto 4leté obory s maturitou 

��53-41-M/01 zdravotnický asistent
��63-41-M/02 obchodní akademie
��78-42-M/02 ekonomické lyceum

Dny otevřených dveří:
13. 11. 2009        8.00-16.00
11. 12. 2009        8.00-16.00
15.   1. 2010        8.00-16.00

KONTAKT: 
OA a SZdŠ, Nad Čertovkou 18
678 01 Blansko, tel.: 516 418 980-2-3
e-mail: oabk@oabk.cz,  www.oabk.cz

Vysoká škola 
obchodní a hotelová

Bosonožská 9
625 00 Brno

tel.: 547 218 247
info@hotskolabrno.cz
www.hotskolabrno.cz

nabízí bakalářské
studium akreditovaných

studijních oborů

Management
hotelnictví

a
Management 

cestovního ruchu
Denní 

i dálkové studim

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ 
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ODĚVNÍ 
170 00 Praha 7, Jablonského 3, u metra C - Nádraží Holešovice 

pro žáky 9. tříd otevíráme pro šk. rok 2010/2011:

čtyřletý denní obor
oděvnictví 31-43-M/01 se zaměřením na 

Oděv, módní a marketingové poradenství 
přihlášky do 15. 3. 2010

modelářství a návrhářství oděvů 82-41-M/07 se zaměřením na 
Individuální modelovou tvorbu a její prezentaci 

                                   přihlášky do 30. 11. 2009 
Dny otevřených dveří: 12. 11. 2009, 13. 1. 2010 a 15. 2. 2010 od 14.00 do 17.00 hodin 

Více informací na www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944,
e-mail: vosonspso@vosonspso.cz 

Informační technologie
Elektronické počítačové systémy
Informatika v administrativě
Strojírenství
Výpočetní systémy CAD - CAM
Technická administrativa

Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice
Tel. 516 490 601, e-mail: skola@spsjed.cz, www.spsjed.cz

Dny otevřených dveří: 4. a 7. prosince 2009 a 6. ledna 2010

Střední odborné učiliště obchodní Prostějov
nám. Ed. Husserla 1, 796 55 Prostějov
tel. 582 351 977, tel., fax: 582 346 244
E – mail: souobch@pvskoly.cz
http://souobch.pvskoly.cz

Ve školním roce 2010/2011 otevíráme :

� studijní obor Obchodník (maturita)
� učební obor Řezník-uzenář
� učební obor Brašnář

Den otevřených dveří 
8. prosince 2009

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Blansko, Bezručova 33
                                         škola moderních technologií
pořádá

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
pátek   13. 11. 2009 (současně s burzou vzdělávání v Blansku), 8.00 - 14.00 hod.
středa  25. 11. 2009 12.00 - 17.00 hod.
sobota 12. 12. 2009   8.00 - 12.00 hod.
středa  13. 1. 2010 12.00 - 17.00 hod.

Nabídka vzdělání od 1. 10. 2009
4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/01  MECHANIK ELEKTRONIK  (*ŠVP) – rozšířená výuka výpočetní techniky
Obor je podpořen projektem fi nancovaným z fondů Evropské unie

23-45-L/01 MECHANIK SEŘIZOVAČ (*ŠVP) – výuka programování CNC strojů pomocí PC 
Nové CNC stroje a výpočetní technika je zajištěna s podporou  Evropské unie 

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM
26-51-H/01 - ELEKTROMECHANIK, ELEKTROMECHANIČKA (*ŠVP)
26-51-H/02  ELEKTRIKÁŘ pro silnoproud (*ŠVP)     
23-52-H/01  NÁSTROJAŘ (*ŠVP)
65- 51- H/01  KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, KUCHAŘKA - SERVÍRKA (*ŠVP)
* (ŠVP) – výuka podle nově zpracovaného školního vzdělávacího programu

NÁSTAVBOVÁ STUDIA - DENNÍ
Pro absolventy 3letých oborů elektrotechnických, strojírenských.

Ubytování v areálu školy I. kategorie 
- dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením. Cena za lůžko 1 000 Kč/měsíc.

Kontaktní osoba:  Jitka Blažková, č. tel. 516 419 621, mobil: 606 200 883 
e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz     www.sosblansko.cz

Žáky základních škol 
a jejich rodiče zveme na další

BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL, 
která se koná v Blansku (Dělnický dům) 

dne 13. 11. 2009

Gymnázium a SOŠ Rájec - Jestřebí, o. p. s.

Komenského 240,  679 02 Rájec - Jestřebí

Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,
máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium 
a hledáte kvalitu ve vzdělávání?a hledáte kvalitu ve vzdělávání?

 Nabízíme Vám školu, která:
� má vynikající hodnocení České školní inspekce (Inspekční zpráva r. 2009)
� je výborně hodnocena žáky školy a jejich rodiči (Mapa školy r. 2008) 
� má absolventy úspěšné při přijímacím řízení na VŠ (89 % v roce 2009)
� je zapojená v projektech mezinárodní spolupráce a grantech EU 
� má vlastní hodnotící systém, který má výrazně motivující funkci
  
BLIŽŠÍ INFORMACE:  e-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz

Tel.: 516 432 181, 603 588 369 web: www.gymnaziumrajec.cz

Hotelová škola
Bosonožská 9, 625 00 Brno

tel.: 547 218 247
e-mail: info@hotskolabrno.cz

www.hotskolabrno.cz

Hotelnictví 
a turismus
Obchodní
akademie

4leté denní studium
zakončené maturitní

zkouškou.

Přijímací zkoušky se nekonají.

Den otevřených dveří:
3. 12. 2009

Prohlídka školy: 
každý čtvrtek 13.00–16.00 hod.

Střední pedagogická škola, Boskovice
Komenského 5, 680 11 Boskovice 
Tel.: 516 802 544, fax: 516 802 540
E-mail: posta@spgs-bce.cz
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 

středoškolského pedagogického vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2010/2011 tyto obory 
denní formy vzdělání:

Všechny obory vzdělání jsou ukončené 
maturitní zkouškou.

Kód oboru                                 Název oboru                                  Délka studia
75 – 31 – M/005    Předškolní a mimoškolní pedagogika            4 roky 
78 – 42 – M/003    Pedagogické lyceum                                        4 roky
75 – 41 – M/012    Výchovná a humanitární činnost
                              - sociálně výchovná činnost                           4 roky

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
ANDRÉ CITROËNA, Boskovice, nám.  9. května 2a

Vám pro školní rok 2009/2010 nabízí

obory zakončené maturitní zkouškou:

obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem:

nástavbové obory:

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
    

  6. listopadu 2009 v době od 8.00 do 16.00 hodin
  4. prosince 2009 v době od 12.00 do 17.00 hodin
  5. prosince 2009 v době od  9.00 do 14.00 hodin
  8. ledna 2010 v době od 12.00 do 17.00 hodin

SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích 
zve všechny zájemce o studium, jejich zákonné 
zástupce i širokou veřejnost k návštěvě školy. 

Kromě vlastní prohlídky učeben, 
specializovaných pracovišť, dílen odborného 
výcviku, sportovišť, stravovacího komplexu 

a domova mládeže mohou uchazeči o studium 
a jejich zákonní zástupci navštívit i konzultační 
středisko pro volbu povolání, kde kvalifi kovaní 

výchovní poradci mohou pomoci při výběru 
vhodného oboru studia. 

Ve školním roce 2009/2010 se dny otevřených 
dveří uskuteční v těchto termínech: 

Volba pro celý život!Volba pro celý život!

STŘEDNÍ ŠKOLA Olešnice na Moravě
si Vás dovoluje pozvat na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,
který se uskuteční v pátek 13. 11. 2009 od 8 do 15 hodin

v Olešnici, budově na ulici Trpínská 317
Ve školním roce 2009/2010 otevíráme tyto obory:

78 - 62 - C/002  Praktická škola dvouletá
41 - 52 - E/011  Zahradnické práce
41 - 55 - E/002  Opravářské práce
31 - 59 - E/001  Šití oděvů
31 - 59 - E/001  Stavební práce
65 - 52 - E/001  Kuchařské práce
29 - 54 - E/003  Cukrářské práce
29 - 56 - E/002  Řeznické a uzenářské práce
29 - 55 - E/001  Mlékařské práce
41 - 52 - E/008  Květinářské a aranžérské práce
66 - 51 - E/003  Prodavačské práce

Kontakt:  Střední škola Olešnice Trpínská 317
Hana Šedivá, Pavel Adamec, tel.: 516 463 087, 516 463 109
e-mail: info.vum@seznam.cz, web: ssolesnice.skolniweb.cz

Zájemci o přijetí do naší školy nás mohou navštívit kdykoli 
po předchozí telefonické domluvě.



INZERCE

Kontakt:

Tel.: 777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     
TÝDEN S NAKLÁDANÝMI STEAKY                                  Denní menu (10-14 hod.) od 2. 11. do 3. 11., 59-79 Kč                                    Polévka dle denní nabídky               

Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny - 59,-, 2. Vepřové na pepři, dušená rýže - 59,-, 3. Hovězí guláš, houskový knedlík - 65,-, 4. Masová směs v bramboráku  - 69,-, 5. Kuřecí na žampionech, opékaný brambor - 69,-, 
6. Míchaný salát se smaženým sýrem  - 75,- , 7. Smažený vepřový řízek plněný vaječnou směsí, obloha - 79,-, 8. Kuřecí nakládaný steak po mexicku, zelenina, pečivo - 79,-

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb - 59,-, 2. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík - 59,-, 3. Sekaná pečeně, bramborový salát - 65,-, 4. Knedlíky s vejci a opékaným uzeným, okurkový salát - 69,-, 5. Přírodní vepřová kotleta, šťouchaný 
brambor, okurek - 69,-, 6. Řecký salát s tuňákem - 75,-, 7. Kuřecí nudličky s rajčaty a sýrovou omáčkou, zapečené brambory - 79,-. 8. Vepřový steak ve švestkové thajské omáčce, čínské nudle  - 79,-, 9. Dukátové buchtičky s krémem - 65,-

1. Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, houskový knedlík - 59,-, 2. Vepřové výpečky, špenát , vařený brambor - 59,-, 3. Kýta na sedlácký způsob, opékaný brambor - 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát - 69,-, 
5. Játra po anglicku, bramborové krokety - 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem - 75,-, 7. Smažená hlíva ústřičná, opékaný brambor, tatarka - 79,-, 8. Hovězí plátek po domácku nakládaný, brambor v alobalu - 79,-

1. Drůbeží paella  - 59,-, 2. Jitrnicový prejt, vařený brambor, kyselé zelí - 59,-, 3. Vepřový guláš, houskový knedlík - 65,-, 4. Lasagne - 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek na kmíně, opékaný brambor - 69,-, 6. Zeleninový salát s lososem 
a vejcem - 75,-, 7. Hamburger na grilu, zelenina, hranolky - 79,-, 8. Kuřecí křídla nakládaná, zelenina, pečivo - 79,- 

1. Vepřové výpečky, zelí, houskový knedlík - 59,-, 2. Znojemská pečeně, dušená rýže - 59,-, 3. Smažená niva, opékaný brambor, tatarka - 65,- , 4. Kuřecí Kung – Pao, hranolky - 69,-, 5. Brněnský drak, opékaný brambor - 69,-, 
6. Míchaný salát s ruským vejcem - 75,-, 7. Vídeňský vepřový řízek, bramborový salát - 79,-, 8. Krkovice nakládaná, zelenina, brambory se sýrem - 79,- 

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ
Prodám 1 rok starý kočárek na 

pejska, nepoužívaný, pův. cena 3900 
Kč, nyní 2500 Kč. Jako nový výborný 
stav. Tel.: 604 861 187. Znojmo.

Prodám štěňata českého fouska bez 
PP. Informace na tel.: 724 355 772.

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF-
Gamat 4000 + ND; plynový zásobník 
teplé vody QUADRIGA 50 l; el. zásob-

ník teplé vody 5 l vč. baterie; koupelno-
vý žebřík 60x80 – nový; 2 ks přededveří 
plastové rolety – bílé, š. 1 m a el. od-
savač par. Vše funkční. Ceny dohodou. 
Tel.: 723 261 405.

Prodám nový hydraulický lis na 
ovoce, 20 litrů na zalisování. Za polo-
viční cenu. Tel.: 608 327 383.

Prodám zánovní lyžařské boty 
NORDICA vel. 6-7. Cena dohodou Tel. 
číslo: 516 803 286, 605 867 378

Prodám tmavě hnědý masivní 

jídelní stůl 130x80 cm, cena 1800 
Kč, možno i se 4 čalouněnými žid-
lemi celkem za 2500 Kč. Tel. číslo: 
775 031 967.

Těhotenské džíny a kalhoty s pruž-
ným lemem na bříško, na výšku 180, 
nošené 3 měs., pův. cena za ks 1200 Kč, 
nyní 600 Kč/ks. Plus 1 laclové kalhoty 
zdarma. Tel.: 602 570 411.

Nábytek z 50. let - leštěný-lakovaný 
ořech, 2 skříně, stůl, stolek, 4 židle.Vel-
mi zachovalé. Tel.: 724 305 062

Akumulační kamna. Telefonní čís-
lo: 516 467 368.

Prodám fenku jorkšírský terier stáří 
1 rok a 5 měsíců, stříbrná, váha 4 kg, vy-
chovaná, hodná, jako mazel. I na chov 
vyborná. Tel.: 604 861 187.

Prodám mrazničku Perfeck, 205 l, 
vyrobeno 5/2005, rozměry 1450 x 600 
x 615, nový kompresor (doklad) úspor-

Nebank. bezúčelová hypotéka. 
Splatnost až 30 let. Možnost ručení 

družst. bytem. Tel.: 732 269 738

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 2. 11. do pátku 6. 11. 2009

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

PO: 1.  Pizza Salami- sýr, salám, 2.  Sýrový špíz smažený - eidam, paprika, hermelín, klobáska/hranolky
ÚT: 1.  Pizza Grandiosa- žampiony, sýr, šunka, cibule, paprika, cibule, paprika, 2. Fusilli Arabiata- cibulka, klobáska, chilli, rajčatová omáčka
ST: 1. Pizza Palermo- sýr, rajčata, olivy, 2. kuřecí prsíčka s žampionovou omáčkou, hranolky
ČT: 1. Pizza Rustika- žampiony, sýr, šunka, 2. Hermelín pečený v alobalu - rajče, slanina, cibulka / krokety, zelenina
PÁ: 1. Pizza Campgnola- sýr, rajče, slanina, 2. Smažené tvarůžky, hranolky, tatarka, zelenina
       Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, Kuřecí salát, Piccolino salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

AKCE ŘÍJEN!!! 

Nebank. půjčka 
na směnku 

do 200 000 Kč. 
Jen na OP. 

Volejte:
 732 810 969

MONTÁŽE ANTÉN, SATE-
LITŮ. Měření Tv signálu. Návr-
hy a realizace úprav STA na digi-
tální vysílání. Tel.: 721 550 958.

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

Ryze česká firma hledá do svých 
řad obchodní zástupce. Čistý trestní 

rejstřík a ŘP podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Menu se podává 
11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyněZDARMA zajišťujeme rozvoz do domácností v Boskovicích a blízkém okolí!!!

Denní menu od pondělí 2. 11. do pátku 6. 11. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarma

     VÍKENDOVÉ MENU: polévka hovězí vývar s těstovinou, smažený vepřový nebo kuřecí řízek, bramborový salát.

Denní menu od pondělí 2. 11. do neděle 8. 11. 2009 menu 60 Kč

nost A, velice málo požívaný, cena 3500 
Kč. Tel.: 722 108 975.

Prodám motocykl Honda CB 
650 Nighthawk, r. 1985, 54 kW, 
modrá metalíza, kardan, STK 2011, 
nová baterie, svíčky, olej, pro fan-
dy značky. Cena 55 000 Kč. Tel. č.: 
722 108 975. 

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v Blan-
sku (i Písečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 
602 786 025.

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: pol. krupicová s vejcem, 1. Vepřový špíz, brambory, obloha, 2. Filé se sýrem, brambory, obloha.

ÚT: pol. hrstková, 1. Aladinova kouzelná pánev, rýže, obloha, 2. Zapečené těstoviny s uzeninou.

ST: pol. hovězí s těstovinou, 1. Sýrový špíz, brambory, obloha, 2. Boloňské špagety.

ČT: pol. špenátová, 1. Pečená krkovice, zelí, knedlík, 2. Smažený květák, brambory, obloha.

PÁ: pol. koprová, 1. Myslivecký řízek, brambory, obloha, 2. Drůbeží játra na cibulce, rýže, obloha.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel. číslo: 608 245 425.

Koupím byt v Blansku 3+1 nebo 
2+1, nejlépe v osobním vlastnictví. Tel.: 
603 822 924

Hledám ke koupi RD se zahrádkou 
v Blansku a okolí.  Tel. č.: 604 441 580.

PRONÁJEM
Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 

+ terasa 8 m2, v osobním vlastnictví, 
za menší rod. dům v Boskovicích. 
Případně blízkém okolí i k částečné 
rekonstrukci. Cena bytu včetně vy-
bavení 2 mil. Kč. Tel.: 774 247 203.

Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. čís-
lo: 724 362 787.

Hledám pronájem jednoho po-
koje v RD nebo v bytové zástavbě k 
dlouhodobému pronájmu v Bosko-
vicích. Tel.: 605 846 334. 

Prodám náhradní díly na kolo. 
Tel.: 776 101 004.

Hledáme pomocnou sílu do ku-
chyně na 6-8 hod. denně, v Boskovi-
cích. Tel.: 616 413 129, 737 151 792.

PO: pol. z morkových kostí, 1. Řecké maso, chléb, 2. Plněný paprikový lusk, houskový knedlík, 3. Masová roláda, rýže.

ÚT: pol. rajská s kapáním, 1. Povidlové koláče, 2. Vepřová kapsa plněná kys. zelím a slaninou, rýže, 3. Smažené kuře, bramborový salát.

ST: pol. zabíjačková slovenská, 1. Špagety se šunkou a sýrem, 2. Zbojnická jehla, rýže, 3. Uzená plec pečená, špenát, brambory.

ČT: pol. kmínová s kapáním, 1. Čufty na žampionech, těstoviny, 2. Vepřové maso na divoko, housk. knedlík, 3. Srbské kotlety, rýže.

PÁ: pol. frankfurtská, 1. Dukátové buchtičky, 2. Smaž. pangasius v mandl. těstíčku, brambory, salát, 3. Těstovinový salát s tuňákem.

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
vyhlašuje konkurz

na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace
Gymnázium, Vyškov, Komenského náměstí 16

Požadavky:
1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele/ky školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 
 o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění,
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 

a případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení (např. pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
 č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní místo: 1. ledna 2010

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 24. 11. 2009 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy: „Konkurz - neotvírat“

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o
přední evropský výrobce elektromotorů

přijme do výrobního závodu 
ve Skalici nad Svitavou 

pracovníka na pozici

Administrativní pracovnice

Vaše hlavní úkoly

�� Vystavování vydaných faktur
�� Zpracování a kontrola přijatých faktur
�� Zpracování podkladů pro hlášení intrastat

Váš profi l
  
�� SŠ ekonomického směru
�� Znalost německého jazyka 
    na komunikativní úrovni
�� Znalost práce s PC, znalost Microsoft offi ce
�� Praxe na obdobné pozici výhodou

Nabízíme 

�� Dobré perspektivy dalšího profesního  
    rozvoje v silném mezinárodním koncernu 
�� týden dovolené navíc

Vzbudili jsme Váš zájem? 
Pak nám prosím  zašlete svou žádost 

včetně strukturovaného životopisu 
a uveďte prosím nejbližší možný termín 

Vašeho nástupu.

Baumüller Brno, s.r.o., 
679 01 Skalice nad Svitavou 72

E-mail: h.krahulcova@baumueller.cz 
tel.: 516 499 166

EVA HENYCHOVÁ
Neděle 15. listopadu v 15 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla v Lysicích
 Vstupné dobrovolné

Po ukončení koncertu možnost posezení ve farním sále.

Pořádají Farní úřad Lysice a týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

Miss ZrcadloMiss Zrcadlo

Finálový večer 

pátek 13. listopadu 2009 ve 20 hodin
Sokolovna Boskovice

Hosté večera 
účastníci Česko Slovenské SuperStar Leo Machala

a Zdeněk Šabrňák
Předprodej vstupenek: 

Sokolovna Boskovice (Sokolská 13, Boskovice), 
redakce týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 

(nám. Svobody 2, Blansko)

Pořádají:
Miss Zrcadlo Team 
Petra Dvořáková 
a Aneta Kuklínková

           Karin Holá Lucie Sehnalová Katka Baráková Hana Jurnečková Petra Grenarová 

      Lucie Kolmačková Kamila Dostálová Edita Němcová Monika Vašková Tereza Kuželová

2009

Akce se koná pod záštitou 
ředitele Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje Jiřího Crhy

�

�

�

�

�

�

�

	




�

Sponzoři:  Work space, Amálka tour Blansko, Kosmetika Peterková Blansko, Solná jeskyně Blansko, Joma-shop.cz, Zdenka Valouchová - Pedikúra Blansko, 
Studio Glamour - Kadeřnictví Boskovice, www.bydlení-boskovice.cz, Knihkupectví Doupovcová Boskovice, Centrum Babylon Liberec, Anna Tichá 
Boskovice, Lékárna U Kau andu Blansko, Pivovar Černá Hora, O. K. BAG Boskovice, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR, Milan Huzlík 
Drogerie Teta Boskovice, Služby Blansko, Restaurace Obůrka, Milan Ošlejšek – ROBA TEX 2000 Suchý, Penzion U Petra Suchý. 

Miss Zrcadlo.indd   1 30.10.2009   9:57:04
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
 1. 11.  MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové náměstí  12   516 452 808
 7. 11.  MUDr. Kubínová, Boskovice, Nem. Boskovice  516 491 263
 8. 11.  MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429    516 472 460
 14. 11. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8    516 453 997
 15. 11. MUDr. Loskot , Svitávka, Hybešova 197    516 471 210
 17. 11. MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
 21. 11. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2    516 474 488
 22. 11. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263
 28. 11. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117    516 465 452
 29. 11. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95   516 494 138
Blanenská část 
 1. 11.  MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145    516 410 786 
 7. 11.  MUDr. Houdková, Blansko, Pražská 1b    516 418 787 
 8. 11.  MUDr. Klapušová, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 452 
 14. 11.  MUDr. Kovandová, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 450 
 15. 11.  MUDr. Kulhánková, Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 190 
 17. 11.  MUDr. Kupková, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 457 
 21. 11.  MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 456 
 22. 11.  MUDr. Levová, Adamov, Smetan. Nám. 327    516 447 606 
 28. 11.  MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského    515 157 112 
 29. 11.  MUDr. Paulíčková, Č. Hora, Zdrav. středisko    516 437 257

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén  rekreační bazén
Úterý 3. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 10.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00
  18.00 - 21.00 
Středa 4. 11.   6.30 -   9.00 a 13.00 - 14.30 11.00 - 14.30 a 15.30 - 17.00
  19.30 - 21.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 5. 11.  6.30 -   7.50 a 17.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 17.00 - 21.00
Pátek 6. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 16.00 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00
  17.00 - 21.00
Sobota 7. 11. 12.00 - 13.00 a 14.00 - 15.00 12.00 - 13.00 a 14.00 - 15.00
  16.00 - 21.00 16.00 - 21.00
Neděle 8. 11.  9.00 - 21.00  9.00 - 21.00
POZOR: V pondělí a v pátek v době 17 - 18.30 hod. je pro veřejnost v plaveckém bazénu 

pouze jedna dráha! POZOR: Všechny vstupenky nad 150 korun jsou slosovatelné - hraje 

se o ceny věnované fi rmami Elektro MiRa, Fotoateliér Tichá fotografi e, Pizzerie Alter 

Ego a Služby Boskovice. POZOR: Každou neděli od 13 do 17 hod. - Valball. POZOR: Akce 

na měsíc listopad: Každou neděli bude teplota vody v rekreačním bazénu  33°C.

AKCEAKCE

úterý 3. listopaduúterý 3. listopadu

stálé akcestálé akce

středa 4. listopadustředa 4. listopadu
AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 
hod.) * Blansko - Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.), Fo-
tografi e Jindřicha Keperta a Bohumila Kociny (do 20. 11.) * Velké Opa-
tovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko - Galerie Ve Věži: 
Alena Baisová, obrazy (do 15. 11.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: 
Jaroslav Brožek, obrazy (do 8. 11.), Alois Hejl, kresby, obrazy (do 8. 11.) 
* Rájec-Jestřebí - Knihovna: Johanka Maloňová, obrazy (do 12. 11.) * 
Blansko - Galerie města Blanska: Lukáš Ritt stein a Barbora Šlapetová 
(do 25. 11.) * Boskovice - Galerie Otakara Kubína: Oslavme řád rámem 
daný, fragmenty výtvarných lásek Franti ška Halase (do 22. 11.) * Velké 
Opatovice - Základní škola: Výstava věnovaná 35. výročí otevření nové 
školy (do 8. 11.).

KINAKINA

AKCEAKCE

pondělí 9. listopadupondělí 9. listopadu

sobota 7. listopadusobota 7. listopadu
AKCEAKCE

Výstava obrazů a květi nových dekorací
Městské kulturní středisko v Adamově zve všechny zájemce na vernisáž vý-
stavy prací Marie Tománkové, Mariky Mikuláškové a Drahoslava Macka. 
Vernisáž se uskuteční 6. listopadu v 18 hodin v prostorách MKS Adamov. 
K vidění budou především obrazy a květi nové dekorace, celá výstava pak 
potrvá až do 13. listopadu.     (iv)

Adamov - Městské kulturní středisko v 17 hod.: Novinky v silničním záko-
ně, přednáška Zdeňka Pernici. 
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Povídání o vývoji předškolních dětí  s psy-
chologem Miroslavem Šamalíkem. 
Blansko - Kryté lázně v 15 hod.: Zápis do plavání dětí  do pěti  roků. Více na 
www.klub-matysek.webnode.cz. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže od 10 hod.: Bazar zimních oděvů, zimních 
sportovních potřeb, zimní obuvi, hraček a knih - výkup. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Slovensko - Brati slava, 
přednáška Josefa Prose.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Malování květi náčů - ubrousková 
technika. 
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod.: Cvičení žen a dívek.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hop-
sálek, hry, cvičení a říkačky pro děti  od dvou let. 
Lysice - Základní škola v 15.30 hod.: Keramika pro mrňata.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Blansko ve 20 hod. Rozervaná objetí .
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Miloš Forman: Co tě nezabije...
Jedovnice v 19 hod. Hanebný pancharti .
Letovice v 19.30 hod. Vdaná snoubenka.

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Garderobiér, premiéra představení 
Blanenského divadla. Předprodej vstupenek v Informační kanceláři Blanka, 
tel. 516 410 470.

čtvrtek 5. listopadučtvrtek 5. listopadu

pátek 6. listopadupátek 6. listopadu

neděle 8. listopaduneděle 8. listopadu
KINAKINA

Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Vláček kolejáček.
Blansko v 17 a 20 hod. Jánošík. Pravdivá historie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Ulovit miliardáře.

Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Irsko, o prázdninovém putování po 
Irsku hovoří Jiří a Anna Koštanští . 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže od 10 hod.: Bazar zimních oděvů, zimních 
sportovních potřeb, zimní obuvi, hraček a knih - prodej. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Podzimní setkání s pečením pekáčků 
a kaštanů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 
Letovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Výroční setkání členů Nového sdružení 
zdravotně posti žených Letovice. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Hrátky s pamětí .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Rozervaná objetí .
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Náhradníci.
Letovice v 19.30 hod. Vdaná snoubenka.
Sloup v 19 hod. Muži v říji.

AKCEAKCE
Blansko - Senior centrum ve 14.30 hod.: Cestopisná přednáška s promítá-
ním na téma Hory a pohoří České republiky. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže od 10 hod.: Bazar zimních oděvů, zimních 
sportovních potřeb, zimní obuvi, hraček a knih - prodej. 
Boskovice - Videosál kina Panorama v 18 hod.: Úvod do grafologie, před-
náška Bořivoje Kupsy. 
Kunštát - Sportovní hala v 19 hod.: Vystoupení uměleckého souboru On-
dráš, vstupné dobrovolné, výtěžek půjde ve prospěch povodněmi posti -
žených obcí. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Beseda s lékařem, pravidelná 
schůzka Klubu mladých důchodců.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jánošík. Pravdivá historie.
Boskovice v 17 hod. Náhradníci.
Doubravice v 10 hod. Vláček kolejáček.
Doubravice v 18 hod. Piráti  na vlnách.

AKCEAKCE

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Čínská císařská bylinná medicína, beseda 
s Ilonou Chromcovou a Veronikou Doupalovou.
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 17 hod.: Autorské čtení Jana Halase 
a Víta Ondráčka.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 
Olešnice - Kulturní dům v 8 hod.: Zpíváme si pro radost, přehlídka dět-
ských pěveckých sborů.
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek v 16.30 hod.: O pěstounské 
péči, beseda s MUDr. Dagmar Zezulovou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jánošík. Pravdivá historie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Náhradníci.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Ulovit miliardáře.
Olešnice v 17 hod. Pruhovaní kamarádi.
Olešnice v 19 hod. Píseň pro nevěstu.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Monstra vs. vetřelci.
Šebetov v 19.30 hod. Jánošík. Pravdivá historie.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Lišti čky.

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Ludvík Vašina, sochař, medailér, malíř, grafi k, 
vernisáž výstavy. 
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Vernisáž výstavy akad. mal. Jiřího 
Brtnického, Jiřího Brtnického ml. a Zuzany Rozsypalové.

ZÁBAVAZÁBAVA
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: 4. Jedovnický vinný bál, kvalitní hud-
ba, košt moravských vín u cimbálu, bohatá tombola i občerstvení, jako půl-
noční překvapení Roman Horký - frontman skupiny Kamelot.

Pochod podzimním lesem 
Ve vesti bulu Základní školy Dvorská v Blansku začíná v sobotu 7. listopadu 
v 16.30 hod. 29. ročník Pochodu podzimním lesem. Připravena je cesta po-
hádkovým lesem se strašidly, s pohádkovými bytostmi a světýlky pro rodiče 
s dětmi, kolem perníkové chaloupky i pekla. Cíl je na přehradě. S sebou 
si vezměte baterku, dobré obutí , teplé oblečení a dobrou náladu. Diplom, 
sladká odměna, párek a čaj vás nemine.  (zpr)

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: Marti nské hody, program Radost, 
k tanci a poslechu hraje taneční skupina Lipka. 
Černovice - Kulturní dům v 18 hod.: Vyhlášení Velké ceny Blanenska v po-
žárním útoku.

Lazinov - Pouštění draků.
DIVADLODIVADLO

Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Garderobiér, představení Blanenského 
divadla. Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován dvěma mladým spolu-
občanům, dívce a muži, kteří se ocitli nečekaně na invalidním vozíku.

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Jánošík. Pravdivá historie.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD: Giacomo Puccini 
/ Turandot.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Ulovit miliardáře.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Anna. 
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Marti nské hody, hraje Pohoda. 
Rozseč - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Metaxa a Sti rly. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

Pozvání na Vysočinu
Malíř Jiří Peřina z Herálce nám přiblíží tento krásný kraj na výstavě svých 

obrazů ve Společenském centru v Adamově. Vernisáž se koná v neděli 8. lis-

topadu v 16 hodin a zahájení výstavy doprovodí na kytaru Ludmila Laza-

rová. Výstavy Jiřího Peřiny můžete vidět pravidelně v létě ve Sněžném, ve 

Svratce, Březinách a Kameničkách. V našem okolí vystavoval v Letovicích, 

v Blansku, v Rájci-Jestřebí a v Boskovicích.  (par)

VÝSTAVAVÝSTAVA

Blansko - Klub Matýsek v 15 hod.: Najdi strom, poznej zvířátko, vycházka 
rodičů a dětí  do přírody.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kdo dál, soutěž na rotope-
du pro všechny zájemce. 
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: První prodloužená tanečních kurzů.

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 10 hod.: O perníkové chaloup-
ce, představení v podání divadla Duha.

KINAKINA
Blansko (Křesťanské centrum) v 19 hod. Dýka a kříž.
Blansko ve 20 hod. Mary a Max.
Boskovice v 19.30 hod. Rozervané objetí .

Lysice - Tělocvična základní školy v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do 
pěti  let. 
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Brno, Blansko - Předminu-
lou sobotu se uskutečnil v Brně 
Černopolní pohár ve sportovní 
gymnastice, kterého se zúčast-
nily gymnastky KSG TJ Start 
při ZŠ Blansko, Dvorská. 

Závodilo se ve volných sesta-
vách v gymnastickém čtyřboji. 
Pro ty nejmenší to byly první 
závody a motivace do dalšího 
trénování. V nejmladší katego-
rii zvítězila Anna Tvarůžková, 
2. místo obsadila Denisa Hed-
lová, 3. Monika Štrofová, 4. 
Adéla Nechvátalová a 5. Adéla 
Čevelová.

V kategorii mladší žákyně I. 
(roč. 2000, 2001) s těsnou bo-
dovou ztrátou obsadila 2. místo 
Martina Hlaváčková, 4. skonči-
la Tereza Šinkorová, 5. Marie 
Hamplová, 6. Julie Nejezchle-
bová, 8. Anna Nejezchlebová 
a 9. Anna Fojtíková. V kategorii 

Úspěšný pohárový závod ve sportovní gymnastice
mladší žákyně II. (roč. 1999, 
1998) zvítězila Alena Menší-
ková, 3. místo obsadila Katka 
Menšíková a 5. Johanka Martin-
ková. Ve starší kategorii zvítězi-
la Darina Zbořilová, 2. skončila 
Petra Müllerová a na 3. místě 
Karolína Janečková.

 Nyní se připravujeme na 
Mistrovství ČR v soutěži Tea-
mGym junior, které se bude ko-
nat poslední víkend v listopadu 
v Třebíči. Pokud máte zájem 
věnovat se soutěži TeamGym 
(skoky z odrazové trampolíny, 
akrobacie a pódiová skladba) 
a máte taneční nebo gymnastic-
kou průpravu, přijďte mezi nás. 
Cvičíme v pondělí a středu od 
16 do 18 hodin a ve čtvrtek od 
15 do 16,30 hodin ve velké tělo-
cvičně ZŠ Blansko, Dvorská.

 Barbora Holánová, 
 trenérka KSGFoto archiv

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina 

Západ: ASK Blansko B – TJ Sokol Po-
dolí 56:88. 

Oblastní přebor U 18, skupina Zá-
pad: Basketsport Husovice – BCS Huso-
vice 88:37 a 100:44. 

Oblastní přebor I ženy: ČKD Blan-
sko – Sokol Bílovice nad Svitavou 79:47. 

Oblastní přebor žákyně: Valosun 
Brno – TJ ČKD Blansko 44:36 a 41:37. 

fl orbal
Jihomoravská liga: Atlas ČKD Blan-

sko B - Psycho Brno 2:5, Hošek P. Zacho-
val. Florec Brno - Atlas ČKD Blansko B 
6:3, Hošek P 3.

Jihomoravský přebor: 1.FBO TJ So-
kol Letovice - TJ Adamov 4:6 (0:3, 3:2, 
1:1). Letovice - Gullivers Sokol Brno I C 
2:10 (1:3, 1:4, 0:3). 

fotbal
III. třída: Lipůvka – Ráječko B 2:1 

(1:0), Raichl D., Pospíšil Jakub – Plch. 
Kunštát B – V. Opatovice 0:2 (0:2), Hanák 
2. Vilémovice - Knínice 1:1 (1:0), Sehnal 
– Krejčíř. Doubravice B – Olešnice B 4:2 
(2:2), Malach, Alexa R., Sáňka J. st., Pro-
kop – Peterka, Boček P. Ostrov - Skalice 
1:8 (0:2), Dáňa – Haluza, Marek, vlastní 
2, Fojt, Vlach. Vranová - Lažany 4:1 (2:1), 
Holek, Pospíšil, Hruška, Jež – Uhlíř. Kot-
vrdovice - Vysočany 1:2 (1:2), Zouhar 
J. – Přibyl, Beneš. Výsledek ze 14. kola: 
Doubravice B-Knínice 3:0 kontumačně. 
Předehrávka: Ráječko B – Vysočany 3:0 
(1:0), Španěl 3. Kotvrdovice – Lažany 3:2 
(0:0), Kunc, Zukal, Kouřil – Ondráček 2. 
Vranová – Skalice 2:2 (1:1), nehl. Ostrov 
– Olešnice B 1:0 (0:0), Hudec. Doubravi-
ce B - Knínice nesehráno. Vilémovice – V. 
Opatovice 2:2 (2:1), Zátik, Sehnal – Po-
spíšil, Ostřížek R. Kunštát B – Lipůvka 
5:2 (2:1), Horák V. 2, Boček, Banya, Ho-
rák O. – Mánek R., Urban.
  1.  Vysočany  14  11  2  1  54:16  35 
  2.  V.Opatovice  14  10  2  2  37:18  32 
  3.  Kunštát B  14  7  3  4  32:28  24
  4.  Vilémovice  14  7  2  5  27:20  23 
  5.  Vranová  14  6  4  4  32:28  22
  6.  Ráječko B  14  6  4  4  36:35  22 
  7.  Ostrov  14  6  4  4  20:29  22 
  8.  Skalice  14  5  4  5  38:32  19 
  9.  Lažany  14  6  0  8  27:33  18 
  10.  Lipůvka  14  4  3  7  27:33  15 
  11.  Olešnice B  14  3  3  8  17:27  12 
  12.  Knínice  14  2  5  7  14:33  11

524, Honc 569, Kolařík 547, Novotný 
565, Nečas 556, Porubský 555.
  1.  Šumperk  7  5  1  1  37,0:19,0  11
  2.  Opava  7  5  0  2  37,0:19,0  10
  3.  Val. Meziříčí  7  5  0  2  33,0:23,0  10
  4.  Přemyslovice  7  4  0  3  32,0:24,0  8
  5.  Blansko  7  4  0  3  31,5:24,5  8
  6.  Rychnov  7  4  0  3  29,0:27,0  8
  7.  M. Slavia B  7  4  0  3  28,0:28,0  8
  8.  Třebíč  7  3  1  3  28,5:27,5  7
  9.  Slavičín  7  3  0  4  29,0:27,0  6
  10.  Náchod B  7  2  0  5  21,0:35,0  4
  11.  Hodonín  6  1  0  5  15,0:33,0  2
  12.  Dačice B  6  0  0  6  7,0:41,0  0

3. liga muži: TJ Slavoj Žirovnice – TJ 
ČKD Blansko B 3:5 (3232:3265), Švéda 
572, Kotlán 570, Stloukal 511, Kocourek 
558, Flek R. 541, Šplíchal 513. 
  1.  Třebíč  7  7  0  0  39,5:16,5  14
  2.  Vracov  7  5  0  2  31,0:25,0  10
  3.  Č. Budějovice  7  4  0  3  31,5:24,5  8
  4.  Ivančice  7  4  0  3  30,0:26,0  8
  5.  Benešov  7  3  1  3  32,0:24,0  7
  6.  Ratíškovice  7  3  1  3  29,0:27,0  7
  7.  M. Slavia C  7  3  1  3  29,0:27,0  7
  8.  Žirovnice  7  2  1  4  25,0:31,0  5
  9.  Mistřín  7  2  1  4  25,0:31,0  5
  10.  Rosice  7  2  1  4  24,0:32,0  5
  11.  J. Hradec  7  2  0  5  23,0:33,0  4
  12.  Blansko B  7  2  0  5  17,0:39,0  4

Divize: TJ ČKD Blansko C – SKK 
Dubňany 6:2 (3166:3058), Hlavinka 539, 
Musil 557, Flek M. 533, Procházka 567, 
Haresta Jak. (Šplíchal st.) 476, Hédl 494. 
TJ Zbrojovka Vsetín – KK Velen Bosko-
vice 5:3 (3066:3005), Pitner 493, Vybíhal 
494, Henzl P. 515, Sychra 496, Michálek 
491, Henzl D. 516. 
  1.  Kroměříž  7  5  1  1  32,5:23,5  11
  2.  Val. Mez. B  7  5  0  2  35,0:21,0  10
  3.  Valtice  7  4  0  3  34,5:21,5  8
  4.  Čejkovice  7  4  0  3  33,0:23,0  8
  5.  Machová  7  4  0  3  29,0:27,0  8
  6.  Znojmo  7  3  1  3  31,0:25,0  7
  7.  Rosice B  7  3  1  3  28,0:28,0  7
  8.  Slavičín B  7  3  1  3  26,0:30,0  7
  9.  Dubňany  7  3  0  4  27,0:29,0  6
  10.  Vsetín  7  3  0  4  27,0:29,0  6
  11.  Boskovice  7  3  0  4  26,0:30,0  6
  12.  Brno IV  7  3  0  4  23,0:33,0  6
  13.  Blansko C  7  2  0  5  20,0:36,0  4
  14.  Židenice  7  2  0  5  20,0:36,0  4

1. liga dorostenci: TJ ČKD Blansko – 
TJ Start Jihlava 3:1 (1606:1570), Procház-
ka 516, Švéda 546, Haresta Jak. 544.

malá kopaná
1. liga: Karolín – Sudice 2:0, Kozá-

rov – NOBICA 5:1, Okrouhlá – Holešín 
7:0, Štěchov - FK Jabloňany 9:1, Pivrnec 
– Rozhraní 4.3, Kvasar – SADROS 5.0 
kont. 

2. liga: Újezd u K. – Žďárná 3:5, Šer-
kovice – Brumov 1:7, Kopeček – Býkovi-
ce 5:0. Suchý – Arsenal 3:1, Orel – Šebe-
tov 9:1, Microtex – Bedřichov 1:1.

3. liga. StB Jabloňany – Rudka 2:1, 
Louka – Spešov 4:2, Brťov – Olešná 0:7, 
Poříčí – PentaCo 4:1, Vážany – Světlá 1:2, 
Třebětín – Lhota Rapotina 0:1.

4. liga: Valchov A – Rohozec 1.0, Tu-
zemák – Hasiči 2:4, Obora – Paradox 4:4, 
Vanovice - Dlouhá Lhota 4:1, Jestřebí – 
Krasová 4:2, Svitávka – Čížovky 6:5.

5. liga: Drnovice – Velké Opatovice 
3:1, Sebranice – Sulíkov 3:1, Beďa Team 
– Deštná 1:2, FPO Blansko – Červánky 
5:1, Újezd u B. – Křetín 3:0.

Divize: Petrovice – Piccolo 2:3, Žďár 
– Dolní Lhota 3:1, Borotín – Lysice 5:3, 
Křtiny - Lhota u L. 0:5 kont., Kuničky – 
Vítějeves 5:4.

stolní tenis
KSI: Orel Ivančice – TJ ČKD Blansko 

B 6:12, TTC Znojmo C – TJ ČKD Blan-
sko B 16:2.

KSII: TJ ČKD Blansko C – Velešovice 
13:5, TJ ČKD Blansko C – Mokrá 3:15. 

RP I: Zbraslavec B – Rohozec 10:8, 
Šošůvka – Voděrady 11:7, Křetín – Vyso-
čany 18:0, Boskovice – Šošůvka B 16:2, 
Rudice – Petrovice 7:11. Žďárná – Bos-
kovice B 18:0.

OP II: Ráječko – Bořitov 14:4, Křetín 
B - Adamov  10:8, Voděrady B – Vyso-
čany B 14:4, Blansko D – Veselice 15:3, 
Svitávka – Vanovice 12:6, Jestřebí – Blan-
sko E 8:10.

OP III: Němčice – Kunštát 12:6, Pe-
trovice B – Rohozec B 6:12, Borotín – 
Rájec 16:2, Zbraslavec C – Petrovice C 
14:4, Žďárná B – Křetín C 12:6, Letovice 
– Zbraslavec D odl.

OP IV: Kuničky – Cetkovice 13:5, Va-
novice B – Svitávka B 12:6, Veselice B – 
Boskovice C 9:9, Vysočany C – Křetín D 
12:6, Rohozec C – Brumov 6:12, Kunštát 
B – Němčice B 13:5. 

OS I: Olešnice – Vísky 15:3, Němčice 
C – Jestřebí B 6:12, Šošůvka C - Letovice 
B odl., Vysočany D – Voděrady C 7:11, 
Bořitov B – Velenov A 12:6, Rájec B – Lh. 
Rapotina 11:7. 

OS II: Bořitov C – D. a H. Loučky B 
4:14, Křetín E – Vanovice C 4:14, Petrovi-
ce D – Jasinov 15:3, Okrouhlá – Šošůvka 
D 11:7, Žďárná C – Chrudichromy 15:3.

OS III: Velenov B – Lh. Rapotina B 
3:15, Olešnice B – Kunštát C 15:3, Zbra-
slavec E - Rájec C 18:0, Letovice C - Bo-
skovice D 11:7.  (bh, pš)

  13.  Doubravice B  14  3  1  10  21:38  10 
  14.  Kotvrdovice  14  2  3  9  20:32  9

IV. třída: Lažánky - Svitávka 1:5 (1:3), 
Tomek – Pleska 2, Novák T., David, Ran-
dula. Vilémovice B - Valchov 4:3 (1:2), 
Hloušek 3, Hebelka – Přikryl P., Přikryl 
J., Langr. Benešov - Lomnice 6:1 (1:1), 
Ošlejšek 5, Andrlík D. – Soukup. Cetko-
vice – Kořenec B 4:2 (2:1), Huptys, Letfus 
2 – Meluzín, Kužel. Voděrady – Březová 
B 0:1 (0:0), Hlavenka T. Adamov – Úso-
brno 7:1 (3:0), Malásek 3, Korytář 2, Be-
neš, Tomášek – Lajšner R. Předehrávky: 
Bořitov B – Úsobrno 7:0 (3:0), Vlk, Sýs 2, 
Zouhar, Řehák, Sirka. Adamov – Březová 
B 3:1 (1:0), Korytář 2, Beneš – Kutlák, 
ČK: Kutlák (B). Voděrady – Kořenec B 
2:0 (1:0), Jančík J., vlastní. Cetkovice – 
Lomnice 4:1 (1:1), Němec M. 2, Reich, 
Jurka – Řiháček. Benešov – Valchov 2:2 
(0:1), Rus 2 – Langr A., Přibyl. Vilémovi-
ce B – Svitávka 0:1 (0:0), Chloupek.
  1.  Bořitov B  13  10  1  2  48:19  31 
  2.  Adamov  13  8  2  3  53:20  26
  3.  Úsobrno  13  7  2  4  39:30  23 
  4.  Cetkovice  13  7  1  5  40:28  22 
  5.  Benešov  12  6  3  3  26:21  21 
  6.  Voděrady  13  6  2  5  23:25  20 
  7.  Svitávka  13  6  1  6  29:35  19 
  8.  Březová B  12  5  3  4  43:19  18 
  9.  Valchov  13  5  2  6  22:28  17
  10.  Kořenec B  13  4  4  5  28:27  16 
  11.  Lažánky  12  3  1  8  20:47  10
  12.  Vilémovice B  13  3  1  9  14:53  10 
  13.  Lomnice  13  1  1  11  19:52  4

Divize ženy: Lažany – Vrchovina 2:1 
(0:0), Pitharasová 2. Brodek – Drnovice 
0:8 (0:3), nehl.
  1.  Vrchovina  9  6  2  1  26:3  20
  2.  Kostelec  9  6  2  1  31:12  20
  3.  H. Heršpice  9  5  3  1  33:6  18
  4.  Boskovice  9  5  1  3  48:11  16
  5.  Kunštát  9  4  3  2  22:11  15
  6.  Kotvrdovice  9  4  2  3  23:8  14
  7.  Drnovice  9  3  2  4  21:22  11
  8.  Lažany  9  3  1  5  23:24  10
  9.  Ráječko  9  1  0  8  2:65  3
  10.  Brodek  9  0  0  9  0:67  0 

KP st. dorostu: Kuřim – Boskovi-
ce 1:1 (1.1), Stara. Kyjov – Blansko 3:3 
(2:1), jarůšek 2. Majer. 
  1.  Břeclav B  12  6  4  2  24:11  22 
  2.  Sparta B  13  7  1  5  26:19  22 
  3.  Blansko  13  6  3  4  29:19  21 
  4.  Znojmo B  13  6  2  5  21:16  20 
  5.  St. Lískovec  13  6  2  5  24:35  20 

  6.  Hodonín  12  5  3  4  16:15  18 
  7.  Židenice  13  6  0  7  19:19  18 
  8.  Rousínov  13  5  2  6  26:23  17 
  9.  Mutěnice  13  5  2  6  26:24  17 
  10.  Kohoutovice  13  5  2  6  17:24  17 
  11.  M. Krumlov  13  5  2  6  14:22  17 
  12.  Kuřim  13  4  4  5  16:14  16 
  13.  Boskovice  13  4  3  6  17:19  15 
  14.  Kyjov  13  4  2  7  18:33  14 

KP ml. dorostu: Kuřim – Boskovice 
1:2 (0:0), Ryšavý, Vybíhal. Kyjov – Blan-
sko 0:6 (0:2), Sedlák 3, vlastní, Trtílek, 
Trávníček.
  1.  Znojmo B  13  12  0  1  48:5  36 
  2.  Blansko  13  11  0  2  55:8  33 
  3.  Hodonín  12  9  2  1  38:7  29 
  4.  Sparta B  12  7  3  2  40:12  24 
  5.  M. Krumlov  12  6  1  5  27:22  19 
  6.  Boskovice  13  6  1  6  23:36  19 
  7.  Rousínov  13  5  3  5  25:21  18 
  8.  Břeclav B  12  5  1  6  14:25  16 
  9.  Kohoutovice  13  4  3  6  25:34  15 
  10.  Židenice  12  3  4  5  16:27  13 
  11.  St. Lískovec  12  2  2  8  17:43  8 
  12.  Kuřim  13  2  2  9  19:47  8 
  13.  Kyjov  13  2  1  10  15:55  7 
  14.  Mutěnice  13  1  3  9  13:33  6

I. třída dorostu: Rájec-Jestřebí – Slo-
van 3.2 (0:0), Buš 2, Sedlák. Kunštát – 
Letovice 4:0 (2:0), Dvořáček 2, Loukota, 
Zámek. Újezd – Rudice 2:2 (1:2), Daněk, 
Kučera. 
  1.  Slatina  13  10  2  1  56:10  32 
  2.  Svratka  13  8  4  1  33:13  28 
  3.  Rájec  13  9  1  3  35:20  28 
  4.  Rudice  13  7  2  4  34:21  23 
  5.  M. Slavia  13  6  4  3  28:16  22 
  6.  Tišnov  13  6  2  5  32:29  20 
  7.  Vyškov B  13  6  2  5  26:23  20 
  8.  Medlánky  13  6  1  6  35:30  19 
  9.  Čebín  13  6  0  7  16:45  18 
  10.  Slovan  13  4  1  8  10:25  13 
  11.  Líšeň B  13  3  3  7  28:34  12 
  12.  Újezd  13  3  1  9  22:34  10 
  13.  Kunštát  13  3  1  9  28:42  10 
  14.  Letovice  13  2  0  11  10:51  6 

II. třída dorostu, skupina A: Výsle-
dek z 7. kola: Blansko B-Adamov 1:1 
(1:0), Sedlák – Krátký L. Výsledek z 8. 
kola: Jedovnice-Lipovec 5:1 (2:0), Borek 
2, Slouka J., Galita M., Tajnai – Koutný. 
Výsledek z 9. kola: Olomučany-Adamov 
2:4 (0:2), Nejezchleb, Novotný – Flachs, 
Krátký O., Krátký L., Peterek. 
  1.  Blansko B  9  8  1  0  50:7  25 
   2.  Adamov  9  8  1  0  48:12  25 
   3.  Jedovnice  9  6  0  3  53:17  18 
  4.  Ráječko  9  5  0  4  19:14  15 
  5.  Sloup  9  5  0  4  26:24  15 
  6.  Lipovec  9  5  0  4  27:30  15 
  7.  Vavřinec  9  4  0  5  15:24  12 
  8.  Ostrov  9  1  1  7  10:48  4 
  9.  Olomučany  9  1  0  8  10:47  3 
  10.  Kotvrdovice  9  0  1  8  5:40  1

II. třída dorostu, skupina B: V. Opa-
tovice – Černá Hora 1:2 (0:1), nehl. Li-
půvka - Svitávka 1:2 (0:1), Barták Luboš 
– Chloupek, Dyčka. Doubravice - Oleš-
nice 1:2 (1:2), Štrof T. – Šutera, Tenora 
T. Voděrady – Kořenec 3:4 (1:2), Lang, 
Klimeš, Tejkal – Mucha, Kejík, Novotný, 
Alexa. Skalice – Lysice 0:5 (0:2), Janeček, 
Bělehrádek L. 2, Bělehrádek S. Výsledek 
z 9. kola: Svitávka – Černá Hora 1:0 
(0:0), Chloupek L. Předehrávka: Lysice 
– V. Opatovice 2:1 (0:1), Bělehrádek S., 
Janeček – Hladil. Kořenec – Skalice 4:2 
(2:0), Alexa, Mucha 2 – Mazal T. 2. Vís-
ky – Voděrady 5:3 (2:2), Ziman 2, Mahut, 
Přichystal, Tománek – Pruchnik 2, Španěl. 
Svitávka – Doubravice 5:0 (3:0), Přikryl 
2, Kamenický P., Dyčka, Lukeš, ČK: Sáň-
ka J. (D). Černá Hora – Lipůvka 3:0 (1:0), 
Ševčík 2, Koupý.
  1.  Lysice  10  9  0  1  31:5  27
  2.  Olešnice  10  8  2  0  21:9  26 
  3.  Č.Hora  10  6  0  4  21:8  18 
  4.  Svitávka  10  5  3  2  20:10  18 

  5.  Lipůvka  10  5  0  5  22:20  15 
  6.  Kořenec  10  4  1  5  21:34  13 
  7.  Vísky  10  3  1  6  22:29  10
  8.  Doubravice  10  3  1  6  15:27  10 
  9.  Skalice  10  3  1  6  14:26  10
  10.  V.Opatovice  10  0  5  5  16:21  5 
  11.  Voděrady  10  1  2  7  12:26  5

KP st. žáci: Boskovice – Znojmo B 
2:0 (2:0), Dokoupil, Doležel. Hodonín – 
Blansko 6:3 (5:2), Brichta, Kratochvíl, 
Zouhar.
  1.  Bystrc  13  11  1  1  50:14  34 
  2.  Brno C  13  9  3  1  58:18  30 
  3.  Boskovice  13  9  0  4  38:20  27 
  4.  Svratka  13  8  2  3  28:11  26 
  5.  Znojmo B  13  8  2  3  30:18  26 
  6.  Líšeň  13  7  2  4  35:13  23 
  7.  Hodonín  13  6  2  5  30:28  20 
  8.  Vyškov B  13  5  1  7  16:26  16 
  9.  Sparta B  13  4  2  7  29:38  14 
  10.  Blansko  12  4  1  7  19:32  13 
  11.  Veselí  13  2  3  8  11:29  9 
  12.  Hrušovany  12  3  0  9  13:48  9 
  13.  Lanžhot  13  2  2  9  14:43  8 
  14.  Hustopeče  13  1  1  11  9:42  4 

KP ml. žáci: Boskovice – Znojmo B 
2:2 (1:0), Kšica, Minx. Hodonín – Blan-
sko 1:4 (0:3), Kohút, Souček, Zmeko, 
Študent.
  1.  Svratka  13  13  0  0  98:8  39 
  2.  Sparta B  13  11  0  2  49:12  33 
  3.  Bystrc  13  10  0  3  69:15  30 
  4.  Blansko  12  9  1  2  63:13  28 
  5.  Líšeň  13  8  1  4  62:14  25 
  6.  Hodonín  13  7  1  5  50:16  22 
  7.  Brno C  13  7  1  5  49:20  22 
  8.  Veselí  13  7  0  6  36:25  21 
  9.  Boskovice  13  4  3  6  39:46  15 
  10.  Znojmo B  13  3  1  9  18:41  10 
  11.  Vyškov B  13  3  1  9  18:78  10 
  12.  Hustopeče  13  2  1  10  16:53  7 
  13.  Hrušovany  12  1  0  11  5:84  3 
  14.  Lanžhot  13  0  0  13  2:149  0

I. třída st. žáci: Židenice – Letovice 
7:1, Zemánek. Tišnov – Kunštát 3:1, Bo-
ček.
  1.  Bystrc  11  9  1  1  46:13  28 
  2.  Slovan  11  8  1  2  33:12  25 
  3.  Kuřim  11  8  1  2  24:20  25 
  4.  Židenice  11  6  2  3  32:19  20 
  5.  Rousínov  11  6  1  4  28:14  19 
  6.  Bučovice  11  6  1  4  24:21  19 
  7.  Soběšice  11  3  4  4  33:34  13 
  8.  Slatina  11  3  3  5  23:23  12 
  9.  Letovice  11  3  3  5  20:26  12 
  10.  Slavkov  11  2  1  8  19:35  7 
  11.  Kunštát  11  1  2  8  14:36  5 
  12.  Tišnov  11  1  0  10  9:52  3 

I. třída ml. žáci: Židenice – Letovice 
6:0. Tišnov – Kunštát 3:1, Janoušek.
  1.  Slovan  11  10  1  0  43:8  31 
  2.  Židenice  11  10  0  1  53:9  30 
  3.  Kuřim  10  8  0  2  39:9  24 
  4.  Bystrc  11  7  1  3  33:16  22 
  5.  Soběšice  11  6  0  5  39:25  18 
  6.  Slatina  11  5  1  5  13:17  16 
  7.  Rousínov  11  5  0  6  39:33  15 
  8.  Tišnov  11  4  1  6  24:27  13 
  9.  Bučovice  10  3  0  7  20:37  9 
  10.  Kunštát  11  3  0  8  14:43  9 
  11.  Letovice  11  2  0  9  14:56  6 
  12.  Slavkov  11  0  0  11  6:57  0 

Grena OP žáci, skupina A: Černá 
Hora – Ráječko 0:4 (0:3), Ševčík 2, Ko-
lář, Krejčí. Blansko B – Rájec-Jestřebí 
2:1 (1:1), Michalík, Bandy – Dvořák, 
ČK: Opatřil (R). Lipůvka – Jedovnice 7:0 
(3:0), Freiberg, Matal 3, Dufek. Lipovec – 
Kotvrdovice 6:1 (2:1), Musil, Zouhar A., 
Zukal 2 – Kunc. Vavřinec – Šošůvka 1:7 
(1:1), Moravec R. – Šindelka S. 2, Furch 
2, Broušek V., Ponomarenko, Andrlík. 
Adamov – Rudice 4:3 (3:2), Šmahel 2, 
Vybíral, Schimmerle – Korčák, Vymazal, 
Magda. Výsledek z 9. kola: Lipovec – 
Rudice 6:0 (2:0), Škvařil, Zukal, Opatřil, 
Rybář, Musil, Sedlák.

  1.  Lipovec  11  11  0  0  63:5  33
  2.  Blansko B  11  9  0  2  90:25  27 
  3.  Adamov  11  8  1  2  47:12  25
  4.  Rájec  11  7  1  3  55:15  22
  5.  Kotvrdovice  11  6  2  3  38:19  20 
  6.  Šošůvka  11  6  1  4  35:25  19
  7.  Rudice  11  5  2  4  37:41  17 
  8.  Ráječko  11  4  1  6  21:20  13 
  9.  Lipůvka  11  3  0  8  18:55  9 
  10.  Č.Hora  11  2  0  9  7:61  6 
  11.  Jedovnice  11  1  0  10  8:93  3 
  12.  Vavřinec  11  0  0  11  7:55  0 

Grena OP žáci, skupina B: Drnovice 
– Benešov 6:0 (1:0), Kotlán J. 3, Dvořá-
ček R. 2, Šmerda. V. Opatovice – Svitávka 
4:6 (2:2), nehl. Doubravice – Knínice 2:1 
(0:0), Koudelka V., Braunšlégr – vlast-
ní. Boskovice B – Olešnice 18:0 (10:0), 
Miksan 5, Vorlický J., Ščudla Pavel 3, 
Doležel, Minx 2, Scheiner, Švancara, 
Žouželka. Voděrady – Vísky 2:1 (0:1), 
Burgr, Kropáč – Kalas, ČK: Palán (Vís). 
Cetkovice – Lysice 2:1 (0:0), Lepka, Šmíd 
– Fišer. Výsledek z 10. kola: Svitávka-Dr-
novice 1:3 (1:2), Kamenický T. – Kotlán, 
Dvořáček, Vojanec.
  1.  Boskovice B  11  11  0  0  79:8  33
  2.  Lysice  11  8  1  2  59:17  25
  3.  Cetkovice  11  8  0  3  48:26  24 
  4.  Voděrady  11  7  1  3  52:19  22 
  5.  Svitávka  11  7  0  4  46:23  21 
  6.  Vísky  11  6  0  5  42:21  18
  7.  V.Opatovice  11  6  0  5  41:32  18 
  8.  Drnovice  11  5  0  6  43:21  15
  9.  Benešov  11  3  0  8  12:40  9
  10.  Olešnice  11  2  0  9  18:58  6 
  11.  Knínice  11  1  0  10  9:46  3 
  12.  Doubravice  11  1  0  10  3:141  3 

Vita OP přípravka, skupina A: 
10.kolo: Blansko – Rudice 16:0 (12:0), 
Ševčík 8, Němec 2, Šustr, Šmerda, Přikryl, 
Pačovský, Prudil, Feik. Lipovec - Jedovnice 
nehl. Boskovice - Kotvrdovice nehl. Výsle-
dek z 8. kola: Blansko - Lipovec 3:0 kont. 
  1.  Blansko  10  10  0  0  173:1  30
  2.  Boskovice  9  7  0  2  96:11  21 
  3.  Lipovec  9  4  1  4  18:45  13 
  4.  Jedovnice  9  3  0  6  19:74  9 
  5.  Rudice  10  2  1  7  18:103  7 
  6.  Kotvrdovice  9  1  0  8  8:98  3 

Vita OP přípravka, skupina B: 
10.kolo: Blansko B - Vysočany nehl. 
Vavřinec – Olomučany 7:1 (4:1), Moravec 
R. 3, Gregor 2, Kadlec, Kadlecová – Berá-
nek. Boskovice B - Lipůvka nehl.
  1.  Vavřinec  10  8  0  2  84:14  24 
  2.  Boskovice B  8  7  1  0  59:10  22 
  3.  Blansko B  9  4  1  4  29:28  13
  4.  Lipůvka  9  4  1  4  28:42  13
  5.  Vysočany  9  1  1  7  21:59  4
  6.  Olomučany  9  1  0  8  8:76  3 

Vita OP přípravka, skupina C: 
10.kolo: Černá Hora – Kunštát 3:2 (2:0), 
Řehoř, Verner, Chládek – Motyčka, Če-
chová. Olešnice – Drnovice 2:1 (1:0), 
Janíček M. 2 – Dvořáček, Boskovice C – 
Letovice nehl. 
  1.  Kunštát  10  7  0  3  32:16  21 
  2.  Č.Hora  10  6  1  3  24:19  19 
  3.  Letovice  9  6  0  3  32:15  18 
  4.  Olešnice  10  6  0  4  22:19  18 
  5.  Boskovice C  9  2  1  6  11:33  7 
  6.  Drnovice  10  1  0  9  13:32  3

Vita OP přípravka, skupina D: Rá-
ječko – Knínice nesehráno, Boskovice E 
– Svitávka nehl., Boskovice D – Rájec-
Jestřebí 0:2 (0:0), nehl.
  1.  Knínice  9  9  0  0  54:11  27 
  2.  Rájec  10  6  2  2  39:17  20 
  3.  Boskovice D  10  5  2  3  43:32  17 
  4.  Ráječko  8  2  1  5  23:29  7 
  5.  Svitávka  9  1  2  6  31:54  5
  6.  Boskovice E  8  0  1  7  7:54  1 

kuželky
2. liga muži: TJ Centropen Dačice B - 

TJ ČKD Blansko 1:7 (3202:3316), Němec 

sobota 7. listopadu
Aerobic: Baby Aerobic Cup, 

4. ročník (10.00), hala ASK Blan-
sko. 

Basketbal: Sokol Boskovice – 
SK Žabovřesky B (17.00), oblast-
ní přebor I muži, hala SOU André 
Citroëna. 

Fotbal: Kunštát – Černá Hora 
(14.00), I.B třída. 

Hokej: Boskovice B – Bull-
dogs Brno (17.00), OP, ZS Bos-
kovice). Rájec-Jestřebí – Sloup 
(18.30), ZS Blansko.

Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Benešov (10.00), 3.liga muži, TJ 
ČKD Blansko – Hodonín (13.00), 
2. liga muži, kuželna TJ ČKD 
Blansko. 

Volejbal: Minerva Boskovice 
– Sokol Jehnice (10.00 + 13.00), 
krajská soutěž juniorky, tělocvična 
ZŠ Slovákova. TJ ČKD Blansko – 

Husovice (9.00 + 13.00), krajská 
soutěž ženy, hala TJ ČKD Blan-
sko. TJ ČKD Blansko – Tišnov, 
KP muži, hala TJ ČKD Blansko.

neděle 8. listopadu
Basketbal: Sokol Boskovice – 

BCS Husovice (10.00), oblastní 
přebor I muži, hala SOU André 
Citroëna. 

Florbal: Turnaj juniorů TJ Orel 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko.

Fotbal: Rájec-Jestřebí – Hruš-
ky (14.00), divize. Lipovec – Me-
dlánky (13.30), Bořitov – Bohda-
lice (14.00), I.B třída. 

Hokej: Blansko – Vsetín 
(17.00), 2. liga, ZS Blansko. Ly-
sice – Březina (17.00), OP, ZS 
Boskovice. 

Volejbal: Sokol Letovice – 
Tesla Brno (10.00 + 13.00), kraj-
ská soutěž muži, sportovní hala 
v Letovicích.



Blanensko a Boskovicko - 
Hokejové mistrovské soutěže 
již běží na všech úrovních

2. liga, skupina východ: HC 
Zubr Přerov – VSK Technika 
Blansko 4:0 (1:0, 1:0, 2:0). 
Blansko: Novák – Šindelář, 
Rajnoha M., Pazdera, Vlašín, 
Žalud, Úlehla – Kroupa, Mífek, 
Látal, Fischer, Tesař, Rajnoha 
K., Odehnal, Benýšek, Veselý.

V Přerově se hrál vcelku 
pohledný hokej s nasazením 
z obou stran. Branky ale padaly 
jen do sítě hostí. Ti se dostávali 
rovněž do střeleckých příležitos-
tí, nedokázaly je však zužitko-
vat. Za stavu 2:0 vsadili ve třetí 
třetině na hru vabank, otevřeli 
svoji obranu a Přerovští to doká-
zali zužitkovat ke zvýšení o další 
dva góly na konečných 4:0. 

Další výsledky: Frýdek-Mís-
tek – Vsetín 1:9, Val. Meziříčí – 
Uničov 6:5, Hodonín – Prostějov 
3:2 (PP), Nový Jičín – Břeclav 
7:1, Opava – Orlová 4:3 (SN).
  1.  Val. Mez.  13  10  0  0  0  3  57:37  30
  2.  Orlová  13  8  2  0  1  2  61:39  29
  3.  Hodonín  13  8  1  0  2  2  61:31  28
  4.  Přerov  13  8  1  0  0  4  42:26  26
  5.  N. Jičín  13  6  3  0  1  3  45:34  25
  6.  Opava  13  5  2  0  2  4  39:49  21
  7.  Vsetín  13  6  0  0  2  5  37:34  20
  8.  Uničov  13  4  1  0  2  6  45:54  16
  9.  Blansko  13  4  1  0  0  8  35:47  14
  10.  Prostějov  13  2  1  0  1  9  31:45  9
  11.  Frýdek  13  2  1  0  0  10  31:59  8
  12.  Břeclav  13  2  0  0  2  9  23:52  8

Krajský přebor: SK Mi-
nerva Boskovice – Uherské 
Hradiště 2:5 (0:0, 0:4, 2:1), 
Gabriška 2. 

O výsledku utkání rozhodla 
druhá třetina. Domácí díky své 

nedisciplinovanosti odehrá-
li osmnáct minut ve čtyřech, 
z toho devět minut v oslabení 
pět na tři. A hosté trestali. „Je 
to velká škoda. Utkání dnes 
hodně ovlivnili rozhodčí. V 
první a závěrečné třetině jsme 
byli lepší,“ povzdechl si trenér 
Minervy Rudolf Krupička. 

OP Vyškovska: Zastáv-
ka u Brna - Boskovice B 2:7 
(1:2,1:3,0:2), Žáček 4, Hrbá-
ček, Soldán, Peša.

Utkání začalo poměrně vy-
rovnaně, šance se střídaly na 
obou stranách. Postupem času 
hosté přebírali iniciativu a od 
druhé třetiny, díky proměňová-
ní šancí a výbornému výkonu 
brankáře, se rozdíl ve skóre za-
slouženě neustále navyšoval ve 
prospěch Boskovic.

OP Blanenska: TJ Spartak 
Adamov – TJ Sokol Černá Hora 
1:2 (1:0, 0:1, 0:1), Bartoš - Mlý-
nek, Hradil. HC Blansko B – TJ 
Rájec Jestřebí 7:3 (2:1, 1:1, 4:1), 
Kopřiva 3, Antonín 2, Zukal, 
Mikulášek – Kazda, Syrový, 
Odehnal. SK BACARDI Leto-
vice – TJ Sokol Březina 4:7 (1:3, 
1:2, 2:2), Škaroupka 3, Řihák 
Pavel – Horák, Fiala, Drahovzal 
2, Chudý. Lysice - Letovice 3:2 
(1:0, 1:1, 1:1), Kopecký, Raichl, 
Horák - Hrabálek 2. (bh,pš,or)
  1.  Blansko B  2  2  0  0  0  0  25:7  6
  2.  Č. Hora  2  2  0  0  0  0  8:4  6
  3.  Rájec  2  1  0  0  0  1  11:7  3
  4.  Lysice  1  1  0  0  0  0  3:2  3
  5.  Březina  2  1  0  0  0  1  10:10  3
  6.  Letovice  2  0  0  0  0  2  6:10  0
  7.  Adamov  2  0  0  0  0  2  1:10  0
  8.  Sloup  1  0  0  0  0  1  4:18  0 
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Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Bohemians - 1. FC Brno, Gambrinus liga 1 0 2
2 Slovácko - Sparta, Gambrinus liga 1 0 2
3 Teplice - Jablonec, Gambrinus liga 1 0 2
4 Blansko - Vsetín, 2. hokejová liga 1 0 2
5 Uherský Ostroh - Boskovice, KP hokej 1 0 2
6 Napajedla - Boskovice, divize 1 0 2
7 Pelhřimov - Blansko, divize 1 0 2
8 Hodonín - Ráječko, KP 1 0 2
9 Rájec-Jestřebí - Hrušky, KP 1 0 2
10 Tasovice - Bavory, KP 1 0 2
11 Bořitov - Bohdalice, I.B třída 1 0 2
12 Lipovec - Medlánky, I.B třída 1 0 2
13 Líšeň B - Olešnice, I.B třída 1 0 2
14 Kunštát - Černá Hora, I.B třída 1 0 2

Kolo č. 14Kolo č. 14

Vítězem 12. kola se stal Jan Urbánek z Vilémovic s 19 body. Gratulujeme. Pozor-
nost od černohorského pivovaru si může vyzvednout v naší blanenské redakci.

Po 12. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 129, 2. Pavlíček Richard (Petro-
vice) 105, 3. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 103, 4. Radiměřský Jan (Lysice) 102, 
5. Dvořák Martin (Blansko) 97, 6. Pohaněl Bedřich (Ostrov) 96, 7. Chloupková 
Monika (Brťov-Jeneč) 94, 8. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 93, 9. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 90, 10. Vondra Jan (Blansko) 85, 11. Strážnický Břetislav (Blansko) 
84, 12. Červenka Štefan (Blansko) 82, 13.-15. Marušák Stanislav ml. (Blansko), 
Močička Ivan (Letovice), Šváb Josef (Blansko) 81, 16. Sekanina Zdeněk (Skalice) 
80, 17. Bednář Miroslav (Voděrady) 79, 18. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč) 78, 
19.-20. Němec František (Ráječko), Škaroupka Martin (Olomučany) 76, 21.-22. 
Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Zezula Pavel (Lysice) 75, 23. Šváb Karel (Ostrov) 
73, 24.-26. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Ševčík Josef (Ráječko), Vašíček Libor 
(Petrovice) 72, 27. Urbánek Jan (Vilémovice) 71, 28. Bábindeli Dušan (Blansko) 
70, 29. Nečas Michal (Lipovec) 69, 30.-31. Kučera Milan (Vilémovice), Ševčík 
Vladimír (Kořenec) 66, 32. Marušák Stanislav st. (Blansko) 65, 33.-36. Hruška 
Luboš (Petrovice), Jirůšek Vladimír (Blansko), Kyjovský Jiří (Senetářov), Pernica 
Vítězslav (Rudice) 64, 37. Kučera Jan (Blansko) 62, 38. Rychnovský Petr (Blansko) 
61, 39.-41. Králíková Růžena (Blansko), Němec Jiří (Bořitov), Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec) 60, 42.-45. Dvořák Petr (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko), Musil 
Petr (Křtiny), Zouhar Miloš (Vysočany) 59, 46.-47. Škaroupka Jiří (Ráječko), Viš-
ka Roman (Letovice) 58, 48. Rychnovský Pavel (Skalice) 57, 49. Hrdlička Daneš 
(Blansko) 56, 50. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 55, 51.-53. Havlová Lucie (Letovi-
ce), Horák Zdeněk st. (Ostrov), Ťoupek Karel (Blansko) 54, 54.-55. Krátký Pavel 
(Němčice), Nečasová Marie (Lipovec) 53, 56.-57. Klimeš Karel (Blansko), Srnec 
Filip (Ráječko) 52, 58.-59. Klimešová Hana (Blansko), Zuzák Emil (Blansko) 51, 
60.-62. Havlová Eva (Kunštát), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Šenkýř Josef (Blan-
sko) 48, 63. Zouhar Marcel (Vysočany) 46, 64. Mynařík Zdeněk (Sloup) 45, 65.-66. 
Němcová Marie (Ráječko), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 44, 67. Válek Michal 
(Kotvrdovice) 43, 68. Sehnalová Dana (Blansko) 42, 69. Pernica Karel (Rudice) 40, 
70. Musil Miroslav st. (Křtiny) 38, 71.-73. Horáček Luděk (Lipovec), Močičková 
Iva (Letovice), Musil Miroslav ml. (Křtiny) 37, 74.-75. Flek Zdeněk (Vysočany), 
Had Josef (Němčice) 33, 76.-77. Liška Karel (Ráječko), Pernica Marek (Jedovnice) 
32, 78.-79. Henek Roman (Blansko), Nečas Pavel (Holešín) 30, 80. Filip David 
(Kotvrdovice) 29, 81.-82. Stloukal Josef (Blansko), Tichá Lucie (Kotvrdovice) 28, 
83. Močičková Zdenka (Letovice) 27, 84. Nečas Pavel (Blansko) 26, 85.-87. Bez-
děk Luboš (Šošůvka), Králík Matěj (Blansko), Štrajt Zdeněk (Suchdol) 25, 88. Ška-
roupková Lucie (Ráječko) 22, 89.-90. Nečasová Hanna (Lipovec), Zaoral Dominik 
(Doubravice) 21, 91. Štrof Karel (Blansko) 19, 92.-93. Kučerová Božena (Blansko), 
Procházka Antonín (Adamov) 17, 94. Tichá Lenka (Kotvrdovice) 16, 95. Kuchař 
Pavel (Bořitov) 15, 96.-97. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Klimeš Martin (Blansko) 
13, 98. Pernica Pavel (Blansko) 12, 99. Kitnerová Radka (Blansko) 11, 100.-102. 
Gottwaldová Romana (Podomí), Hájek Zbyněk (Letovice), Král Pavel (Blansko) 
10, 103. Pliska Milan (Krásensko) 9, 104. Pivoda Martin (Sloup) 7, 105.-106. Hasoň 
Pavel (Sloup), Havel Radek (Kunštát) 6, 107.-108. Králík Jan (Sloup), Kuchařová 
Martina (Bořitov) 5, 109. Ettl Jan (Zbraslavec) 4, 110. Ševčík Josef (Podomí) 3, 
111.-112. Hlaváček Vojtěch (Blansko), Krátký Milan (Ostrov) 0, 113. Kala Rosti-
slav (Blansko) –1, 114. Hamerský Zdeněk (Březina) –3.

Kuželkářky TJ ČKD pokračují v letošní spanilé jízdě první ligou

Blansko zdolalo Slavii a vede

Stolní tenistky poznaly poprvé porážku
Bohumil Hlaváček
Pavel Voráč

Blansko - Napůl vydařený ví-
kend mají za sebou stolní tenis-
té TJ ČKD Blansko. Muži sice 
získali body za remízu a výhru, 
ženy v první lize ale poznaly 
poprvé hořkost porážky, a to 
hned dvakrát za sebou. Muse-
ly se obejít bez zraněné Jany 
Smejkalové a bylo to cítit.
1. liga ženy: Vršovan Vodě-
rady – TJ ČKD Blansko 6:4, 
Jirůšková 3, Suková 1, Ševčí-
ková 0. Osud tohoto nešťast-
ně prohraného utkání se začal 
naplňovat již v úvodní čtyřhře. 
Jirůšková se Ševčíkovou nedo-
kázaly do vítězného konce do-

táhnout nadějně rozehraný duel, 
kdy vedly 2:0 na sety a 8:5. Jak 
byl tento zápas důležitý, se uká-
zalo v dalším průběhu. Jirůško-
vá sice vyhrála všechny svoje 
dvouhry, jeden bod přidala 
i juniorka Suková, vůbec se ale 
nedařilo Ševčíkové. Její body 
nakonec chyběly a blanenská 
děvčata tak poprvé v sezóně po-
znala, jak chutná porážka.
SK Dobré – TJ ČKD Blansko 
9:1, Jirůšková 1, Suková a Šev-
číková 0. Domácí, před sezonou 
posíleny o Ukrajinku Stacho-
vou, nedali Blansku od samého 
začátku šanci na úspěch. Čest-
ný bod uhrála nejlepší hráčka 
Blanska Marie Jirůšková.
3. liga muži: TJ ČKD Blansko 

– Jiskra Litomyšl 9:9, Dudík 
4, Mikula 3, Kvíčala D. 2, Vo-
ráč 0. Po neúspěchu v úvodních 
čtyřhrách a prohrách Voráče s 
Kvíčalou se hosté dostali do ve-
dení 4:0 a na bodový zisk Blan-
ska by si v tu chvíli asi nikdo 
nevsadil. Naštěstí nezklamaly 
tradiční opory Luboš Dudík se 
Stanislavem Mikulou, kteří za-
čali pomalu umazávat náskok 
soupeře. K nim se dvěma body 
přidal i mladíček Kvíčala. Bo-
hužel se tentokrát vůbec neda-
řilo Pavlu Voráčovi, který, ač 
mnohdy velmi těsně, všechna 
svá utkání prohrál.
TJ ČKD Blansko - TTC Ústí 
nad Orlicí 10:2, Dudík, Miku-
la 3,5 Voráč, Kvíčala 1,5. Do-

mácí poprvé v sezoně změnili 
složení čtyřher, což se hned na 
výsledku pozitivně projevi-
lo. Jak Dudík s Kvíčalou, tak 
Mikula s Voráčem své soupeře 
s přehledem přehráli. Pak sice 
své úvodní utkání poměrem 
12:10 v pátém setu prohrál Vo-
ráč, ale Kvíčala, Dudík a Mi-
kula nezaváhali a Blansko tak 
odskočilo soupeři na výrazný 
rozdíl 5:1. 
Druhý a zároveň poslední bod 
získali hosté, když Nastoupil, 
který udolal v prvním utká-
ní Voráče, porazil i Kvíčalu. 
Poté dvakrát vyhráli Dudík 
s Mikulou a jednou Voráč, což 
rozhodlo o tom, že všechny tři 
body zůstanou v Blansku.

Rájec-Jestřebí - Patnáct děv-
čat z Relax Clubu Rájec-Jestřebí 
se zúčastnilo nepostupové sou-
těže v aerobiku Master Class.

Výsledky, kategorie 8-10 
let aerobik: 6. místo Veronika 
Švábová, fi nále Sabina Švábo-
vá, Andrea Karásková, 8-10 let 
stepaerobik: 5. místo Veronika 
Švábová, fi nále Sabina Švábo-
vá, Kateřina Trávníčková. 11-13 
let aerobik: fi nále Denisa Pěn-
číková, Alena Chlupová. 11-13 
let stepaerobik: 2. místo De-
nisa Pěnčíková, 3. místo Alena 
Chlupová, fi nále Petra Nezva-
lová, Veronika Holcová. 14-16 
let aerobik: 3. místo Iveta Mül-
lerová, Stepaerobik: 6. místo 
Iveta Müllerová. 17 let a více: 
fi nále v obou disciplínách Len-

ka Hrušková. Vyhlašovalo se 
i celkové pořadí. Absolutní ví-
tězkou v kategorii 8-10 let se 
stala Veronika Švábová, v ka-
tegorii 11-13 let získala druhé 
místo Denisa Pěnčíková a třetí 
místo Alena Chlupová. Celkové 
třetí místo ještě vybojovala naše 
závodnice Iveta Müllerová. 

Následující den jsme pokra-
čovali v závodech Master Class 
v Brně. Nejlepší byla Denisa 
Pěnčíková, která získala třetí 
místo v kategorii 11-13 let, Ve-
ronika Švábová skončila pátá 
(8-10 let). Do fi nále se probo-
jovaly Iveta Müllerová, Sabina 
Švábová, Daniela Pokorná, Ni-
col Staňková, Barbora Dzapko-
vá, Alena Chlupová. 

 Marie Müllerová

Relax Club byl úspěšný

Mistrovské hokejové soutěže se rozběhly již naplno

Bohumil Hlaváček

Blansko - Vynikající formu 
z této sezóny potvrdily blanen-
ské kuželkářky, nedávné vítěz-
ky prestižní evropské pohárové 
soutěže. 

Poté, co minulý týden vyhrá-
ly s těžkým soupeřem v Zábře-
hu, si tentokrát na domácí půdě 
vyšláply i na obhájkyně titulu 
ze Slavie Praha. Poprvé v histo-
ri ji na domácí kuželně porazily 
a posunuly se tak do čela prvo-
ligové soutěže.

„Vynikající výkon našich 

holek,“ byl nadšen trenér Ladi-
slav Musil. V první směně bo-
dovaly Nevřivová a Šmerdová, 
Lahodová sice těžké soupeřce 
podlehla, udržela však přija-
telný bodový odstup. Blansko 
vedlo po polovině o více než 
padesát kuželek. „Ve druhé 
směně podala fantastický vý-
kon Dana Musilová. S 582 
body porazila mistryni světa 
Danu Žďárkovou o padesát 
kolků. To bylo asi rozhodují-
cí,“ rozplýval se.
Čtvrtý bod přidala Zuzana 

Musilová, dva přibyly za ví-

tězství na kuželky. Blansko tak 
vyhrálo 6:2. „Konečně jsme 
prodali to, na co máme,“ poky-
voval spokojeně Musil hlavou. 
Spokojeností zářila i Dana Mu-
silová. Životní zápas, shodly 
se její spoluhráčky. „Snad ne, 
doufám, že tak ještě někdy za-
hraju,“ věří. Zkušená Zdenka 
Ševčíková tentokrát pro zraně-
ní utkání jen sledovala z tribu-
ny. „Zda to myslíme s útokem 
na titul vážně? Určitě. Mladá 
nastupující generace v našem 
týmu je pro to předpokladem,“ 
myslí si.

1. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko – KK Slavia Praha 6:2 
(3293:3210), Nevřivová 547, 
Lahodová 555, Šmerdová 557, 
Kalová 517, Musilová Z. 535, 
Musilová D. 582.
 1.  Blansko  7  6  0  1  37,0:19,0  12
 2.  Zábřeh A  6  5  0  1  31,0:17,0  10
 3.  Slavia  7  5  0  2  36,0:20,0  10
 4.  Náchod  7  4  1  2  32,0:24,0  9
 5.  Šumperk  6  3  0  3  21,0:27,0  6
 6.  Jičín  7  3  0  4  28,0:28,0  6
 7.  Konstruktiva  7  3  0  4  27,0:29,0  6
 8.  Zábřeh B  7  3  0  4  26,0:30,0  6
 9.  Zlín  7  2  1  4  23,0:33,0  5
 10.  Přerov  7  2  0  5  23,0:33,0  4
 11.  Neratovice  7  2  0  5  23,0:33,0  4
 12.  Jirkov  5  0  2  3  13,0:27,0  2

Aerobik Team Blansko získal další zlatou medaili
Blansko - Celostátní soutěž 

Aerobic Master Class se kona-
la v Brně. Letos soutěžilo ko-
lem čtyř set závodníků v pěti 
věkových kategoriích. Každá 
kategorie byla rozdělena na 
Basic (začátečníky) a Závodní-
ky (účastníky fi tness, fi nalisty 
Master Class...). I po tomto roz-
dělení bylo v jedné skupině více 
než padesát závodníků, takže se 
soutěžilo na tři kola (základní, 
semifi nále a fi nále). Propraco-
vat se do fi nále bylo tedy velmi 
obtížné a také fyzicky náročné. 
Aerobik Master Class je sou-
těž jednotlivců a hodnotí se 
především technika, schopnost 
zachytit předvedené, koordi-
nace, výraz, vytrvalost, vzhled 
a řada dalších faktorů. Nejlep-
šího umístění z Aerobik Teamu 
Blansko dosáhla v kategorii 
11-13 let Dominika Pernicová, 
která si odnesla kov nejcennější 
zlato. Dalších vynikajících vý-
konů dosáhly Alice Minářová 
a Nela Šenková, které ve svých 
kategoriích skončily čtvrté. 
 Ivana Klimešová

Vítězka. Blanenská Dominika Pernicová si ze závodů v Brně přivezla nejcennější kov - zlatou medaili. 
 Foto Ivana Klimešová
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Fotbalové derby v Drnovicích skončilo debaklem ve prospěch výborných Lysic

Podzimním králem je blanenská juniorka
předehrávkapředehrávka

Černá Hora se s Bořitovem podělila o body zprávy OFSzprávy OFS

Ve středu se předehrálo kom-
pletní první jarní kolo okres-
ních fotbalových soutěží.

Okresní přebor: Lysice 
– Blansko B 0:0 (0:0), ČK: 
Jelínek (B). Lysice potvrdily 
vynikající formu z posledních 
kol i proti Blansku. Celých de-
vadesát minut diktovaly tempo, 
vedoucí tým soutěže nepustily 
do vážnější šance a pouze stře-
lecká nemohoucnost je připra-
vila o tři body. Už v samotném 
úvodu nedokázal Jonášek do-
klepnout míč do prázdné bran-
ky, stejný hráč mohl rozhod-
nout o první porážce Blanska 
i po změně stran, ale proti byl 
hostující brankář, který jeho 
hlavičku vyrazil.

Olomučany – Rudice 1:5 
(0:4), Husák – Zouhar 2, Opluš-
til, Kuchař, Matuška. Hosté se 
střelecky probudili a odnesli to 
v Olomučanech. Skóre otevřel 
po uklouznutí beka přesnou 
střelou Zouhar, další gól přidal 
po deseti minutách Opluštil do-
rážkou Matuškova pokusu. Na 
0:3 zvýšil krásnou trefou do ši-
benice Kuchař, poločasový účet 
pak uzavřel ze skrumáže Ma-
tuška. Hned po návratu ze šaten 
se trefi l znovu Zouhar. Přestože 
měla Rudice nadále drtivou pře-
vahu, střelecký prach jí již zvlh-
nul, naopak v 70. minutě přišel 
čestný úspěch domácích. 

Šošůvka – Kořenec 5:1 
(3:0), Sehnal 2, Zouhar R., Ku-
chař, Musil – Servus. Utkání 
bylo zpočátku vyrovnané, zlo-
milo se po dvou slepených gó-
lech Šošůvky ve 25., resp. 27. 
minutě. Třetí přidali domácí 
před půlí. Ten Kořenec defi ni-
tivně zlomil. Po přestávce již 
Šošůvští opanovali hřiště, je-
jich vítězství mohlo být dokon-
ce ještě výraznější. 

Boskovice B – Vísky 1:0 
(0:0), Pirochta. Boskovickým 
hodně pomohli hráči áčka – 
Jakub Horák držel obranu a ve 
středu zálohy odvedl hodně 
práce tvrdě hlídaný Ošlejšek. 
Rozhodující okamžik utká-
ní přišel v 53. minutě. Zprava 
utekl Odehnal a jeho střílený 
centr uklidil do sítě na zadní 
tyči pohotově Pirochta. Hosté 
v závěru vyvinuli drtivý tlak, na 
remízu, která by zápasu slušela, 
však nedosáhli. 

Doubravice – Sloup 1:2 
(0:1), Sáňka J. ml. – Trefi l, 
Nečas. Sloup se uvedl několi-
ka neproměněnými šancemi. 
Když pak Doubravickým My-
nařík chytil pokutový kop, po-
trestal je ve 25. minutě pěknou 
brankou Trefi l. Ve druhé půli 
domácí zatlačili, nic ale z pře-
vahy nevytěžili. V 63. minutě 
naopak pronikl do vápna Nečas, 
byl složen a z penalty sám při-
dal druhý gól Sloupu. Domácí 
snížili až v závěru. 

Jedovnice – Letovice 6:0 
(3:0), Borek, Vintr 2, Janda, Pe-
šička. Zápas měl jednoznačný 
průběh. Jedovničtí mají fazónu 
a odnesli to tentokrát Letovičtí. 
Domácí je k ničemu podstatněj-
šímu nepustili a skóre postupně 
narostlo až do podoby tenisové-
ho kanára. 

Vavřinec – Drnovice 0:2 
(0:1), Navrátil, Setnička J., 
ČK: Zmeko (V). První půle se 
odehrála ve vcelku vyrovna-
ném duchu. Vavřinečtí několik 
šancí neproměnili, hosté se na-
opak radovali z branky již v 15. 
minutě, kdy nadvakrát překonal 
Nováka Navrátil. Ve druhé půli 
se ukázalo, jak moc Vavřin-
ci chyběli útočníci Dvořáček 
a Radim Přikryl. Jeho útok 
byl bezzubý, naopak Drnovičtí 
pečetili v závěru brankou Set-
ničky. 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Okresní přebor se uložil k zim-
nímu spánku. Panovníkem se 
stal tým Blanska B, který za 
celý podzim nenašel přemoži-
tele. V posledním kole se opět 
zrodily zajímavé výsledky. 
Určitě málokdo čekal drtivou 
porážku Drnovic v derby s Ly-
sicemi. Naopak přestřelka v Šo-
šůvce se tak trochu čekat dala. 
Sloup tristně prohrál v Jedov-
nicích, ačkoliv jeho hráči dali 
všechny tři branky. 

Drnovice – Lysice 0:4 (0:0), 
Fojt, Lepka, Ostrý, Jonášek. 

Po bezbrankovém prvním po-
ločase se v derby po změně stran 
nestačili domácí divit. Lysice je 
přehrály po všech stránkách, 
navíc přidaly čtyři krásné góly. 
Nejprve neproměnil pokutový 
kop za sražení Ostrého Měchá-
ček. Hosty to nesložilo do kolen 
a dál hráli svoji hru. A odměna 

přišla vzápětí. Fojtův trestný 
kop skončil za zády domácího 
brankáře. Pak Lysice dvakrát 
předvedly, že i na okresní úrov-
ni se hraje pohledný fotbal. Na 
konci dvou rychlých kombinač-
ních akcí byli nejprve Lepka a 
o chvíli později Ostrý. Parádní 
představení hostů zakončil k 
velké radosti jejich početných 
fanoušků čtvrtým gólem střelou 
do šibenice Jonášek.

Jedovnice - Sloup 2:1 (1:0), 
vlastní 2 – Zouhar. 

Peprnou příchuť mělo utkání 
s podtextem derby pro hosty. Ti 
dali všechny tři góly, bohužel 
pro ně dva do vlastní sítě. O prv-
ní se postaral Sychra, když sra-
zil míč do Mynaříkovy branky 
při souboji s dotírajícím útoční-
kem. Sloup byl přitom v první 
půli asi lepším mužstvem. Dru-
hý vlastenec si připsal na svůj 
vrub dezorientovaný Brantalík, 
když naskočil na míč při rohu. 
Snížil deset minut před koncem 

z penalty Zouhar po faulu bran-
káře Suchého na Nečase. 

Doubravice – Vísky 3:2 
(3:0), Kuběna, Ondráček, Da-
něk – Kamba, Bárta. 

První poločas se hrál na jed-
nu branku. Víseckých. Doubra-
vice vedla během deseti minut 
o dva góly, do půlhodiny přida-
la třetí. Další příležitosti již do-
kázala zahodit. Do druhé půle 
pak nastoupila s vědomím, že je 
rozhodnuto. Vísky ale nehodily 
fl intu do žita a dokázaly snížit 
na rozdíl jediné branky. To ale 
bylo vše, body přece jenom zů-
staly doma.

Vavřinec – Letovice 0:2 
(0:1), Širůček 2.

Domácí se trochu zlobili, 
když ve strkanici po čtvrtho-
dině hry nepískal sudí útočný 
faul. Nezůstalo u toho, ze zá-
varu padl i vedoucí gól Letovic. 
Zápas bez šťávy se hrál v po-
dobném duchu dál. O koneč-
ném výsledku se rozhodlo zno-

vu v úvodu poločasu, tentokrát 
druhého. Letovičtí kopali stan-
dardku a znovu Širůček rozvlnil 
vavřineckou síť. Rozhodnuto. 

Boskovice B – Kořenec 0:1 
(0:0), Meluzín.

Utkání v Červené zahradě by 
slušela remíza, shodli se všich-
ni, bylo po celou dobu vyrov-
nané. Osud tomu však chtěl, 
že v čase 89:40 na boskovické 
elektronické tabuli se nadechl 
k velkému maradonovskému 
sólu kořenecký Meluzín. Obe-
šel dva soupeřovy hráče a pár 
metrů před šestnáctkou se opřel 
do míče, který skončil u tyče 
domácí branky. Hosté tak brali 
díky němu tři body.

Šošůvka – Rudice 5:3 (3:0), 
Zouhar R. 2, Bezděk, Petlach 
M., Doležel – Matuška, Fiala, 
Zouhar. 

Přestřelka v Krmelec Areně. 
Dala se však trochu čekat, oba 
týmy jsou známé taktikou dát 
víc branek než soupeř, v obra-

ně tak silní nejsou. Šošůvka šla 
do vedení z penalty Bezděkem, 
další dvě branky přidal Zouhar, 
který tak důstojně vzpomněl 
památky svého dva dny před-
tím zemřelého otce, bývalé 
místní fotbalové opory, jemuž 
před utkáním všichni minutou 
ticha vzdali poctu. Rudice ale 
špatně nehrála. Dokázal to ma-
tuška, když skóroval parádními 
nůžkami ve 47. minutě. Petlach 
a Doležel zvýšili na 5:1, hosté 
však ještě korigovali. 

Olomučany – Blansko B 
2:5 (0:4), Štěpánek J., Klíma 
– Nečas 2, Bednář, Pernica, 
Matuška.

První poločas ukázal jasně 
rozdělení sil na hřišti. Domácí se 
evidentně lekli výrazných posil 
z blanenského áčka – Bednáře 
a Němce. Jejich přítomnost byla 
opravdu cítit. Poraženecká nála-
da Olomučan tak předznamenala 
jasné vedení hostů. Druhá pěta-
čtyřicetiminutovka se již odehrá-
la v poklidném tempu, bylo roz-
hodnuto. Další branky pak jen 
kosmeticky upravily výsledek, 
rozdělení bodů neovlivnily. 
  1.  Blansko B  14  10  4  0  44:15  34
  2.  Kořenec  14  9  1  4  42:32  28 
  3.  Jedovnice  14  8  2  4  41:28  26 
  4.  Drnovice  14  7  3  4  33:30  24 
  5.  Lysice  14  6  4  4  27:25  22
  6.  Doubravice  14  4  6  4  22:25  18 
  7.  Letovice  14  5  3  6  25:33  18 
  8.  Šošůvka  13  4  5  4  33:31  17 
  9.  Boskovice B  14  4  5  5  23:25  17 
  10.  Rudice  14  5  1  8  38:34  16 
  11.  Olomučany  13  5  1  7  21:33  16 
  12.  Vísky  14  4  1  9  19:29  13
  13.  Sloup  14  4  1  9  27:38  13 
  14.  Vavřinec  14  2  3  9  18:35  9

* Trenérská rada při OFS 
Blansko upozorňuje držitele 
trenérské licence C, kterým 
končí platnost průkazu k 31. 12. 
2009 + další zájemce o tuto tre-
nérskou licenci C, že v sobotu 
12. prosince 2009 od 9 hodin 
proběhne v restauraci Punkva 
Rožmitálova 40 v Blansku do-
školení, kde si mohou platnost 
licence C prodloužit. 

* STK po prošetření kontu-
muje výsledek mistrovského 
utkání 14. kola III. tř. mužů 
mezi týmy Doubravice B a Kní-
nice na 3:0 ve prospěch domácí-
ho týmu z důvodu nedostavení 
se hostujícího oddílu k mis-
trovskému utkání. Oddíl Knínic 
se trestá podle RS čl. 25/12V 
pokutou ve výši 1000 Kč, dále 
podle RS čl. 25/5 uhradí náleži-
tosti oddílu Doubravice (přípra-
va hřiště, cestovné).

* Zpráva delegáta svazu z mi-
strovského utkání 14. kola A2A 
1402 III. třídy mužů mezi týmy 
Kotvrdovice - Lažany hraného 
ve středu 28. 10. Fotbalový oddíl 
Kotvrdovic nesplňuje požadav-
ky na vybavení hřišť a hracích 
ploch v soutěžích OFS Blansko 
podle RS čl. 4/4a (počet 12 míst 
na lavičkách dle SŘF a RS). STK 
nařizuje oddílu zaslat na sekreta-
riát OFS výjimku nebo sjednat 
nápravu, jinak bude postupovat 
podle RS čl. 4/5.

* DK projednala a rozhodla 
o výši trestů vyloučených hráčů 
jednotlivých fotbalových oddílů 
z mistrovských utkání vloženého 
14. kola mužů a 11. kola doros-
tu. Nepodmíněné tresty: Sehnal 
Stanislav (Doubravice) – 2 SU, 
Kutlák Eduard (Březová) – 1 
SU. Odročeno projednání přípa-
du: Jelínek Miroslav (Blansko), 
Zmeko Pavel (Vavřinec), Sáňka 
Jakub (Doubravice) – neplnění 
povinností fotbal. oddílu, neza-
slání prohlášení hráče.  (sy)

Doubravice - Vísky 3:2  Foto Bohumil HlaváčekDrnovice - Lysice 0:4  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Mrazivé nedělní počasí zkou-
šelo diváky v derby v Černé 
Hoře. Bořitovští byli lepší 
v první půli, domácí ve druhé. 
Remíza byla spravedlivá. Kun-
štát doma nečekaně krutě padl 
s Dražovicemi, Lipovec získal 
povinné body s posledním tý-
mem tabulky. Olešnice sehrála 
smolný zápas s rezervou Rou-
sínova. 

Černá Hora – Bořitov 1:1 
(1:1), Čepa – Klicpera. Černá 
Hora: Polák – Tatíček, Palka-
ninec, Kapoun – Honsnejman 
(85. Paděra), Mokrý, Širůček, 
Panovský, Pavlíček (90. Kle-
páček) – Čepa, Bílek. Bořitov: 
Richtr L. – Kolínek, Fikes, 
Mareček, Jakubec – Řehák 
(85. Petrák), Knies, Richtr J., 
Zouhar – Klicpera, Málek (72. 
Pfeifer). 

Domácí fotbalisté měli hned 
v úvodu zápasu šanci, skončila 
však mimo tyče. Pak zvolna 
převzal iniciativu Bořitov, kte-
rý začal Poláka bombardovat 
střelami ze střední vzdálenosti. 
Staral se o ně zejména Richtr. 
Branka padla ale jinak. V 37. 
minutě Málek těsně před vy-
běhnutým Polákem stihnul 
přihrát pod sebe a Klicpera 
trefi l vyklizenou černohorskou 
svatyni. Vyrovnání přišlo ne-
čekaně těsně před půlí. Bořito-
vští, kteří v té době měli více 
ze hry, fatálně chybovali na 
půli a Čepa se vydal na sólo, 
při němž kanonýr jeho kalibru 
obvykle nezaváhá. Nestalo se 
tak ani tentokrát a bylo vyrov-
náno. 

Po změně stran měli více 
ze hry domácí, do výraznější 
šance se ale nedostali. Naopak 

Klicpera šel v závěru sám na 
Poláka, ten ho ale bravurně 
vychytal. 

Rousínov B – Olešnice 3:2 
(3:1), Boček, Šafařík. Olešni-
ce: Žila – Plíhal M., Šafařík, 
Kuda, Kalas – Křivánek, Ho-
řínek, Plíhal Mart. (70. Tomá-
šek), Daniel – Boček, Peterka.

Úvod utkání poznamenaly 
dvě sporná rozhodnutí sudího. 
Nejprve odpískal penaltu za 
ruku, která by podle nových 
pravidel měla zůstat nepotres-
taná, po chvíli pak přísně stan-
dardní situaci. Rousínovští obě 
příležitosti přetavili na branky 
a Olešnici trvalo chvíli, než se 
vzpamatovala. Pak se ale její 
hráči otřepali a Boček z trest-
ného kopu snížil. Peterka pak 
neproměnil sólový únik, aby 

do půle domácí přidali ještě 
jednu branku. V 60. minutě 
opět snížil Šafařík, závěrečný 
tlak hostí ale vyrovnání nepři-
nesl. 

Kunštát – Dražovice 0:4 
(0:3). Kunštát: Čech – Hruš-
ka, Bašný, Horák, Musil – 
Kurucz (60. Novotný D.), 
Havelka (85. Záboj), Bednář, 
Vlasák – Truhlář, Boček (70. 
Loukota).

Kunštátští si prožili další 
mizérii. Umí si vytvořit šance, 
neproměňují je však a soupeř 
dává laciné góly. Byl to přesně 
obraz tohoto utkání. Dražovičtí 
hráli zatažení a čekali na chy-
by. Přišly. Již v 10. minutě ved-
li, další dvě branky padly ještě 
do dovršené pětadvacáté mi-
nuty. Nebylo o co hrát, domácí 

se psychicky položili. Druhý 
poločas měl podobný průběh. 
Ani v něm se kunštátské šance 
proměnění nedočkaly, naopak 
přišla ještě úspěšná dražovická 
penalta v 82. minutě.

Lipovec – Starý Lískovec 
3:1 (3:0), Matuška, Sedlák M., 
Svoboda. Lipovec: Pernica – 
Marušák, Sedlák J., Zouhar, 
Šebela – Horáček R. (50. Sed-
lák R.), Hrstka, Sedlák M., Ho-
ráček L. – Svoboda, Matuška.

O výhře domácích rozhodla 
první čtvrthodinka, kdy Lipo-
večtí dali všechny tři své bran-
ky. Nejdříve vymetl Matuška 
z hranice vápna šibenici, pak 
se trefi l Miroslav Sedlák po 
narážečce s bratrem Janem. 
Domácí následně podlehli po-
citu sebeuspokojení a jejich 
dosavadní brankostroj se za-
stavil. Hosté zavětřili šanci 
a začali být nebezpeční. Na 
víc než na snížení v 65. minutě 
utkání jim ale síly a schopnosti 
nestačily.

Další výsledky: Svratka 
Brno – Kohoutovice 7:0, Líšeň 
B – Medlánky 6:0, Tišnov – 
Bohdalice 2:0. 
  1.  Dražovice  13  9  3  1  32:15  30 
  2.  Líšeň B  13  8  4  1  31:12  28 
  3.  Olešnice  13  8  2  3  21:18  26 
  4.  Bohdalice  13  8  0  5  30:13  24 
  5.  Tišnov  13  7  2  4  17:15  23 
  6.  Bořitov  13  6  2  5  27:21  20 
  7.  Kunštát  13  6  1  6  14:18  19 
  8.  Kohoutovice  13  6  0  7  30:29  18 
  9.  Lipovec  13  5  2  6  18:24  17 
  10.  Rousínov B  13  5  2  6  21:32  17 
  11.  Svratka  13  4  2  7  21:17  14 
  12.  Černá Hora  13  3  5  5  15:15  14 
  13.  Medlánky  13  3  1  9  20:28  10 
  14.  St. Lískovec  13  0  0  13  6:46  0 

Příští kolo: Svratka – Dražo-
vice, Líšeň B – Olešnice, Rousí-
nov B – Kohoutovice, Lipovec 
– Medlánky, Bořitov – Bohda-
lice, Tišnov – Starý Lískovec, 
Kunštát – Černá Hora. Černá Hora - Bořitov 1:1  Foto Bohumil Hlaváček



vymodlit si penaltu, rozhodčí 
jeho pokus označili správně za 
fi lmování a odměnili ho žlutou 
kartou. Podzimní rozloučení 
s domácím publikem v žádném 
případě nevyšlo, naopak. Blan-
sko podalo prachbídný výkon 
a hostům tři body doslova při-
neslo na stříbrném podnose.

Řekli po utkání
Alois Ťoupek, prezident 

FK APOS Blansko: Kluci 
dnes podali tristní výkon. Ne-
viděl jsem žádný pohyb, důraz. 
Prostě nic, co by dokázalo ne-
příznivý průběh 
zvrátit. Hráči 
nedokázali dát 
sobě ani klubu něco navíc. 

Zbyněk Zbořil, trenér: 
Tímto zápasem jsme shodili 
vše, co jsme na podzim dosud 
udělali. Nikdo nemůže říct, že 
ho odjezdil. Mělo to být povin-
né vítězství. Viděli jste sami. 
Slovo omluva lidem, kteří zde 
přišli, je slabé. Nemám pro to 
vysvětlení.

FC Forman Boskovice - FC 
Slovan Rosice 3:1 (2:1). Bran-
ky: 7. vlastní, 13. Ošlejšek, 
89. Vorlický - 33. Dvořáček. 
Boskovice: Gruber - Horák 
Jakub (58. Doležel), Václavek, 
Martínek, Vykoukal, Horák 
Jan, Preč, Ošlejšek, Žilka (61. 

Matula), Janíček, Vorlický (90. 
Odehnal). Rosice: Horna - Opr-
chal, Komárek, Dufek, Dvořá-
ček (61. Černý), Kučera, Pšikal 
(82. Císař), Gamba, Malata, Ví-
támvás, Lajcman. ŽK: Janíček, 
Vorlický, Horák Jakub, Horák 
Jan, Doležel - Vítámvás, Lajc-
man. Diváků: 150. Rozhodčí: 
Hitzger. 

Domácí Boskovice zahájily 
boj o záchranu velice nervózně, 
Rosice měly od začátku navrch. 
Ale v 8. minutě hostující Vi-
támvás malou domů překvapil 
svého brankáře a domácí se uja-

li vedení - 1:0. 
Ve 13. minutě 
po akci celé-

ho útoku střílel Ošlejšek - 2:0. 
Forman měl i další šance, kte-
ré vyvrcholily neuznáním gólu 
Horáka pro ofsajd. Naopak hos-
té z Rosic po pěkné centrované 
akci z levé strany snížily ve 33. 
minutě dorážkou Dvořáčka – 
2:1. Těsně před přestávkou po 
volném přímém kopu z hranice 
velkého vápna orazítkoval bos-
kovickou tyč nejlepší hráč hos-
tů Malata. 

Druhý poločas začal náporem 
Rosických, kteří se pokoušeli 
vyrovnat po sérii rohů. Největ-
ší šanci měl ale v 64. minutě 
domácí Ošlejšek, který daleko-
nosnou střelou jen těsně minul 
branku soupeře. Stejný hráč po 

odraženém míč o pět minut poz-
ději vystrašil rosického gólma-
na. Domácí chtěli zápas rozhod-
nout. V 81. minutě ještě po rohu 
a hlavičce Janíčka vykopl míč 
z prázdné branky hostující sto-
per, aby se nakonec přece jenom 
ještě dočkali po samostatné akci 
vynikajícího Vorlického. Ten 
dvě minuty před koncem upravil 
konečné skóre – 3:1. 

Další výsledky: Šardice – 
Pelhřimov 2:0, Uherský Brod 
– Napajedla 2:0, Velké Meziřičí 
– Otrokovice 1:1, Protivanov – 
Rousínov 0:3, Třebíč – Slovác-
ko B 1:2, Vyškov – Žďár 1:2. 
  1.  Šardice  15  11  3  1  38:7  36 
  2.  Slovácko B  14  9  2  3  31:13  29 
  3.  Žďár  14  9  1  4  28:15  28 
  4.  Třebíč  14  7  4  3  21:14  25 
  5.  Pelhřimov  14  6  3  5  23:17  21 
  6.  Rosice  14  6  2  6  24:25  20 
  7.  V. Meziřičí  14  6  2  6  17:26  20 
  8.  Otrokovice  14  5  4  5  17:14  19 
  9.  Konice  14  5  3  6  19:22  18 
  10.  Protivanov  14  6  0  8  17:25  18 
  11.  Blansko  15  4  5  6  19:22  17 
  12.  Boskovice  14  4  4  6  21:29  16 
  13.  Uh. Brod  14  3  4  7  14:23  13 
  14.  Rousínov  14  3  4  7  15:25  13 
  15.  Vyškov  14  4  1  9  13:23  13 
  16.  Napajedla  14  3  2  9  12:29  11 

Další kolo: Otrokovice – 
Žďár, Rosice – Třebíč, Napa-
jedla – Boskovice, Rousínov 
– Uherský Brod, Slovácko B 
– Vyškov, Velké Meziřičí – Šar-
dice, Konice – Protivanov, Pel-
hřimov – Blansko.
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Fotbalisté Boskovic vybojovali na domácí půdě tři důležité body v utkání s mužstvem z Rosic

Blansko se rozloučilo s diváky ostudným výkonem

divizedivize

Rájec-Jestřebí zachraňoval bod v nastavení. Ráječko padlo
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Jen 
bod pro celky z našeho okresu 
v dalším kole krajského přeboru. 
A s bídou, Ráječtí jej zachra-
ňovali v posledních sekundách 
domácího utkání s hodonínským 
béčkem Šardic. Ráječko nakonec 
plakalo hořké slzy v Moravském 
Krumlově, kde mělo po většinu 
hrací doby převahu.

MKZ Rájec-Jestřebí – 
VSM Hodonín-Šardice 2:2 
(0:1), Ostrý, Koláček. Rájec: 
Němeček – Škvarenina, Kug-
ler, Nedělník, Koláček – Sehnal 
(74. Bezděk), Flígl, Šmerda, 
Reiter (90. Sedlák) – Ostrý (35. 
Macháček), Sova.

Domácí se dostali do velké 
šance hned v 1. minutě, zůsta-
la ale nevyužita. Celou první 
půli pak měli více ze hry hos-
té. Projevili to i brankou ve 25. 
minutě. Ideální centr proměnil 
hlavou Sněhota. Po změně stran 
hrozili z brejků, měli i nadále 
herní převahu. Jedna z jejich 

střel skončila na břevně. V 60. 
minutě bylo pro Rájec již zle. 
Autorem druhé branky byl 
Vacula. Po šesti minutách ale 
znovu vykřesal jiskřičku nadě-
je Ostrý, když hlavou proměnil 
centr z boku. Hosté mohli roz-
hodnout, brejk tří na jednoho 
ale nedokázali proměnit. Když 
se již hrstka diváků smiřovala 
s domácí porážkou, přišel roh 
v nastaveném čase. Koláček se 
zavěsil do vzduchu a hlavou 
rozvlnil síť hodonínské branky.

„Hosté byli lepší. Chci říci 
jednu věc. I tento tým z konce 
tabulky, stejně jako Sparta Brno 
před dvěma týdny, byl herně 
vyspělejší než my. Musím proto 
zdůraznit, v čem je naše kvalita. 
Standardní situace. Nedáváme 
branky po krásných vypraco-
vaných akcích, na to nemáme. 
Moji kluci ale dokážou přesto 
získávat body, to se cení,“ po-
chválil své svěřence trenér Jiří 
Záleský. Jak dodal, na umístění 
na samém vršku tabulky to stále 
zaplaťpánbů stačí. 

FC Moravský Krumlov 
– SK Olympia Ráječko 1:0 
(0:0). Ráječko: Dědeček – Be-
neš, Maška, Karaffa, Koutný – 
Štrajt (65. Badura), Sehnal V., 
Španěl, Šenk (75. Kopecký) – 
Karásek, Starý. 

Plejádu zahozených šancí 

předvedli Ráječkovští v prvním 
poločase. Jak vyjmenoval trenér 
Lubomír Zapletal, třikrát v ní 
byl Karásek, dvakrát Šenk či Vít 
Sehnal, Starý nastřelil břevno. 
Domácí se za celé utkání dosta-
li do dvou, neproměnili rovněž 
žádnou. Rozhodla první minuta 

druhého poločasu, kdy střela 
Závišky ze třiceti metrů skočila 
před Dědečkem a skončila za 
jeho zády. Domácí se ve zbytku 
utkání zmohli jen na nakopáva-
né míče, na zisk tří bodů jim to 
ale pro tentokrát stačilo. „Če-
káme na to, kdy se na nás zase 

usměje štěstí, trochu nám letos 
chybí,“ posteskl si Zapletal. 

Další výsledky: Židenice – 
Sparta 2:0, Hrušky – Kyjov 2:3, 
Ratíškovice – Bohunice 2:3, 
Kuřim – Tasovice 2:1, Znojmo 
B – Velká 2:2, Bavory – Ivan-
čice 1:1. 
 1. Bavory 14 10 2 2 31:10 32 
 2. Rájec 14 10 1 3 26:10 31 
 3. M. Krumlov 14 9 3 2 23:13 30 
 4. Židenice 14 9 2 3 36:18 29 
 5. Tasovice 14 7 5 2 25:17 26 
 6. Bohunice 14 7 2 5 28:24 23 
 7. Znojmo B 14 7 1 6 36:22 22 
 8. Ivančice 14 5 4 5 19:19 19 
 9. Velká n/V 14 5 3 6 20:21 18 
 10. Sparta 14 5 1 8 25:27 16 
 11. Kuřim 14 4 3 7 12:25 15 
 12. Ráječko 14 4 2 8 7:14 14 
 13. Hodonín 14 3 3 8 19:32 12 
 14. Ratíškovice 14 3 2 9 11:32 11 
 15. Hrušky 14 3 1 10 13:29 10 
 16. Kyjov 14 1 5 8 13:31 8 

Příští kolo: Hodonín – Rá-
ječko, Tasovice – Bavory, Bo-
hunice – Kuřim, Sparta – Ra-
tíškovice, Kyjov – Židenice, 
Ivančice – Znojmo B, Velká 
n/V – Moravský Krumlov, Rá-
jec-Jestřebí – Hrušky. Rájec-Jestřebí - Hodonín 2:2  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice - Bosko-
vice své svěřence o divizním ví-
kendu potěšily ziskem tří bodů 
z utkání s Rosicemi. O Blansku 
se to říct nedá. Výkon proti 
Konici byl tristní, průměrného 
soupeře doslova donutili vyhrát. 
Shodili tak svůj solidní výkon 
proti výborným Šardicím ze 
středeční předehrávky. Domácí 
podzimní loučení bylo velmi 
smutné. 

FK APOS Blansko – Sokol 
Konice 0:2 (0:1). Branky: 11. 
Machálek, 58. Rus. Blansko: 
Slanina - Hájek, Vlček, Pokor-
ný, Šíp - Bubeníček, Němec 
(63. Kostka), Kleveta (C) (63. 
Janíček), Fous (79. Pernica) - 
Traxl, Bednář. Konice: Kme-
cik (C) - Klobáska (82. Řehák), 
Rus, Voral, Hloch - Navrátil (88. 
Kaprál), Macháček, Rajnoha, 
Schön - Machálek - Hlouš (73. 
Křeček). ŽK: Fous, Bednář. Di-
váků: 180. Rozhodčí: Ságl.

  Více na www. fkblansko.cz
Zápas začal ze strany Blanska 

rozpačitě. Nikoho v tu chvíli ne-
napadlo, že to tak zoufale bude 
vypadat z jeho strany po celých 
devadesát minut. A Konice za-
větřila šanci. Hned záhy musel 
Slanina poprvé zasahovat, v 10. 
minutě pak po Hlošově střele 
znovu. A pak náznaky přešly 
v pohromu. Nikým neatakova-
ný Machálek se na hranici váp-
na opřel do míče a síť se zavl-
nila – 0:1. Domácí to kupodivu 
neprobralo a hosté byli nadále 
lepší. Blansko se dostalo do je-
diné šance po Bednářově stan-
dardce. Míč propadl ke Kleve-
tovi a i hráč s jeho zkušenostmi 
se zařadil po bok svých trochu 
trapných kolegů - ač sám proti 
Kmecikovi, šanci trestuhodně 
zahodil. 

Ani poločasová přestávka 
Blanenské neprobudila a jejich 
trápení pokračovalo. Trest byl 
zákonitý. V 58. minutě při-
šel zmatek v domácím vápně 
a s trochou štěstí skončil míč 
v síti nešťastného nevinného 
Slaniny – 0:2. Všem bylo jasné, 
že je rozhodnuto. A bylo tomu 
tak. Blansko spod deky nevy-
kouklo ani ve zbytku utkání. Až 
trapně působil pokus Bednáře 

Středeční předehrávka
V předehrávce 16. kola zavítal na stadion v Údolní ulici suverén-

ní lídr tabulky Šardice. Soupeři se rozešli smírně.
FK APOS Blansko - FK Šardice 0:0. FK APOS Blansko: Sla-

nina - Pokorný, Vlček, Kleveta (C) (73. Hájek), Šíp (80. Nečas) - 
Bubeníček, Němec, Kostka (65. Janíček), Fous - Traxl, Bednář. Tre-
nér: Zbyněk Zbořil. ŽK: Kostka, Traxl - Šálek, Válek. Diváků: 200. 
Rozhodčí: Langhammer. FK Šardice: Štěpnička - Sukup, Kopčil 
(C), Spazier P., Spazier M. - Válek, Šálek, Pacl, Crla (78. Zapletal) - 
Švrček, Kobylík. Trenér: František Ondrůšek. 

 Více na www.fkblansko.cz 
Hrálo se od začátku hodně takticky. Šardice se od úvodního hviz-

du prezentovaly kombinační hrou, Blanenští se spoléhali na organi-
zovanou obranu a pokoušeli se svého soka překvapit rychlými proti-
útoky. V 8. min. zahrával trestný kop Válek, pozorný Vlček odvrátil 
jeho centrovaný míč na roh. Domácí vyzkoušeli pozornost brankáře 
Štěpničky poprvé ve 13. minutě. Trestný kop Němce strážce hostují-
cí branky vyboxoval, následnou střelu Fouse tečoval mimo Pokorný. 
Všem domácím příznivcům zatrnulo nedlouho poté. Pacl vysunul 
na levé straně Švrčka, ten si šikovně obhodil Vlčka, pronikl až před 
Slaninu, z úhlu však zamířil nepřesně. Ve 24. minutě se rýsovala na-
dějná příležitost pro domácí. Po Bednářově vysunutí záložník Fous 
uháněl po levé straně, jeho akci zastavil pouze za cenu faulu Kopčil. 
Standardní situaci domácí využít nedokázali. Ve 29. min. pálil po 
trestném kopu Němce Šíp, možné nebezpečí zažehnal odkopem Petr 
Spazier. Pozorný byl i brankář Štěpnička, který další zárodek domá-
cí příležitosti utnul včasným vyběhnutím. Ve 33. min. byl dvakrát 
v krátkém sledu v permanenci Slanina, který si poradil s hlavičkou 
Švrčka a s pokusem Kobylíka. Hostující útočník nebyl úspěšný ani 
dvě minuty nato po zklepnutí Crly. Oba týmy nebyly v zakončení 
úspěšné ani těsně před odchodem do kabin. Střela blanenského Kost-
ky měla spíše propagační charakter, po Šálkově standardní situaci na 
druhé straně hřiště hlavičkoval z pěti metrů nad branku Petr Spazier. 

Do druhého poločasu vstoupili aktivněji hosté. Jejich pokusy ze 
začátku nechávaly Slaninu klidným, jako by však byly předzname-
náním věcí příštích. V 53. min. se hosté dožadovali, možná právem, 
odpískání penalty po zákroku Klevety na Švrčka, rozhodčí nechal 
pokračovat ve hře. V 62. min. hlavičkoval po standardní situaci Kop-
čila Petr Spazier, Slanina, i když podklouzl, dokázal míč vytáhnout 
na tyč. Domácí brankář se zaskvěl i za další dvě minuty, kdy fan-
tastickým zákrokem vyrazil ránu Švrčka. V 69. min. dobře krouce-
ný centr Válka nikdo netečoval a ten skončil těsně vedle pravé tyče 
blanenské branky. Po této sérii hostujících šancí mohlo udeřit Blan-
sko. Bubeníčkovu ideální pobídku v 73. min. nevyužil Traxl, který 
v ideální pozici zamířil vedle. Ke konci utkání stále více přibývalo 
osobních soubojů a nervozity. Fotbalověji však stále lépe působily 
Šardice. Ty se o tři body praly až do samotného závěru a Slanina se 
opět činil. V 87. min. hlavičkoval volný Zapletal přesně do míst, kde 
stál domácí brankář. Ten se vytáhl i o minutu později, když umístě-
nou střelu Kobylíka vyrazil na roh. V zajímavém utkání se diváci 
branky nedočkali, mnoho z nich však muselo smeknout před výko-
nem hostů, kteří se v Blansku prezentovali vyspělým a kompaktním 
výkonem. Blanenští si však bodový zisk za bojovný výkon také za-
sloužili, podržel je fantastický Slanina. 

Jan Nečas, fotbalový odborník: Je vidět,že proti silnějšímu sou-
peři se naši hráči vytáhnou a odehrát kvalitní utkání dokáží. Škoda 
jen, že to bylo jenom za první poločas. Ten byl vyrovnaný a příleži-
tosti ke vstřelení branky byly na obou stranách. Stále zlobil Kobylík, 
který byl neustále v pohybu. Chyběl mu asi Režný, aby jejich pro-
duktivita byla vyšší. Druhý poločas se odehrál v režii hostů, šance 
Kobylíka,Válka byly výrazné. Blansko podržel Alda Slanina, který 
má velkou zásluhu na přijatelném výsledku. Zdálo se mi, že od 65. 
minuty domácí mužstvo ztrácelo projev a chyběly síly. Vlček dobře 
zapadl do obrany.  (boh,bh)

Porážka. Blansko podalo v posledním letošním domácím představení ostudný výkon a podlehlo prů-
měrné Konici 0:2.  Foto Bohumil Hlaváček
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